
2019. 1. 29.(확정)

2019회계연도 전북대학교 

대학회계 세입·세출
예산서



- 목    차 -









- 1 -





�  �  �   

- 3 -





- 5 -





- 7 -





- 9 -





��!�#"! ���� �$%

- 11 -



- 12 -



- 13 -





��!��(&'! ���� �$%

- 15 -





- 17 -





*)! ���� �$%

- 19 -



- 20 -



- 21 -





��!�+,! ���� �$%

- 23 -



- 24 -



- 25 -





- 27 -





(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

137,949,786 120,029,946 17,919,840

137,722,035 120,029,946 17,692,089

137,722,035 120,029,946 17,692,089

인건비 97,281,543 97,107,954 173,589

11101 인건비 97,281,543 

 1. 보수 96,866,000 

  가. 교원 78,765,860,000원 = 78,765,860 

  나. 일반직 17,476,739,000원 = 17,476,739 

  다. 연구직 623,401,000원 = 623,401 

 2. 연가보상비 415,543 

  가. 교원 138,221,000원 = 138,221 

  나. 일반직 268,772,000원 = 268,772 

  다. 연구직 8,550,000원 = 8,550 

경상적 경비 8,402,492 7,690,139 712,353

11201 경상적 경비 8,402,492 

 1. 기본경비 7,105,528,000원 = 7,105,528 

 2. 교수보직수행경비 1,092,536,000원 = 1,092,536 

 3. 사회복무요원운영 204,428,000원 = 204,428 

시설확충비 32,038,000 15,231,853 16,806,147

11301 시설확충비 32,038,000 

 1. 국제컨벤션센터 신축 4,000,000,000원 = 4,000,000 

 2. 법학전문대학원 신축 7,247,110,000원 = 7,247,110 

 3. 석면교체 1,674,000,000원 = 1,674,000 

 4. 내진보강 6,998,000,000원 = 6,998,000 

 5. 대학본부 리모델링 및 증축 1,554,890,000원 = 1,554,890 

 6. 의생명 융합관 신축 736,000,000원 = 736,000 

 7. 시설보수비 3,483,000,000원 = 3,483,000 

 8. 신재생에너지 설치 310,000,000원 = 310,000 

 9. 장애인편의시설 설치 350,000,000원 = 350,000 

 10. 치대 3호관 대수선 1,087,000,000원 = 1,087,000 

1. 국가지원금 계정

합계

이전수입

중앙정부이전수입

과    목 2019년도 전년도

예산액

전년

대비

증감
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

과    목 2019년도 전년도

예산액

전년

대비

증감

 11. rts 상vu 4,598,000,000원 = 4,598,000 

227,751 w 227,751

227,751 w 227,751

zyx|{u 227,751 w 227,751

31101 국} zyx|{u 227,751 

 1. 시설확충비 �행~액 227,751,000원 = 227,751 

yx|{u

zyx|{u
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

114,603,214 118,447,608 �3,844,394

792,000 294,000 498,000

792,000 294,000 498,000

지��치단체지원u 792,000 294,000 498,000

12101 �역�치단체지원u 792,000 

 1. 교�� ����연수 12,000,000원�30명�2회 = 720,000 

 2. 교�� ���중연수 1,800,000원�40명 = 72,000 

107,506,095 114,321,358 �6,815,263

86,476,168 93,951,368 �7,475,200

입학u 224,369 269,969 �45,600

21102 대학원생 입학u 224,369 

 1. 일반(�178,000원) 123,265,000원 = 123,265 

 2. �수(�178,000원) 53,400,000원 = 53,400 

 3. 전문(�178,000원) 11,659,000원 = 11,659 

 4. �국인(�178,000원) 36,045,000원 = 36,045 

수�� 80,801,581 88,299,490 �7,497,909

21201 대학생 수�� 63,645,763 

 1. 내국인 61,827,549 

  가. 인문사회(학기 �1,661,000원) 14,336,804,000원 = 14,336,804 

  나. 이학체�(학기 �2,134,000원) 15,676,236,000원 = 15,676,236 

  다. �학(학기 �2,298,000원) 21,205,545,000원 = 21,205,545 

  �. 수의학(학기 �2,425,000원) 892,941,000원 = 892,941 

  �. 수의예(학기 �2,134,000원) 341,013,000원 = 341,013 

  �. 예�(학기 �2,366,000원) 2,437,391,000원 = 2,437,391 

  사. 치의예(학기 �3,164,000원) 1,575,569,000원 = 1,575,569 

  �. 치의학(학기 �4,950,000원) 4,875,952,000원 = 4,875,952 

  �. 수학(학기 �1,670,000원) 486,098,000원 = 486,098 

 2. �국인 1,818,214 

  가. 인문사회(학기 �1,991,500원) 1,294,513,000원 = 1,294,513 

  나. 이학체�(학기 �2,497,000원) 157,144,000원 = 157,144 

전년도

예산액

전년

대비

증감


. �� ����금 � 계정

이전수입

지��치단체이전수입

�체수입

교���수입

합계

과    목 2019년도
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

  다. �학(학기 �2,670,500원) 280,123,000원 = 280,123 

  �. 예�(학기 �2,743,500원) 76,803,000원 = 76,803 

  �. 의치의학(학기 �5,485,000원) 9,631,000원 = 9,631 

21202 대학원생 수�� 17,155,818 

 1. 일반대학원 10,385,623 

  가. 내국인 7,331,673 

   1) 인문사회(학기 �2,187,000원) 1,500,716,000원 = 1,500,716 

   2) 이학체�(학기 �2,831,500원) 2,251,165,000원 = 2,251,165 

   3) �학(학기 �3,051,500원) 2,281,518,000원 = 2,281,518 

   4) 수의학(학기 �3,393,000원) 392,511,000원 = 392,511 

   5) 치의학(학기 �4,297,500원) 571,780,000원 = 571,780 

   6) 예�(학기 �3,144,000원) 316,625,000원 = 316,625 

   7) 수학(학기 �2,197,500원) 17,358,000원 = 17,358 

  나. �국인 3,053,950 

   1) 인문사회(학기 �2,559,000원) 1,313,078,000원 = 1,313,078 

   2) 이학체�(학기 �3,247,000원) 585,932,000원 = 585,932 

   3) �학(학기 �3,480,000원) 678,051,000원 = 678,051 

   4) 수의학(학기 �3,847,000원) 104,801,000원 = 104,801 

   5) 치의학(학기 �4,805,500원) 207,844,000원 = 207,844 

   6) 예�(학기 �3,579,500원) 160,165,000원 = 160,165 

   7) 수학(학기 �2,569,500원) 4,079,000원 = 4,079 

 2. �수대학원 2,789,780 

  가. 내국인 2,781,879 

   1) 인문사회(학기 �2,103,000원) 1,441,036,000원 = 1,441,036 

   2) 이학체�(학기 �2,746,000원) 592,696,000원 = 592,696 

   3) �학(학기 �2,928,000원) 374,554,000원 = 374,554 

   4) 예�(학기 �3,052,000원) 293,067,000원 = 293,067 

   5) 수학(학기 �2,112,000원) 80,526,000원 = 80,526 

  나. �국인 7,901 

   1) 인문사회(학기 �2,559,000원) 7,901,000원 = 7,901 

 3. 전문대학원 3,980,415 

  가. 내국인 3,910,692 

   1) 법학(학기 �5,203,000원) 1,961,388,000원 = 1,961,388 
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

   2) 의학(학기 �6,905,500원) 1,379,669,000원 = 1,379,669 

   3) 치의학(학기 �6,905,500원) 478,433,000원 = 478,433 

   4) �연인�전�(학기 �3,106,000원) 91,202,000원 = 91,202 

  나. �국인 69,723 

   1) 의학(학기 �7,593,500원) 36,749,000원 = 36,749 

   2) �연인�전�(학기 �3,442,000원) 32,974,000원 = 32,974 

x�학기 수�� 246,960 167,300 79,660

21301 x�학기 수�� 246,960 

 1. 수�� � 68,600원�1,800명�2학기 = 246,960 

�}경영�과정 수�� 312,000 312,000 w 

21401 �}경영�과정 수�� 312,000 

 1. 수�� � 4,800,000원�65명 = 312,000 

�생교�기관 �의 수�� 4,891,258 4,902,609 �11,351

21501 �생교�기관 �의 수�� 4,891,258 

 1. 국제 �본부 3,281,500 

  가. ¡ £링 ¢리� 960,000원�200명 = 192,000 

  나. ¤학강¥운영 3,089,500 

   1) ¦국¤ 연수과정 1,766,000 

    가) 수강� 1,300,000원�1,340명 = 1,742,000 

    나) §�비 60,000원�400명 = 24,000 

   2) ¦국¤ 회�과정 450,000원�50명 = 22,500 

   3) ¦국¤ �¨과정 50,000원�200명 = 10,000 

   4) ¦국¤ 교원ª©과정 900,000원�20명 = 18,000 

   5) 위«과정 1,700,000원�10명 = 17,000 

   6) �인영¤ 시¬강¥ 865,000 

    가) ®­ 130,000원�6,000명 = 780,000 

    나) ®­¯±° 140,000원�500명 = 70,000 

    다) 모의®­ 3,000원�5,000명 = 15,000 

   7) 영¤�³, 영�신문 및 영²문 110,000원�500명 = 55,000 

   8) 중국¤ 및 일본¤ 회� 150,000원�240명 = 36,000 

   9) 영¤회� 150,000원�2,000명 = 300,000 

 2. ·사µ교�´¶원 45,000 

  가. ¸ 학¼³º 이»¹ 100,000원�150명�2학기 = 30,000 
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

  나. �¨학기 50,000원�300명 = 15,000 

 3. 사½대학(교�연수원) 28,800 

  가. 대입�À¾¿ 직무연수 180,000원�80명�2회 = 28,800 

 4. 의과대학 40,000 

  가. �부기관 Ã부학ÂÁ 100,000원�400명 = 40,000 

 5. 인문대학 80,158 

  가. 기Ä관리학 교�과정 입학u 178,000원�13명 = 2,314 

  나. 기Ä관리학 교�과정 수�� � 2,994,000원�26명 = 77,844 

 6. 정보전산원 65,800 

  가. ÅÆÇ 80,000원�12명�4회 = 3,840 

  나. É�1È 130,000원�13명�12회 = 20,280 

  다. É�2È 80,000원�19명�15회 = 22,800 

  �. ËÊÌ 200,000원�14명�4회 = 11,200 

  �. 기Í Ît교� 1,920,000원�4회 = 7,680 

 7. �생교�원 1,350,000 

  가. �생교�과정 200,000원�3,375명�2학기 = 1,350,000 

926,200 938,000 �11,800

전Ï� 746,200 758,000 �11,800

22101 대학생 전Ï� 590,100 

 1. 학부신입생 485,200 

  가. 수시 학생부 Ð합전Ï(1) 40,000원�2,500명 = 100,000 

  나. 수시 학생부 Ð합전Ï(2) 27,000원�1,400명 = 37,800 

  다. 수시 학생부 교과전Ï(1) 18,000원�9,800명 = 176,400 

  �. 수시 학생부 교과전Ï(2) 30,000원�90명 = 2,700 

  �. 정시 일반전Ï 18,000원�7,400명 = 133,200 

  �. 정시 �©과 }Ñ재직�전Ï 40,000원�15명 = 600 

  사. 정시 일반전Ï(예�x) 60,000원�310명 = 18,600 

  �. 정시 일반전Ï(체�x) 50,000원�174명 = 8,700 

  �. 정시 Ò가모� 10,000원�720명 = 7,200 

 2. 학부편입학 35,200 

  가. 일반학과 40,000원�830명 = 33,200 

  나. 예체�x 80,000원�25명 = 2,000 

 3. 의학과 학사편입 250,000원�100명 = 25,000 

전Ï� 및 Ó문�사�
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 4. 치의학과 학사편입 250,000원�150명 = 37,500 

 5. �국인 80,000원�90명 = 7,200 

22102 대학원생 전Ï� 156,100 

 1. 일반대학원 66,700 

  가. 전기 70,000원�800명 = 56,000 

  나. Ô기 70,000원�115명 = 8,050 

  다. 예체�x 90,000원�10명 = 900 

  �. 편입학 70,000원�25명 = 1,750 

 2. 법학전문대학원 62,000 

  가. 일반 및 �¨ 200,000원�280명 = 56,000 

  나. 일반 및 �¨ �시지원 300,000원�20명 = 6,000 

 3. �수대학원 16,200 

  가. 8´ �수대학원 50,000원�170명 = 8,500 

  나. 교�대학원 70,000원�110명 = 7,700 

 4. �국인 80,000원�140명 = 11,200 

Ó문�사� 180,000 180,000 w 

22201 Ó문�사� 180,000 

 1. 석사학위 100,000원�300명�2학기 = 60,000 

 2. Õ사학위 300,000원�200명�2학기 = 120,000 

12,858,828 11,982,692 876,136

사Ö�수입 2,053,304 1,767,304 286,000

23101 ®지사Ö� 55,145 

 1. 국�재산 � 55,145,000원 = 55,145 

23102 건×사Ö� 523,711 

 1. 국�재산 � 523,711,000원 = 523,711 

23103 기�재사Ö� 687,008 

 1. ��Â¬ÂÁ관 48,500,000원�12Ø = 582,000 

 2. 반도체×©연구Ù 4,166,666원�12Ø Ú 50,000 

 3. �대 ��시¬Ù 2,084,000원�12Ø = 25,008 

 4. 인수�Ý전ÜÛ연구Ù 2,500,000원�12Ø = 30,000 

23104 Þß비 787,440 

 1. Þß장 65,620,000원�12Ø = 787,440 

수수�수입 100 w 100

사Ö� 및 수수�수입
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

23201 제증명수수� 100 

 1. 교원�à증 100,000원 = 100 

생�관 사Ö�수입 10,805,424 10,215,388 590,036

23301 학생 생�관사Ö� 10,551,041 

 1. 관리비 6,349,216 

  가. 재정관 729,965 

   1) 학기중 3,770원�221일�775명�97á Ú 626,335 

   2) {â�학 3,770원�55일�250명�97á Ú 50,282 

   3) ãä�학 3,770원�59일�248명�97á Ú 53,348 

  나. �©�åæ¯ 386,974 

   1) ç비관 학기중 3,770원�221일�192명�97á Ú 155,169 

   2) �운관 학기중 4,830원�221일�200명�97á Ú 207,081 

   3) {â�학 4,830원�55일�45명�97á Ú 11,595 

   4) ãä�학 4,830원�59일�48명�97á Ú 13,129 

  다. 1ß rts 3,144,897 

   1) 학기중 4,500원�221일�2,315명�97á Ú 2,233,199 

   2) {â�학 4,500원�55일�940명�97á Ú 225,670 

   3) ãä�학 4,500원�59일�800명�97á = 206,028 

   4) ��요u 40,000,000원�12Ø = 480,000 

  �. 2ß rts 1,314,904 

   1) 학기중 4,600원�221일�963명�97á Ú 949,615 

   2) {â�학 4,600원�55일�450명�97á Ú 110,434 

   3) ãä�학 4,600원�59일�399명�97á Ú 104,855 

   4) ��요u 12,500,000원�12Ø = 150,000 

  �. 3ß rts 772,476 

   1) 학기중(2인Â) 3,980원�221일�420명�97á Ú 358,340 

   2) 학기중(6인Â) 3,050원�221일�180명�97á Ú 117,688 

   3) {â�학 3,980원�55일�150명�97á Ú 31,849 

   4) ãä�학 3,980원�59일�108명�97á Ú 24,599 

   5) ��요u 160,000원�750명�2회 = 240,000 

 2. Èè비 4,201,825 

  가. 재정관 2,004,001 

   1) 학기중 8,100원�152일�2,338명�60á Ú 1,727,127 
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

   2) {â�학 8,100원�39일�750명�60á = 142,155 

   3) ãä�학 8,100원�40일�693명�60á Ú 134,719 

  나. rts 2,197,824 

   1) 학기중 6,867원�157일�1,810명�98á Ú 1,912,366 

   2) {â�학 6,867원�39일�562명�98á Ú 147,500 

   3) ãä�학 6,867원�41일�500명�98á Ú 137,958 

23303 �부인 생�관사Ö� 254,383 

 1. 전Þåæ¯ 154,000 

  가. 관리비 7,000,000원�10Ø = 70,000 

  나. Èè비 4,200원�20,000장 = 84,000 

 2. }éåæ¯ 100,383 

  가. ìëä 시ê¤¯ 5,133,330원�12Ø Ú 61,600 

  나. ¦í사�단 3,231,910원�12Ø Ú 38,783 

542,341 532,098 10,243

부îu 542,341 532,098 10,243

24103 ��요u � 부îu 502,041 

 1. 입Þ�체 34,333,333원�12Ø Ú 412,000 

 2. Ù비�생� �ï합 90,041,000원 = 90,041 

24104 행사 부îu 40,300 

 1. 전국 �중�학생 무Ö경연대회 27,300 

  가. ´인 100,000원�249명 = 24,900 

  나. 단체 120,000원�20ð = 2,400 

 2. 전국 학생óòôõñ 65,000원�200명 = 13,000 

1,000 19,200 �18,200

�Ï�산÷ö수입 1,000 19,200 �18,200

25101 øÖ×ù÷ö대u 1,000 

 1. øÖ×ù � 1,000,000원 = 1,000 

500,000 500,000 w 

이�수입 500,000 500,000 w 

26101 정기예u이� 480,000 

 1. �ú�u 예치 480,000,000원 = 480,000 

26102 기Í예u이� 20,000 

 1. 기Í예u 20,000,000원 = 20,000 

이�수입

부îu

�산÷ö수입
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

1,558 w 1,558

위ûu 1,558 w 1,558

27201 위ûu 1,558 

 1. 지체상u � 1,558,000원 = 1,558 

6,200,000 6,398,000 �198,000

지원u 5,400,000 5,603,000 �203,000

28101 지원u 5,400,000 

 1. 국ü대학�©사� 5,400,000,000원 = 5,400,000 

생산× ÷ö수입 75,000 70,000 5,000

28201 생산×÷ö대u 75,000 

 1. ý산× ÿ÷(þ) 30,000원�2,000Ā = 60,000 

 2. ā산× ÿ÷ 5,000원�1,000Þ = 5,000 

 3. 가축ÿ÷(Ù 및 Ă지) 2,500,000원�4ă = 10,000 

Ą�수입 725,000 725,000 w 

28401 Ą�수입 725,000 

 1. 기Í Ą�수입 100,000,000원 = 100,000 

 2. u} �사� 625,000,000원 = 625,000 

3,473,301 1,080,000 2,393,301

3,473,301 1,080,000 2,393,301

zyx|{u 3,473,301 1,080,000 2,393,301

31102 �체 zyx|{u 3,473,301 

 1. 경상 zyx|{u 1,000,000,000원 = 1,000,000 

 2. 시설확충비 �행~액 700,000,000원 = 700,000 

 3. 생�관 zyx|{u 300,000,000원 = 300,000 

 4. ÊËĆą �행~액 38,301,000원 = 38,301 

 5. 국ü대학�©사� �행~액 600,000,000원 = 600,000 

 6. 지역선도�©사� �행~액 800,000,000원 = 800,000 

 7. 지역선도�©시½사�(전�ć도) 35,000,000원 = 35,000 

2,831,818 2,752,250 79,568

2,831,818 2,752,250 79,568

산학 �단회x 전입u 2,731,818 2,652,250 79,568

41101 산학 �단회x 전입u 2,731,818 

 1. 경상비 2,731,818,000원 = 2,731,818 

제재u수입

내부Ĉĉ 및 기Í

yx|{u

zyx|{u

다ċ 회xĊ부터의 전입u

기Í수입
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(단위 : 천원)

관 항 목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

¶전기u회x 전입u 100,000         100,000         w 

41201 ¶전기u회x 전입u 100,000 

 1. 경상비 100,000,000원 = 100,000 

- 39 -





- 41 -





교무처
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교무처

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2,538,240  2,893,995  △355,755

1,598,000 2,024,000 △426,000

800,000 1,200,000 △400,000

800,000 1,200,000 △400,000

인건비 733,560 1,097,564 △364,004

110-03 상용임금 733,560 

 1. 급여 1,750,000원×31명×12월 = 651,000 

 2. 퇴직급여 및 미사용 연차수당 2,752,000원×30명 = 82,560 

민간이전 66,440 102,436 △35,996

320-04 상용직부담금 66,440 

 1. 4대보험료 66,440,000원 = 66,440 

558,000 699,000 △141,000

558,000 699,000 △141,000

운영비 79,000 105,800 △26,800

210-01 일반수용비 52,000 

 1. 국내연구교수 사무용품 등 50,000원×20종×52명 = 52,000 

210-10 재료비 27,000 

 1. 국내연구교수 900,000원×30명 = 27,000 

여비 440,000 441,000 △1,000

220-01 국내여비 16,000 

 1. 국내연구교수 관외 100,000원×20명×8회 = 16,000 

220-03 국제화여비 424,000 

 1. 국외연구교수 체재비 1,177,780원×30명×12월 ≒ 424,000 

업무추진비 - 7,200 △7,200

유형자산 39,000 145,000 △106,000

430-01 자산취득비 39,000 

 1. 연구교수 연구용 기자재 등 1,300,000원×30명 = 39,000 

240,000 125,000 115,000

240,000 125,000 115,000

인건비 15,400 15,000 400

인적자원운용

교직원인건비

조교(인턴)인건비

교직원역량강화

교원역량강화

교직원인사관리

교원인사관리

< 교무처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

합계
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

110-04 일용임금 15,400 

 1. 업무보조 70,000원×10명×22일 = 15,400 

운영비 105,000 97,900 7,100

210-01 일반수용비 39,520 

 1. 교수km 및 l진 15,400 

  n. 사무용품 등 50,000원×20종×7회 = 7,000 

  o. 책자제p 7,000원×100부×2회 = 1,400 

  s. rqt전 3,500,000원×2회 = 7,000 

 2. u임교수 v원 6,400 

  n. w사용품 40,000원×50종×2회 = 4,000 

  o. 연수회 책자 12,000원×100부×2회 = 2,400 

 3. 명예교수 간담회 w사용품 등 26,000원×50x×2회 = 2,600 

 4. 정년기yz 15,120 

  n. k{| 230,000원×39명 = 8,970 

  o. ~보 }품 등 50,000원×22종×2회 = 2,200 

  s. 유인} 제p 등 10,000원×70부×2회 = 1,400 

  �. w사 진w}품 등 51,000원×25종×2회 = 2,550 

210-02 kk�금 및 제세 800 

 1. 교수km ���금 등 400원×100명×10회 = 400 

 2. 명예교수 간담회 ���금 등 500원×400명×2회 = 400 

210-04 급z비 6,480 

 1. 교수km v원인� �z 6,000원×100명×10회 = 6,000 

 2. 정년기yz �z 6,000원×40명×2회 = 480 

210-06 운영수당 58,200 

 1. 교수km 외부�사위원 �사료 300,000원×90명×2회 = 54,000 

 2. u임교수 연수회 �� 강사료 350,000원×2명×2회 = 1,400 

 3. l진 및 재임용 �� �사료 등 200,000원×7명×2회 = 2,800 

업무추진비 17,600 10,100 7,500

230-01 사업추진비 17,600 

 1. 교수km 관� 업무�� 25,000원×10명×10회 = 2,500 

 2. 교수km 전형�� 간담회 25,000원×10명×10회 = 2,500 

 3. u임교수 간담회 30,000원×120명×2회 = 7,200 

 4. 정년기yz 간담회 30,000원×40명×2회 = 2,400 
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 5. 명예교수 간담회 30,000원×50명×2회 = 3,000 

보전금 1,000 1,000 - 

310-04 ��금 1,000 

 1. 정년기yz w사 연� 50,000원×10명×2회 = 1,000 

유형자산 101,000 1,000 100,000

430-01 자산취득비 101,000 

 1. u임교수 연구용 기자재 등 2,000,000원×25명×2회 = 100,000 

 2. 교수km ��� 등 500,000원×2회 = 1,000 

508,573 505,796 2,777

478,573 475,796 2,777

400,000 400,000 - 

인건비 - 339,600 △339,600

운영비 391,170 54,840 336,330

210-01 일반수용비 47,100 

 1. ��품비 5,900 

  n. 사무용품 50,000원×5종×10회 = 2,500 

  o. 전산용품 170,000원×2종×10회 = 3,400 

 2. 인�비 11,200 

  n. 수강�� 9,000원×800부 = 7,200 

  o. 증명용v 2,000,000원×2�기 = 4,000 

 3. 수업목적 �p} 이용 30,000,000원 = 30,000 

210-02 kk�금 및 제세 3,400 

 1. �사일정 �� 등 200,000원×12월 = 2,400 

 2. ���� 50,000원×20회 = 1,000 

210-06 운영수당 339,200 

 1. 영�강�료 398,581원×3��×141과목×2�기 ≒ 337,200 

 2. 대�원 외국��험 출제 및 m� 100,000원×10명×2회 = 2,000 

210-09 ���비유v비 1,470 

 1. 사무용 기기 147,000원×10회 = 1,470 

업무추진비 3,790 3,250 540

230-01 사업추진비 3,790 

 1. 유관기관 간담회 20,000원×20명×5회 = 2,000 

 2. �종 w사 17,900원×10명×10회 = 1,790 

교무�사v원

교무�사운영

교¡¢ 운영v원
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

보전금 5,040 2,310 2,730

310-04 ��금 5,040 

 1. £{��금 70,000원×12명×6회 = 5,040 

55,000 55,000 - 

운영비 43,800 43,800 - 

210-01 일반수용비 29,000 

 1. w사}품 50,000원×80종×5회 = 20,000 

 2. ¤내책자 등 10,000원×450부×2회 = 9,000 

210-02 kk�금 및 제세 1,900 

 1. �¦� ¥� 등 950,000원×2회 = 1,900 

210-07 임차료 12,900 

 1. w사� 1,300,000원×3회 = 3,900 

 2. §��비 3,000,000원×3회 = 9,000 

업무추진비 5,400 5,400 - 

230-01 사업추진비 5,400 

 1. 관¨자 간담회 30,000원×30명×6회 = 5,400 

보전금 5,800 5,800 - 

310-04 ��금 5,800 

 1. £{��금 5,800 

  n. w사보조 70,000원×5명×4회 = 1,400 

  o. w사연� 등 50,000원×44명×2회 = 4,400 

13,000 13,000 - 

보전금 10,000 10,000 - 

310-04 ��금 10,000 

 1. ©적��금 100,000원×30명×2회 = 6,000 

 2. ª¢��금 500,000원×4명×2�기 = 4,000 

유형자산 3,000 3,000 - 

430-01 자산취득비 3,000 

 1. 사무용 기기 500,000원×6종 = 3,000 

10,573 7,796 2,777

운영비 5,000 5,000 - 

210-01 일반수용비 3,000 

 1. ¬험¬«용품 50,000원×20회×2�기 = 2,000 

¬험¬«비

®­교¡과정운영

¯� 및 °업v원
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 2. ¬험기기 수리 100,000원×10종 = 1,000 

210-10 재료비 2,000 

 1. ¬험¬«용 재료 50,000원×10종×4회 = 2,000 

민간이전 5,573 2,796 2,777

320-01 민간±상보조 5,573 

 1. �«  ²리 278,650원×10³×2회 = 5,573 

30,000 30,000 - 

30,000 30,000 - 

운영비 4,640 4,640 - 

210-01 일반수용비 3,840 

 1. 교ª¬«일v 제p 6,000원×400명 = 2,400 

 2. 교¡¬«ª 명´ 제p 3,000원×400명 = 1,200 

 3. 사무용품 40,000원×6종 = 240 

210-06 운영수당 800 

 1. 교¡¬«ª ®강 200,000원×4회 = 800 

여비 860 840 20

220-01 국내여비 860 

 1. 교ª¬«v원 관내 20,000원×2명×14회 = 560 

 2. 교원¶©v원µ� 관외 100,000원×3회 = 300 

업무추진비 1,500 1,520 △20

230-01 사업추진비 1,500 

 1. 교¡¬« 업무�� 20,000원×20명×2회 = 800 

 2. 교원¶©v원µ� 업무�� 20,000원×5명×7회 = 700 

대� 부담금 23,000 23,000 - 

330-03 기·부담금 23,000 

 1. 교¡¬«ª 교¡¬«비 100,000원×230명 = 23,000 

287,667 91,390 196,277

287,667 91,390 196,277

192,500 - 192,500

인건비 2,700 - 2,700

110-04 일용임금 2,700 

 1. ¬험¬«보조 15,000원×45�간×2강¸×2�기 = 2,700 

운영비 181,800 - 181,800

210-01 일반수용비 9,151 

기관운영관리

기관k¹운영

교¡w정일반

취업 및 º업 ¢©화

»�¬«v원
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 1. 사무용품 50,000원×10종×4회 = 2,000 

 2. 전산용품 70,000원×5종×4회 = 1,400 

 3. 교¡기자재용품 35,020원×10종×5회 = 1,751 

 4. 강�¬ 비품수t 500,000원×4회×2�기 = 4,000 

210-06 운영수당 168,649 

 1. 강�료 168,649 

  n. 기¼ 34,917원×45�간×100강¸ ≒ 157,129 

  o. 대단위 8,000원×45�간×16강¸×2�기 = 11,520 

210-10 재료비 4,000 

 1. ¬험¬«재료비 10,000원×20x×20강¸ = 4,000 

여비 1,500 - 1,500

220-01 국내여비 1,500 

 1. 관외 100,000원×3명×5회 = 1,500 

업무추진비 1,500 - 1,500

230-01 사업추진비 1,500 

 1. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×5회 = 1,500 

유형자산 5,000 - 5,000

430-01 자산취득비 5,000 

 1. 교¡기자재 등 1,250,000원×2종×2�기 = 5,000 

95,167 91,390 3,777

운영비 55,471 50,179 5,292

210-01 일반수용비 30,735 

 1. 사무용품 14,089 

  n. 교무과 49,340원×10종×10회 = 4,934 

  o. �ª½비¾µ� 51,550원×10종×10회 = 5,155 

  s. 목재nkv원µ� 50,000원×10종×2회 = 1,000 

  �. kk인재�부 50,000원×15종×4회= 3,000 

 2. 정기간w} 구¿ 1,200 

  n. 교무과 30,000원×2종×12월 = 720 

  o. kk인재�부 20,000원×2종×12월 = 480 

 3. ~보용품 520 

  n. kk인재�부 »수À 55,000원×4회 = 220 

  o. kk인재�부 ~보용품 5,000원×60x = 300 

부½운영비
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 4. 비품수t 14,926 

  n. 증명½¥급기 1,000,000원×12월 = 12,000 

  o. 목k기¨ 731,500원×2종×2회 = 2,926 

210-02 kk�금 및 제세 216 

 1. kk인재�부 ���금 등 27,000원×8월 = 216 

210-03 ÂÁ비 600 

 1. 목재nkv원µ� 직원 150,000원×4명 = 600 

210-04 급z비 1,600 

 1. 교무과 6,000원×10명×10회 = 600 

 2. kk인재�부 5,000원×20명×10회 = 1,000 

210-05 ®£Ãz비 3,000 

 1. 직원 6,000원×10명×50일 = 3,000 

210-07 임차료 3,120 

 1. 정수기 1,920 

  n. 교무처 35,000원×4종×12월 = 1,680 

  o. 목재nkv원µ� 20,000원×12월 = 240 

 2. 차량 600,000원×2회 = 1,200 

210-08 유Ä비 200 

 1. 목재nkv원µ� 이Å차 50,000원×4회 = 200 

210-09 ���비유v비 14,000 

 1. Æ{Æ{½비¾ 건} 유v보수 3,000,000원×4회 = 12,000 

 2. kk인재�부 ÈÇ§기 250,000원×4대×2회 = 2,000 

210-10 재료비 2,000 

 1. 목재nkv원µ� ¬«재료 50,000원×10종×4회 = 2,000 

여비 7,300 6,850 450

220-01 국내여비 7,300 

 1. 관내 20,000원×5명×5회 = 500 

 2. 관내(kk인재�부) 10,000원×2명×10회 = 200 

 3. 관외 100,000원×9명×6회 = 5,400 

 4. 관외(부É¬) 100,000원×5회 = 500 

 5. 관외(목재nkv원µ�) 100,000원×3명 = 300 

 6. 관외(kk인재�부) 50,000원×2명×4회 = 400 

업무추진비 13,316 13,585 △269
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교무처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

230-02 관½업무추진비 13,316 

 1. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×18회 = 5,400 

 2. 기관간 w사 30,000원×10명×12회 = 3,600 

 3. 부É¬ 30,000원×4명×5회 = 600 

 4. 목재nkv원µ� 30,000원×8명×10회 = 2,400 

 5. kk인재�부 26,320원×5명×10회 = 1,316 

보전금 - 1,500 △1,500

민간이전 - 150 △150

대� 부담금 8,200 8,200 - 

330-03 기·부담금 8,200 

 1. ��회 부담금 500,000원×2회 = 1,000 

 2. ��회 Ên 400,000원×9명×2회 = 7,200 

유형자산 10,880 10,926 △46

430-01 자산취득비 10,880 

 1. ��� 등 250,000원×3종×2과 = 1,500 

 2. 부É¬ Ë기 500,000원×4종 = 2,000 

 3. 목재nkv원µ� ÈÇ§기 3,500,000원 = 3,500 

 4. 목재nkv원µ� ÌÍ� �이µ¾ 440,000원×2종 = 880 

 5. 목재nkv원µ� 전 k구 1,000,000원×3종 = 3,000 

144,000 272,809 △128,809

144,000 272,809 △128,809

- 128,809 △128,809

인건비 - 2,700 △2,700

운영비 - 118,109 △118,109

여비 - 1,500 △1,500

업무추진비 - 1,500 △1,500

유형자산 - 5,000 △5,000

144,000 144,000 - 

운영비 144,000 144,000 - 

210-01 일반수용비 144,000 

 1. ���사 수당 100,000원×720명×2회 = 144,000 

���사료

수¯대체±비

수¯대체±비

¨Î�기운영

- 52 -



학생·취업지원처
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�ª취업v원처

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

4,047,459  �2,274,800 △8,227,34�

113,000 113,000 - 

113,000 113,000 - 

113,000 113,000 - 

운영비 87,200 88,000 △800

210-01 일반수용비 10,840 

 1. 취업¢©화 7,640 

  n. 교과목 Ï사v 17,500원×80명×2�기 = 2,800 

  o. 운영용품 48,400원×10종×10회 = 4,840 

 2. 상담부운영 3,200 

  n. 적©Ï사½ 10,000원×250부 = 2,500 

  o. 운영용품 50,000원×7종×2회 = 700 

210-02 kk�금 및 제세 18,000 

 1. Ðªv도교수제 �자¥� 1,500,000원×12월 = 18,000 

210-04 급z비 300 

 1. 여대ª 직무교¡ 간z 3,000원×50명×2회 = 300 

210-06 운영수당 50,860 

 1. 취업¢©화 ®강 35,360 

  n. 취업 ¬전전Ñ 200,000원×20회×2�기 = 8,000 

  o. 취업 ¬전전Ñ2 200,000원×20회×2�기 = 8,000 

  s. 기업� 직무ÒÓ 200,000원×20회×2�기 = 8,000 

  �. 기업� 이Ô 168,000원×10회×2�기 = 3,360 

  Õ. 진{�¨ 교과목 200,000원×20회×2�기 = 8,000 

 2. 상담부운영 ®강 4,800 

  n. 진{�¨ 300,000원×4회 = 1,200 

  o. Ö사�¾·× 150,000원×24회 = 3,600 

 3. 여대ªØ리�x¥µ�운영 ®강 10,700 

  n. 여대ª 직무교¡ 450,000원×3회×2차 = 2,700 

  o. 여©� 직업과 ±�x¥ 200,000원×20회×2�기 = 8,000 

210-13 관리용역비 7,200 

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

취업 및 º업 ¢©화

취업 및 º업v원

< 
	����
처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡¢ 운영v원
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 1. 취업�¾Ù 1,800,000원×4Ò기 = 7,200 

여비 8,800 7,700 1,100

220-01 국내여비 8,800 

 1. 취업¢©화 8,800 

  n. 관내 20,000원×40회 = 800 

  o. 관외 100,000원×2명×40회 = 8,000 

업무추진비 11,400 11,700 △300

230-01 사업추진비 11,400 

 1. 취업¢©화 11,400 

  n. 기업인사담당자 등 간담회 30,000원×7명×40회 = 8,400 

  o. 유관기관 업무�� 30,000원×5명×20회 = 3,000 

대� 부담금 5,600 5,600 - 

330-03 기·부담금 5,600 

 1. 취업¢©화 5,600 

  n. 취업담당관 ��회 400,000원×3명×4회 = 4,800 

  o. 취업¬무자 ��회 200,000원×2명×2회 = 800 

3,793,800 12,023,800 △8,230,000

3,000,000 11,200,000 △8,200,000

3,000,000 11,200,000 △8,200,000

보전금 3,000,000 11,200,000 △8,200,000

310-04 ��금 3,000,000 

 1. �부 2,223,450 

  n. ©적 및 ª¢ 944,000 

   1) 수Ú�수 1,100,000원×20명×2�기 = 44,000 

   2) �험역량강화 1,000,000원×450명×2�기 = 900,000 

  o. £{ ��금 1,072,450 

   1) £{Û사 8,350원×100명×35�간×12월 = 350,700 

   2) 국n£{ 대ÜÝ자 3,205,000,000원×20Þ = 641,000 

   3) ßà교¡£{ 80,750,000원 = 80,750 

  s. á â� ��금 207,000 

   1) 자기�¨�험k� 50,000,000원×2�기 = 100,000 

   2) 6대ã�역량인재 70,000,000원 = 70,000 

   3) näå상 1,000,000원×25명 = 25,000 

교¡Ávv원

��금

��금v원
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

   4)  ½화æ 6,000,000원×2�기 = 12,000 

 2. 대�원 776,550 

  n. 교¡조교 £{�� 8,350원×250명×31�간×12월 = 776,550 

793,800 823,800 △30,000

783,800 813,800 △30,000

운영비 164,920 170,520 △5,600

210-01 일반수용비 52,800 

 1. �ª¢  및 çªÁv 29,800 

  n. �ªw사용품 10,000원×131종×5회 = 6,550 

  o. 국éè§용품 68,500원×50명×2회 = 6,850 

  s. 교¡교재 1,000원×1,000부 = 1,000 

  �. Ô외Û사단 ¤내책자 20,000원×200부 = 4,000 

  Õ. �ë�ªv원 및 인êµ� ~보용품 10,000원×100x = 1,000 

  Æ. »수À 100,000원×19x = 1,900 

  사. ì국제전 운영용품 50,000원×2종×85명 = 8,500 

 2. u¯ª ï리îð이í 17,400 

  n. ¤내책자 3,000원×4,000부 = 12,000 

  o. »수À 100,000원×12x×2종 = 2,400 

  s. 기y품 3,000원×1,000x = 3,000 

 3. 사회Û사교과 사전교¡ 교재 1,000원×3,000부 = 3,000 

 4. �ñ단 운영 2,600 

  n. 사무용품 20,000원×10종×4회 = 800 

  o. ~보}품 3,000원×200x = 600 

  s. »수À 100,000원×2회 = 200 

  �. 임관자 기y품 10,000원×60명 = 600 

  Õ. �ñ단 비품 수리 100,000원×4회 = 400 

210-02 kk�금 및 제세 52,200 

 1. �교 ±영자 책임보험 등 5,000원×10,440명 = 52,200 

210-03 ÂÁ비 2,240 

 1. 대회Ên �ª 유òó 70,000원×2종×16명 = 2,240 

210-04 급z비 39,520 

 1. �ª¢  및 çªÁv 35,200 

  n. ¿도è§ 등 �z 5,000원×86명×40회 = 17,200 

�ª¢  및 çªÁv

�ª¢ v원
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

  o. x강ô이 w사 등 간z 2,000원×4,500명×2회 = 18,000 

 2. �ñ단 운영 4,320 

  n. ç보ª t¥ 관� �z 6,000원×40명×3회 = 720 

  o. �ñ단 체¡대회 �z 5,000원×110명 = 550 

  s. ÷Øöõ이 w사 간z 3,000원×100명 = 300 

  �. ç보ª øù �z 5,000원×110명×4회 = 2,200 

  Õ. �ñ단 인©수�회 �z 5,000원×110명 = 550 

210-06 운영수당 6,200 

 1. �ª¢  및 çªÁv 5,200 

  n. ú�예§ 및 �ë이Ô ®강 200,000원×6회 = 1,200 

  o. �험역량��금 등 �사수당 200,000원×5명×4회 = 4,000 

 2. 사회Û사교과 사전교¡ 강사료 100,000원×8회 = 800 

 3. ç보ª교¡ ®강 100,000원×2�간 = 200 

210-07 임차료 11,960 

 1. ¿도è§, ì국제전 û¾ 600,000원×2대×2일 = 2,400 

 2. u¯ª ïü w사�� 3,600,000원 = 3,600 

 3. �ñ단 w사v원 차량 520,000원×8대 = 4,160 

 4. �ñ단 무제 w사� 1,800,000원 = 1,800 

여비 52,960 44,180 8,780

220-01 국내여비 17,960 

 1. �ª¢  및 çªÁv 8,400 

  n. 관외 100,000원×4명×11회 = 4,400 

  o. ¿도è§ 100,000원×40명 = 4,000 

 2. 대회Ên 관외 100,000원×8회 = 800 

 3. �ñ단 관외 87,600원×10명×10회 = 8,760 

220-02 국외업무여비 35,000 

 1. Ô외Û사 1,000,000원×3명×5³ = 15,000 

 2. �ñ단 t진v �´ 400,000원×50명 = 20,000 

업무추진비 28,360 26,740 1,620

230-01 사업추진비 28,360 

 1. �ª¢  및 çªÁv 24,000 

  n. �ªw사 유관기관 업무�� 25,000원×20명×40회 = 20,000 

  o. Ô외Û사단 관� 업무�� 20,000원×20명×10회 = 4,000 
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 2. 대회Ên 관� 업무�� 20,000원×10명 = 200 

 3. �ñ단 무제w사 등 20,800원×20명×10회 = 4,160 

보전금 299,700 334,700 △35,000

310-03 ý상금 10,000 

 1. �ª w사 øù(대 제, ¯영 등) 2,000,000원×5회 = 10,000 

310-04 ��금 289,700 

 1. Ô외Û사단 1,130,000원×25명×5³×2회 = 282,500 

 2. 대�사회Û사��회 700,000원×6명 = 4,200 

 3. u¯ª ï리îð이í 인þ자 30,000원×100명 = 3,000 

민간이전 227,860 227,460 400

320-01 민간±상보조 227,860 

 1. �ª¢  및 çªÁv 217,300 

  n. ÿ�ª회 w사 3,822,000원×50회 = 191,100 

  o. ÿ ²리 연æ회 w사 1,310,000원×20회 = 26,200 

 2. 전국대회출전 등 66,000원×16명×10회 = 10,560 

대� 부담금 8,200 8,400 △200

330-01 국Ā대�부담금 8,200 

 1. ì국제전 2,000,000원 = 2,000 

 2. ā국대�사회Û사��회 3,000,000원 = 3,000 

 3. 대회Ênv원 3,200 

  n. 체¡부 연Ă 120,000원×10회 = 1,200 

  o. ā국대�¾ýăÿ���회 2,000,000원 = 2,000 

유형자산 1,800 1,800 - 

430-01 자산취득비 1,800 

 1. �ª¢  및 çªÁv 1,800 

  n. �ë�ª 보조k�기기 400,000원×2회 = 800 

  o. �ë�ª 교¡v원 �{áĄ 1,000,000원 = 1,000 

10,000 10,000 - 

운영비 8,600 8,300 300

210-01 일반수용비 3,000 

 1. wÁą�µ� 사무용품 20,000원×10종×10회 = 2,000 

 2. 정u건강 Ï사v 5,000원×200부 = 1,000 

210-02 kk�금 및 제세 900 

çªÁvv원
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 1. 외부교¡ Ên 300,000원×3회 = 900 

210-04 급z비 1,200 

 1. Ë단상담�{áĄ 등 간z 3,000원×10명×40회 = 1,200 

210-06 운영수당 3,500 

 1. 정u건강상담 및 ®강 29,761원×84회 ≒ 2,500 

 2. 인턴상담원교¡ 100,000원×2�간×5회 = 1,000 

여비 900 1,200 △300

220-01 국내여비 900 

 1. 관외 100,000원×3명×3회 = 900 

업무추진비 500 500 - 

230-01 사업추진비 500 

 1. wÁą�µ� 운영위원회 25,000원×5명×4회 = 500 

140,659 138,000 2,659

140,659 138,000 2,659

140,659 138,000 2,659

인건비 4,368 5,032 △664

110-04 일용임금 4,368 

 1. Ć�k수ì 8,500원×2�간×8일×12월 = 1,632 

 2. ��¦� 8,357원×4�간×4일×7월 ≒ 936 

 3. 부¤연수관 ¦� 50,000원×3일×12월 = 1,800 

운영비 97,591 93,928 3,663

210-01 일반수용비 53,194 

 1. 전산용품 50,000원×18종×10회 = 9,000 

 2. 사무용품 50,000원×18종×10회 = 9,000 

 3. 책자제p 등 10,000원×140부×5회 = 7,000 

 4. 정기간w} 구¿ 20,000원×15종×12월 = 3,600 

 5. ~보용품 »수À 등 27,350원×10종×10회 = 2,735 

 6. Ĉĉć w사용품 50,000원×10종 = 500 

 7. 취업v원과 w사용품 등 40,000원×13종×10회 = 5,200 

 8. 체¡��용품 50,000원×26종×10회 = 13,000 

 9. 기자재 유v보수 235,900원×10회 = 2,359 

 10. 부¤연수원 운영}품 50,000원×4종×4회 = 800 

210-02 kk�금 및 제세 5,232 

교¡w정일반

기관운영관리

부½운영비
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 1. w사 ¤내 등 375,000원×12회 = 4,500 

 2. Ć��«� 위©§� 11,000원×12월 = 132 

 3. 부¤연수원 위©§� 50,000원×12월 = 600 

210-04 급z비 1,265 

 1. �종w사 �Ċ간z 등 9,000원×17명×5회 = 765 

 2. Ĉĉć �z 5,000원×20명×5회 = 500 

210-05 ®£Ãz비 1,500 

 1. 직원 6,000원×10명×25일 = 1,500 

210-06 운영수당 800 

 1. 교¡ċ� ®강 100,000원×4�간×2회 = 800 

210-07 임차료 8,600 

 1. 정수기 91,250원×10대×8회 = 7,300 

 2. Ĉĉć 차량 650,000원×2대 = 1,300 

210-08 유Ä비 2,400 

 1. 체¡�� Ç§용 연료 등 1,000원×200Č×12회 = 2,400 

210-09 ���비유v비 23,000 

 1. 체¡�� �č�수t 등 230,000원×10종×10회 = 23,000 

210-13 관리용역비 1,600 

 1. Ď기}처리 등 400,000원×4회 = 1,600 

여비 11,400 10,500 900

220-01 국내여비 11,400 

 1. 관내 20,000원×10명×12회 = 2,400 

 2. 관외 90,000원×10명×10회 = 9,000 

업무추진비 15,300 16,500 △1,200

230-02 관½업무추진비 15,300 

 1. �ª자ä기구 간담회 25,000원×20명×22회 = 11,000 

 2. 유관기관 업무�� 20,000원×10명×8회 = 1,600 

 3. 부½ Ĉĉć 30,000원×30명×3회 = 2,700 

대� 부담금 6,000 6,000 - 

330-03 기·부담금 6,000 

 1. �ªv원 관� ��회 300,000원×2명×10회 = 6,000 

유형자산 6,000 6,040 △40

430-01 자산취득비 6,000 
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�ª취업v원처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 1. Đ비ď 등 500,000원×2종×3회 = 3,000 

 2. �ò� 등 250,000원×4대 = 1,000 

 3. 운 기구 등 200,000원×5종×2회 = 2,000 
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산학연구처
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산�연구처

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2,002,000  2,5�2,000  △5�0,000

205,000 485,000 △280,000

205,000 485,000 △280,000

205,000 485,000 △280,000

인건비 190,016 445,200 △255,184

110-03 상용임금 190,016 

 1. 연구w정인턴 급여 1,750,000원×8명×12월 = 168,000 

 2. 연구w정인턴 수당 및  퇴직급여 2,752,000원×8명 = 22,016 

민간이전 14,984 39,800 △24,816

320-04 상용직부담금 14,984 

 1. 4대보험 14,984,000원 = 14,984 

1,797,000 2,027,000 △230,000

1,622,000 1,852,000 △230,000

122,000 352,000 △230,000

운영비 50,000 145,000 △95,000

210-01 일반수용비 20,000 

 1. u임교수 연구용품 50,000원×40종×10명 = 20,000 

210-10 재료비 30,000 

 1. u임교수 연구재료 등 50,000원×60종×10명 = 30,000 

유형자산 72,000 207,000 △135,000

430-01 자산취득비 72,000 

 1. u임교수 연구v원 사무기기 등 600,000원×12종×10명 = 72,000 

1,500,000 1,500,000 - 

연구v원대Ü사업비 1,500,000 1,500,000 - 

340-01 연구v원대Ü사업비 1,500,000 

 1. đĒ21Ĕē¾사업단 190,000,000원 = 190,000 

 2. ĘėęĖĕ 사업단 200,000,000원 = 200,000 

 3. n금ÄěĚ§제연구µ� 100,000,000원 = 100,000 

 4. 간재전Ë Ĝ역사업 3,500,000원 = 3,500 

 5. ±영관리ØĔĝ사업단 42,000,000원 = 42,000 

산�연¢ v원

조교(인턴)인건비

�Ğ연구¢ v원

�Ğ연구v원

연구사업대ÜÝ자

< �
��처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

인적자원운용

교직원인건비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목
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산�연구처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 6. k ¢용기반qn¬험�비구ğ사업 24,000,000원 = 24,000 

 7. k�교¡Ġuì�µ� 20,000,000원 = 20,000 

 8. k�교¡Ġuµ�사업 20,000,000원 = 20,000 

 9. 과�영재교¡원 30,000,000원 = 30,000 

 10. ġ{ģĤĢv사업단 6,900,000원 = 6,900 

 11. s�화ħĦ�ª ĥéĝ 사업 20,000,000원 = 20,000 

 12. 대사Ĩ증연구µ�(ĩĪĖ) 100,000,000원 = 100,000 

 13. 대�기Ğ±영ī진사업(ĬĩĖ) 10,000,000원 = 10,000 

 14. 대�º�적자산¬용화v원사업(đĪėĭĖĮĕ) 100,000,000원 = 100,000 

 15. 대�į�연구�v원사업 10,000,000원 = 10,000 

 16. 미İÕ z} 유전자원 보ı, ¢용 교¡ 및 기Ğ사업 38,000,000원 = 38,000 

 17. ĳ×Ĳ Ĵ�ä료 ¦�사 전� 인� ¶© 13,000,000원 = 13,000 

 18. 사}인�Ķĵķõ이� 기반 차세대 kk¤전 ½비¾ 기Ğx¥ 30,000,000원 = 30,000 

 19. �¾Ù반도체�¨인�¶©사업 30,000,000원 = 30,000 

 20. u재ª산�관ØĔĝ사업단 50,000,000원 = 50,000 

 21. 연료전v �¾Ù 전�기 Īĸĭq급×Ĺ 30,000,000원 = 30,000 

 22. 예Ğ교¡산�관ØĔĝ사업단 42,000,000원 = 42,000 

 23. 외국�Ğvv원µ�(ĺğ산ÒĻ) 1,402,000원 = 1,402 

 24. 전Ħļ­Ľ±v원µ� 사업 20,000,000원 = 20,000 

 25. 전��건강n정v원µ� 10,000,000원 = 10,000 

 26. 전��į¿관리¹æv원µ� 10,000,000원 = 10,000 

 27. v역®화¦년무역전�n¶©사업 50,000,000원 = 50,000 

 28. º업t도대�¡©사업 200,000,000원 = 200,000 

 29. ľ단부품�재ÒĻ산�관ØĔĝ사업단 50,000,000원 = 50,000 

 30. ¦�년º�기Ğ인재µ� 8,000,000원 = 8,000 

 31. ľ단u�재기반3ĭ��Ŀ전�인�¶©사업단 9,600,000원 = 9,600 

 32. v역į�기업 Īĸĭ산업인턴 v원사업 31,598,000원 = 31,598 

175,000 175,000 - 

175,000 175,000 - 

운영비 173,400 173,400 - 

210-01 일반수용비 5,400 

 1. ¤전교¡ ~보} 등 50,000원×27종×4회 = 5,400 

210-02 kk�금 및 제세 50,000 

연구기관운영

연구¬¤전Ľ±조©
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산�연구처 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 1. 연구¢ 종사자 상Ô 보상보험 50,000,000원 = 50,000 

210-06 운영수당 4,000 

 1. 연구¢ 종사자 ¤전교¡ 400,000원×10회 = 4,000 

210-09 ���비유v비 47,000 

 1. 연구¬ 정ŀ ¤전진단 47,000,000원 = 47,000 

210-12 일반용역비 35,000 

 1. 연구¢ 종사자 건강Ï진 35,000원×1,000명 = 35,000 

210-13 관리용역비 32,000 

 1. Ď�ŁÄ 위ł처리 8,000,000원×4회 = 32,000 

업무추진비 1,200 1,200 - 

230-01 사업추진비 1,200 

 1. 연구¬¤전관리위원회 30,000원×10명×4회 = 1,200 

대� 부담금 400 400 - 

330-03 기·부담금 400 

 1. ¤전관리��회 400,000원 = 400 
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사무국
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사무국

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

�37,949,78� �20,029,94� �7,9�9,840

360,000 200,000 160,000

360,000 200,000 160,000

360,000 200,000 160,000

민간이전 360,000 200,000 160,000

320-08 Ń정민간대w사업비 360,000 

 1. 직���이Ë 위ł 30,000,000원×12월 = 360,000 

98,484,971 98,215,179 269,792

97,485,971 97,107,954 378,017

78,904,081 78,730,492 173,589

인건비 78,904,081 78,730,492 173,589

110-01 보수 78,765,860 

 1. 교원 78,765,860,000원 = 78,765,860 

110-05 연n보상비 138,221 

 1. 교원 138,221,000원 = 138,221 

18,377,462 18,377,462 - 

인건비 18,377,462 18,377,462 - 

110-01 보수 18,100,140 

 1. 일반직 17,476,739,000원 = 17,476,739 

 2. 연구직 623,401,000원 = 623,401 

110-05 연n보상비 277,322 

 1. 일반직 268,772,000원 = 268,772 

 2. 연구직 8,550,000원 = 8,550 

204,428 - 204,428

인건비 130,212 - 130,212

110-03 상용임금 130,212 

 1. 사회Á무�원 130,212,000원 = 130,212 

운영비 56,616 - 56,616

210-03 ÂÁ비 3,576 

 1. 사회Á무�원 3,576,000원 = 3,576 

210-04 급z비 53,040 

유²교¡

��이Ë운영

교직원인건비

��이Ë운영

인적자원운용

< �무� >

�. ����금 계정

교¡k무원인건비

일반직k무원 등 인건비

합계

2019년도
전년도

예산액

과    목 전년

대비

증감

사회Á무�원운영
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

과    목 전년

대비

증감

 1. 사회Á무�원 53,040,000원 = 53,040 

여비 17,600 - 17,600

220-01 국내여비 17,600 

 1. 사회Á무�원 17,600,000원 = 17,600 

999,000 1,107,225 △108,225

999,000 1,107,225 △108,225

운영비 999,000 1,107,225 △108,225

210-11 Á리çª비 999,000 

 1. ôń형Áv비 600,000원×1,665명 = 999,000 

32,265,751 15,231,853 17,033,898

32,265,751 15,231,853 17,033,898

32,265,751 15,231,853 17,033,898

운영비 4,598,000 4,742,000 △144,000

210-07 임차료 4,598,000 

 1. đĬĘ 1차 2,460,000,000원 = 2,460,000 

 2. đĬĘ 2차 1,162,000,000원 = 1,162,000 

 3. đĬĘ 3차 976,000,000원 = 976,000 

건�비 27,440,000 10,448,453 16,991,547

420-01 기¼조사�¨비 318,000 

 1. �ª명 Ņæ관 uğ 318,000,000원 = 318,000 

420-02 ¬��¨비 478,000 

 1. u재ªŇņv �ä 10,000,000원 = 10,000 

 2. �ë인���� �ä 20,000,000원 = 20,000 

 3. �ª명 Ņæ관 uğ 418,000,000원 = 418,000 

 4. ���비보수 30,000,000원 = 30,000 

420-03 k사비 25,960,139 

 1. 국제ŉňíµ� uğ 3,920,000,000원 = 3,920,000 

 2. 내진보강 6,968,000,000원 = 6,968,000 

 3. 대�¼부 리�Ŋĝ 및 증ğ 1,513,000,000원 = 1,513,000 

 4. Ń�전�대�원 uğ 6,882,139,000원 = 6,882,139 

 5. Óŋ 교체 1,610,000,000원 = 1,610,000 

 6. u재ªŇņv �ä 295,000,000원 = 295,000 

 7. �ë인���� �ä 327,000,000원 = 327,000 

교직원Ávv원

교직원Ávv원

국q��ōŌ비

�교교¡여건xt

��ōŌ비
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

과    목 전년

대비

증감

 8. ä대 3Ŏ관 대수t 1,045,000,000원 = 1,045,000 

 9. ���비보수 3,400,000,000원 = 3,400,000 

420-04 감리비 538,024 

 1. 국제ŉňíµ� uğ 70,000,000원 = 70,000 

 2. 대�¼부 리�Ŋĝ 및 증ğ 38,000,000원 = 38,000 

 3. Ń�전�대�원 uğ 348,024,000원 = 348,024 

 4. Óŋ 교체 50,000,000원 = 50,000 

 5. ä대 3Ŏ관 대수t 32,000,000원 = 32,000 

420-05 ��부대비 145,837 

 1. 국제ŉňíµ� uğ 10,000,000원 = 10,000 

 2. 내진보강 30,000,000원 = 30,000 

 3. 대�¼부 리�Ŋĝ 및 증ğ 3,890,000원 = 3,890 

 4. Ń�전�대�원 uğ 16,947,000원 = 16,947 

 5. Óŋ 교체 14,000,000원 = 14,000 

 6. u재ªŇņv �ä 5,000,000원 = 5,000 

 7. �ë인���� �ä 3,000,000원 = 3,000 

 8. ä대 3Ŏ관 대수t 10,000,000원 = 10,000 

 9. ���비보수 53,000,000원 = 53,000 

유형자산 227,751 41,400 186,351

430-01 자산취득비 227,751 

 1. 정ŏ산�연µ� 201,628,000원 = 201,628 

 2. Ö사�교¡x¥원 26,123,000원 = 26,123 

6,839,064 6,382,914 456,150

6,839,064 6,382,914 456,150

6,839,064 6,382,914 456,150

인건비 - 340,000 △340,000

운영비 5,575,328 4,718,421 856,907

210-01 일반수용비 28,000 

 1. 인수k¹전ĨĚ연구� ��품 50,000원×56종×10월 = 28,000 

210-02 kk�금 및 제세 4,747,328 

 1. 전기�금 450,000,000원×6월 = 2,700,000 

 2. 상Ő수도�금 200,000,000원×6월 = 1,200,000 

 3. 도�n¾�금 81,832,000원×4월 = 327,328 

 4. 인수k¹전ĨĚ연구� 52,000,000원×10월 = 520,000 

기관운영관리

기관k¹운영

교¡w정일반
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

과    목 전년

대비

증감

210-09 ���비유v비 248,000 

 1. 인수k¹전ĨĚ연구� 24,800,000원×10월 = 248,000 

210-10 재료비 197,000 

 1. 인수k¹전ĨĚ연구� 1,970,000원×50종×2회 = 197,000 

210-13 관리용역비 355,000 

 1. 인수k¹전ĨĚ연구� 35,500,000원×10월 = 355,000 

직무수w±비 1,092,536 1,149,536 △57,000

240-01 교수보직±비 1,092,536 

 1. 교수보직수w±비 1,092,536,000원 = 1,092,536 

대� 부담금 171,200 174,957 △3,757

330-01 국Ā대�부담금 171,200 

 1. őē¾ 유v보수 171,200,000원 = 171,200 
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사무국

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

50,95�,744 49,750,297 �,20�,447

- 160,000 △160,000

- 160,000 △160,000

- 160,000 △160,000

민간이전 - 160,000 △160,000

32,621,901 34,435,490 △1,813,589

31,152,051 32,638,292 △1,486,241

11,649,244 12,139,847 △490,603

인건비 11,649,244 12,139,847 △490,603

110-01 보수 11,649,244 

 1. 교원(수업료 등 차감) 11,649,244,000원 = 11,649,244 

6,352,622 7,559,063 △1,206,441

인건비 5,586,731 6,886,700 △1,299,969

110-03 상용임금 5,586,731 

 1. Œ원(Ó¸) 및 ��교수 598,234 

  n. Œ원교수 2,883,000원×7명×12월 = 242,172 

  o. Ó¸교수 2,562,500원×8명×12월 = 246,000 

  s. ��교수 2,500,000원×3명×12월 = 90,000 

  �. Œ원교수 퇴직급여 20,062,000원 = 20,062 

 2. �간강사 국q 부œÒ 4,988,497,000원 = 4,988,497 

민간이전 765,891 672,363 93,528

320-04 상용직부담금 765,891 

 1. Œ원(Ó¸) 및 ��교수 45,891,000원 = 45,891 

 2. �간강사 720,000,000원 = 720,000 

13,150,185 12,939,382 210,803

인건비 11,979,920 11,806,555 173,365

110-02 기·직보수 11,979,920 

 1. 보수 8,690,676 

  n. ŎÛ직급제 2,876,000원×160명×12월 = 5,521,920 

  o. 연Û제 1,968,000원×121명×12월 = 2,857,536 

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

인적자원운용

교¡k무원인건비

대�회¨직원인건비

비전임교원인건비

유²교¡

��이Ë운영

��이Ë운영

교직원인건비
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

  s. 기간제¨Ł제 1,995,000원×13명×12월 = 311,220 

 2. 정£수당 1,350,000원×150명×2회 = 405,000 

 3. 정£수당n산금 93,492원×126명×12월 ≒ 141,360 

 4. nœ수당 105,600 

  n. ��자 40,000원×90명×12월 = 43,200 

  o. 직¨ı비É 20,000원×260명×12월 = 62,400 

 5. 자Ŕ�비보조수당 470,000원×25명×4회 = 47,000 

 6. ©과상여금 2,700,000원×150명 = 405,000 

 7. �과£무수당 9,060원×161명×20�간×12월 ≒ 350,079 

 8. ®수업무수당 24,120 

  n. 기Ğ정보수당 60,000원×26명×12월 = 18,720 

  o. 위험£무수당 50,000원×9명×12월 = 5,400 

 9. 정액급z비 130,000원×281명×12월 = 438,360 

 10. 명Îŕn비 1,726,000원×160명×2회 = 552,320 

 11. 대�수당 155,000원×51명×12월 = 94,860 

 12. 직급보조비 119,010원×281명×12월 ≒ 401,302 

 13. 퇴직급여 165,000 

  n. ŎÛ직급제 등 24,000,000원×5명 = 120,000 

  o. 기간제¨Ł제 4,500,000원×10명 = 45,000 

 14. 연n보상비 159,243 

  n. ŎÛ직급제 등(9일) 150,143,000원 = 150,143 

  o. 기간제¨Ł제 70,000원×13명×10일 = 9,100 

민간이전 1,170,265 1,132,827 37,438

320-03 기·직부담금 1,170,265 

 1. ŎÛ직급제 1,138,520,000원 = 1,138,520 

 2. 기간제¨Ł제 31,745,000원 = 31,745 

552,000 933,000 △381,000

552,000 933,000 △381,000

운영비 213,700 397,300 △183,600

210-01 일반수용비 13,600 

 1. 운영용품 9,600 

  n. 자체교¡ 및 Ðn 5,000원×50종×8회 = 2,000 

  o. 재Çċ� 100,000원×4회 = 400 

교직원역량강화

직원역량강화
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

  s. 기간제¨Ł제 1,995,000원×13명×12월 = 311,220 

 2. 정£수당 1,350,000원×150명×2회 = 405,000 

 3. 정£수당n산금 93,492원×126명×12월 ≒ 141,360 

 4. nœ수당 105,600 

  n. ��자 40,000원×90명×12월 = 43,200 

  o. 직¨ı비É 20,000원×260명×12월 = 62,400 

 5. 자Ŕ�비보조수당 470,000원×25명×4회 = 47,000 

 6. ©과상여금 2,700,000원×150명 = 405,000 

 7. �과£무수당 9,060원×161명×20�간×12월 ≒ 350,079 

 8. ®수업무수당 24,120 

  n. 기Ğ정보수당 60,000원×26명×12월 = 18,720 

  o. 위험£무수당 50,000원×9명×12월 = 5,400 

 9. 정액급z비 130,000원×281명×12월 = 438,360 

 10. 명Îŕn비 1,726,000원×160명×2회 = 552,320 

 11. 대�수당 155,000원×51명×12월 = 94,860 

 12. 직급보조비 119,010원×281명×12월 ≒ 401,302 

 13. 퇴직급여 165,000 

  n. ŎÛ직급제 등 24,000,000원×5명 = 120,000 

  o. 기간제¨Ł제 4,500,000원×10명 = 45,000 

 14. 연n보상비 159,243 

  n. ŎÛ직급제 등(9일) 150,143,000원 = 150,143 

  o. 기간제¨Ł제 70,000원×13명×10일 = 9,100 

민간이전 1,170,265 1,132,827 37,438

320-03 기·직부담금 1,170,265 

 1. ŎÛ직급제 1,138,520,000원 = 1,138,520 

 2. 기간제¨Ł제 31,745,000원 = 31,745 

552,000 933,000 △381,000

552,000 933,000 △381,000

운영비 213,700 397,300 △183,600

210-01 일반수용비 13,600 

 1. 운영용품 9,600 

  n. 자체교¡ 및 Ðn 5,000원×50종×8회 = 2,000 

  o. 재Çċ� 100,000원×4회 = 400 

교직원역량강화

직원역량강화

사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

  s. ¤전체험 5,000원×50종×6회 = 1,500 

  �. o�사Ŗ 20,000원×50종 = 1,000 

  Õ. �무위원 등 Ĉĉć 47,000원×10종×10회 = 4,700 

 2. 자료제p 4,000 

  n. 자체교¡ 25,000원×100부 = 2,500 

  o. Ō무교¡ 50,000원×30부 = 1,500 

210-02 kk�금 및 제세 50,600 

 1. 외부위ł교¡ 250,000원×200명 = 50,000 

 2. ¤전체험관 2,000원×50명×6회 = 600 

210-04 급z비 3,000 

 1. 교¡ċ�운영 간z 3,000원×500명×2회 = 3,000 

210-06 운영수당 12,800 

 1. 강사료 12,800 

  n. 직�교¡ 등 550,000원×10회 = 5,500 

  o. 정보화교¡ 50,000원×11�간×10회 = 5,500 

  s. �무위원 등 Ĉĉć 180,000원×5�간×2회 = 1,800 

210-07 임차료 16,200 

 1. û¾ 13,400 

  n. t진대� ňäÕŗ 500,000원×4회 = 2,000 

  o. o�사Ŗ교¡ 500,000원×6회 = 3,000 

  s. �무위원 등 Ĉĉć 700,000원×6대×2회 = 8,400 

 2. 세미o¬ 2,800 

  n. �무위원 등 Ĉĉć 250,000원×4회 = 1,000 

  o. 직원연수 450,000원×4회 = 1,800 

210-11 Á리çª비 72,500 

 1. �« ²리 2,000,000원×10³ = 20,000 

 2. 직무Ú�x¥비 500,000원×100명 = 50,000 

 3. u¯직원 ĥéĝ 250,000원×10³ = 2,500 

210-12 일반용역비 45,000 

 1. 직무전�교¡ 3,000,000원×10회 = 30,000 

 2. o�사Ŗ교¡ 250,000원×60명 = 15,000 

여비 284,900 419,300 △134,400

220-01 국내여비 106,900 

 1. 자체교¡ 90,000원×300명 = 27,000 
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 2. o�사Ŗ교¡ 120,000원×60명 = 7,200 

 3. 외부위ł교¡ 200,000원×200명 = 40,000 

 4. �무위원 등 Ĉĉć 163,500원×20명×10회 = 32,700 

220-02 국외업무여비 178,000 

 1. t진대� ňäÕŗ 2,966,660원×60명 ≒ 178,000 

업무추진비 53,400 116,400 △63,000

230-01 사업추진비 53,400 

 1. 직원역량강화 간담회 30,000원×300명×2회 = 18,000 

 2. 직급Ř Ĉĉć 30,000원×50명×10회 = 15,000 

 3. �무위원 등 Ĉĉć 25,500원×80명×10회 = 20,400 

103,000 110,280 △7,280

103,000 110,280 △7,280

운영비 100,000 107,280 △7,280

210-01 일반수용비 15,500 

 1. 교직원증 ¥급 20,000원×400명 = 8,000 

 2. k{| 제p 등 250,000원×30명 = 7,500 

210-06 운영수당 10,500 

 1. m용ŋř 150,000원×30명 = 4,500 

 2. Ś무사 자� 100,000원×5일×12월 = 6,000 

210-14 기·운영비 74,000 

 1. 퇴직자ý상 200,000원×20명 = 4,000 

 2. �기£Éý상 166,660원×120명 ≒ 20,000 

 3. Ê직원상 25,000,000원×2회 = 50,000 

업무추진비 3,000 3,000 - 

230-01 사업추진비 3,000 

 1. 직원과� 대화 30,000원×50명×2회 = 3,000 

36,000 36,000 - 

36,000 36,000 - 

운영비 3,600 3,000 600

210-04 급z비 3,600 

 1. 직원단체w사 3,000원×600명×2회 = 3,600 

여비 10,800 18,000 △7,200

220-01 국내여비 10,800 

 1. 직원단체w사 90,000원×60명×2회 = 10,800 

교직원인사관리

직원인사관리

교직원단체관리

직원단체관리
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 2. o�사Ŗ교¡ 120,000원×60명 = 7,200 

 3. 외부위ł교¡ 200,000원×200명 = 40,000 

 4. �무위원 등 Ĉĉć 163,500원×20명×10회 = 32,700 

220-02 국외업무여비 178,000 

 1. t진대� ňäÕŗ 2,966,660원×60명 ≒ 178,000 

업무추진비 53,400 116,400 △63,000

230-01 사업추진비 53,400 

 1. 직원역량강화 간담회 30,000원×300명×2회 = 18,000 

 2. 직급Ř Ĉĉć 30,000원×50명×10회 = 15,000 

 3. �무위원 등 Ĉĉć 25,500원×80명×10회 = 20,400 

103,000 110,280 △7,280

103,000 110,280 △7,280

운영비 100,000 107,280 △7,280

210-01 일반수용비 15,500 

 1. 교직원증 ¥급 20,000원×400명 = 8,000 

 2. k{| 제p 등 250,000원×30명 = 7,500 

210-06 운영수당 10,500 

 1. m용ŋř 150,000원×30명 = 4,500 

 2. Ś무사 자� 100,000원×5일×12월 = 6,000 

210-14 기·운영비 74,000 

 1. 퇴직자ý상 200,000원×20명 = 4,000 

 2. �기£Éý상 166,660원×120명 ≒ 20,000 

 3. Ê직원상 25,000,000원×2회 = 50,000 

업무추진비 3,000 3,000 - 

230-01 사업추진비 3,000 

 1. 직원과� 대화 30,000원×50명×2회 = 3,000 

36,000 36,000 - 

36,000 36,000 - 

운영비 3,600 3,000 600

210-04 급z비 3,600 

 1. 직원단체w사 3,000원×600명×2회 = 3,600 

여비 10,800 18,000 △7,200

220-01 국내여비 10,800 

 1. 직원단체w사 90,000원×60명×2회 = 10,800 

교직원인사관리

직원인사관리

교직원단체관리

직원단체관리

사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

업무추진비 21,600 15,000 6,600

230-01 사업추진비 21,600 

 1. 단체�상 30,000원×20명×10회 = 6,000 

 2. 직원단체간담회 30,000원×40명×13회 = 15,600 

778,850 717,918 60,932

778,850 717,918 60,932

운영비 721,850 653,118 68,732

210-01 일반수용비 9,800 

 1. 등반대회 ¯�료 3,000원×700명 = 2,100 

 2. 등반대회 운영용품 3,000원×700명 = 2,100 

 3. �Á×ś인 운영용품 7,000원×400명×2회 = 5,600 

210-04 급z비 4,800 

 1. �Á×ś인 3,000원×400명×2일×2회 = 4,800 

210-07 임차료 9,000 

 1. 등반대회 û¾ 500,000원×18대 = 9,000 

210-11 Á리çª비 534,250 

 1. ôń형Áv 국q 부œÒ 334,250,000원 = 334,250 

 2.  Ŏ회 200,000원×25명×40³ = 200,000 

210-12 일반용역비 160,000 

 1. �Á×ś인 200,000원×400명×2회 = 160,000 

210-14 기·운영비 4,000 

 1. 국n유k자 nœ ý상 100,000원×40명 = 4,000 

여비 - 200 △200

업무추진비 57,000 64,600 △7,600

230-01 사업추진비 57,000 

 1. Ĉĉéĉ 30,000원×20명×60회 = 36,000 

 2. 등반대회 30,000원×700명 = 21,000 

1,040,000 320,000 720,000

1,040,000 320,000 720,000

1,040,000 320,000 720,000

운영비 - 120,000 △120,000

건�비 1,040,000 200,000 840,000

420-02 ¬��¨비 30,000 

 1. �내 ��보수 30,000,000원 = 30,000 

교직원Ávv원

교직원Ávv원

�교교¡여건xt

자체��ōŌ비

��ōŌ비
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

420-03 k사비 930,000 

 1. �내 §수k사 및 ��보수 40,000,000원 = 40,000 

 2. ��ōŌ비 대ÜÝ자 840,000,000원 = 840,000 

 3. 강�¬ 및 ¬험¬ Ľ±xt 50,000,000원 = 50,000 

420-05 ��부대비 80,000 

 1. 조Ŝ 수수료 등 80,000,000원 = 80,000 

17,294,843 14,834,807 32,097

16,994,843 14,534,807 32,097

16,756,262 14,159,873 32,097

인건비 309,777 277,680 32,097

110-04 일용임금 309,777 

 1. 대체인� 1,750,000원×11명×12월 = 231,000 

 2. ¦�관리 대체 50,400원×8일×118명 ≒ 47,577 

 3. 제� 65,000원×12명×40회 = 31,200 

운영비 14,230,276 11,981,528 2,248,748

210-01 일반수용비 1,066,807 

 1. ¦사관리용품 125,480 

  n. 조±관리 50,000원×32종×10회 = 16,000 

  o. ¦� 50,000원×120종×12월 = 72,000 

  s. ŝś기ÛÝ 2,290원×12,000� = 27,480 

  �. �차관리 50,000원×20종×10회 = 10,000 

 2. 인� 및 제p 156,833 

  n. 업무일v 7,030원×3,200부 = 22,496 

  o. 교직원 수Ş 7,530원×2,900부 = 21,837 

  s. �차ş인ê 10,000원×100�×6회 = 6,000 

  �. 재산관리 ~보} 50,000원×10회 = 500 

  Õ. w사자료 10,000원×8종×1,000부 = 80,000 

  Æ. »수À 100,000원×60x = 6,000 

  사. 예산½ 등 10,000원×20종×100부 = 20,000 

 3. 수수료 등 176,194 

  n. ŠŎ사 수임 등 5,000,000원×10회 = 50,000 

  o. 수ěÏ사 등 4,000,000원×2회 = 8,000 

  s. 전자자금이체 1,349,500원×12월 = 16,194 

  �. Ţą수š 4,750,000원×12월 = 57,000 

교¡w정일반

기관운영관리

기관k¹운영
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

420-03 k사비 930,000 

 1. �내 §수k사 및 ��보수 40,000,000원 = 40,000 

 2. ��ōŌ비 대ÜÝ자 840,000,000원 = 840,000 

 3. 강�¬ 및 ¬험¬ Ľ±xt 50,000,000원 = 50,000 

420-05 ��부대비 80,000 

 1. 조Ŝ 수수료 등 80,000,000원 = 80,000 

17,294,843 14,834,807 32,097

16,994,843 14,534,807 32,097

16,756,262 14,159,873 32,097

인건비 309,777 277,680 32,097

110-04 일용임금 309,777 

 1. 대체인� 1,750,000원×11명×12월 = 231,000 

 2. ¦�관리 대체 50,400원×8일×118명 ≒ 47,577 

 3. 제� 65,000원×12명×40회 = 31,200 

운영비 14,230,276 11,981,528 2,248,748

210-01 일반수용비 1,066,807 

 1. ¦사관리용품 125,480 

  n. 조±관리 50,000원×32종×10회 = 16,000 

  o. ¦� 50,000원×120종×12월 = 72,000 

  s. ŝś기ÛÝ 2,290원×12,000� = 27,480 

  �. �차관리 50,000원×20종×10회 = 10,000 

 2. 인� 및 제p 156,833 

  n. 업무일v 7,030원×3,200부 = 22,496 

  o. 교직원 수Ş 7,530원×2,900부 = 21,837 

  s. �차ş인ê 10,000원×100�×6회 = 6,000 

  �. 재산관리 ~보} 50,000원×10회 = 500 

  Õ. w사자료 10,000원×8종×1,000부 = 80,000 

  Æ. »수À 100,000원×60x = 6,000 

  사. 예산½ 등 10,000원×20종×100부 = 20,000 

 3. 수수료 등 176,194 

  n. ŠŎ사 수임 등 5,000,000원×10회 = 50,000 

  o. 수ěÏ사 등 4,000,000원×2회 = 8,000 

  s. 전자자금이체 1,349,500원×12월 = 16,194 

  �. Ţą수š 4,750,000원×12월 = 57,000 

교¡w정일반

기관운영관리

기관k¹운영

사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

  Õ. 국유재산 등기 500,000원×10회 = 5,000 

  Æ. 원n 및 }n조사 500,000원×20회 = 10,000 

  사. �종 �Ï 등 500,000원×4종×10회 = 20,000 

  ². 무인정산기 Ţą 수š 400,000,000원×2.5Þ = 10,000 

 4. �종 w사 용품 50,000원×100종×60회 = 300,000 

 5. �ª 유ä ~보용품 등 50,000원×100종×30회 = 150,000 

 6. 재정위원회 연수 50,000원×20종×2회 = 2,000 

 7. 내ţ ř대}품 50,000원×20종×50회 = 50,000 

 8. āÕŤ체¡대회 운영용품 50,000원×3종×700명 = 105,000 

 9. 당직¬ ť구 세ł 25,000원×52� = 1,300 

210-02 kk�금 및 제세 7,268,524 

 1. kk�금 국q 부œÒ 7,064,624,000원 = 7,064,624 

 2. 관용차량 자 차세 800,000원×2회 = 1,600 

 3. 보험료 102,300 

  n. 관용차량 600,000원×13대 = 7,800 

  o. 교¡�� 재Çk제 94,500,000원 = 94,500 

 4. Ŧ¬n¾ �출ê 100,000,000원 = 100,000 

210-03 ÂÁ비 1,800 

 1. 조±관리 p업자 180,000원×10명 = 1,800 

210-04 급z비 3,000 

 1. 조±관리 p업자 6,000원×10명×50일 = 3,000 

210-06 운영수당 1,573,710 

 1. 일ŧ직비 19,100 

  n. Ð일 30,000원×250일 = 7,500 

  o. �Ũ 및 kŕ일 50,000원×2명×116일 = 11,600 

 2. 전임교원 �과강�료 30,000원×51,667�간 = 1,550,010 

 3. 재정위원회 회� 100,000원×7명×4회 = 2,800 

 4. 반부|¦ũ위원회 150,000원×3명×4회 = 1,800 

210-07 임차료 75,960 

 1. ½ūŪ¾×Ő�¾ 2,580,000원×12월 = 30,960 

 2. 전용차량 2,500,000원×12월 = 30,000 

 3. 조±�비 500,000원×2종×10회 = 10,000 

 4. 재정위원회연수 500,000원×5종×2회 = 5,000 

210-08 유Ä비 82,875 
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. 관용차량 453,000원×14대×12월 = 76,104 

 2. 이Å차 40,000원×3대×12월 = 1,440 

 3. 조±�비 444,250원×12월 = 5,331 

210-09 ���비유v비 458,330 

 1. 관용차량 30,600 

  n. Ï사 및 세차 250,000원×14대×2회 = 7,000 

  o. 관용차량 수t 800,000원×14대×2회 = 22,400 

  s. 이Å차 수t 200,000원×3대×2회 = 1,200 

 2. 조±�비 500,000원×5종×6회 = 15,000 

 3. �차¹제� 450,000원×2회×12월 = 10,800 

 4. 기¨�ä 343,930 

  n. 보일ē 및 ÈŦ수 6,437,500원×12월 = 77,250 

  o. �수조 ¦� 3,090,000원×2회 = 6,180 

  s. ï수처리�� 1,030,000원×12월 = 12,360 

  �. n¾�� 429,170원×12월 ≒ 5,150 

  Õ. 천�형 ÈÇ§기 2,575,000원×10회 = 25,750 

  Æ. 전기�비 ¤전�Ï 30,000,000원 = 30,000 

  사. ¶수� 등 7,197,500원×12월 = 86,370 

  ². �§�� 정ŀ�Ï 및 기Ú�Ï 50,435,000원×2회 = 100,870 

 5. 국유재산관리 580,000원×10종×10회 = 58,000 

210-10 재료비 20,000 

 1. 조±용 수목 등 5,000,000원×4회 = 20,000 

210-12 일반용역비 431,092 

 1. ğ조�기 100,000원×150회 = 15,000 

 2. 회¨감사 18,000,000원 = 18,000 

 3. 재}조사 12,000,000원 = 12,000 

 4. k간 이전 및 재�ä 386,092 

  n. 대�¼부 리�Ŋĝ 200,000,000원 = 200,000 

  o. ä대 3Ŏ관 대수t 186,092,000원 = 186,092 

210-13 관리용역비 3,071,318 

 1. 무인±비 176,314,000원×12월 = 2,115,768 

 2. 무인�차관리 5,700,000원×12월 = 68,400 

 3. 전산�¾Ù 28,380 

  n. 기Ŭ관리 1,840,000원×12월 = 22,080 

- 82 -



사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. 관용차량 453,000원×14대×12월 = 76,104 

 2. 이Å차 40,000원×3대×12월 = 1,440 

 3. 조±�비 444,250원×12월 = 5,331 

210-09 ���비유v비 458,330 

 1. 관용차량 30,600 

  n. Ï사 및 세차 250,000원×14대×2회 = 7,000 

  o. 관용차량 수t 800,000원×14대×2회 = 22,400 

  s. 이Å차 수t 200,000원×3대×2회 = 1,200 

 2. 조±�비 500,000원×5종×6회 = 15,000 

 3. �차¹제� 450,000원×2회×12월 = 10,800 

 4. 기¨�ä 343,930 

  n. 보일ē 및 ÈŦ수 6,437,500원×12월 = 77,250 

  o. �수조 ¦� 3,090,000원×2회 = 6,180 

  s. ï수처리�� 1,030,000원×12월 = 12,360 

  �. n¾�� 429,170원×12월 ≒ 5,150 

  Õ. 천�형 ÈÇ§기 2,575,000원×10회 = 25,750 

  Æ. 전기�비 ¤전�Ï 30,000,000원 = 30,000 

  사. ¶수� 등 7,197,500원×12월 = 86,370 

  ². �§�� 정ŀ�Ï 및 기Ú�Ï 50,435,000원×2회 = 100,870 

 5. 국유재산관리 580,000원×10종×10회 = 58,000 

210-10 재료비 20,000 

 1. 조±용 수목 등 5,000,000원×4회 = 20,000 

210-12 일반용역비 431,092 

 1. ğ조�기 100,000원×150회 = 15,000 

 2. 회¨감사 18,000,000원 = 18,000 

 3. 재}조사 12,000,000원 = 12,000 

 4. k간 이전 및 재�ä 386,092 

  n. 대�¼부 리�Ŋĝ 200,000,000원 = 200,000 

  o. ä대 3Ŏ관 대수t 186,092,000원 = 186,092 

210-13 관리용역비 3,071,318 

 1. 무인±비 176,314,000원×12월 = 2,115,768 

 2. 무인�차관리 5,700,000원×12월 = 68,400 

 3. 전산�¾Ù 28,380 

  n. 기Ŭ관리 1,840,000원×12월 = 22,080 

사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

  o. Æ{Æ{½비¾ 400,000원×12월 = 4,800 

  s. 원n¨산 125,000원×12월 = 1,500 

 4. ��} 813,770 

  n. ÈÇ§ 및 급수 27,380,000원×12월 = 328,560 

  o. ï수처리� 750,000원×12월 = 9,000 

  s. l강기 750,000원×12월 = 9,000 

  �. 전기 및 �§ 36,250,000원×12월 = 435,000 

  Õ. Ŧ¬n¾ 목ŭ관리제 대Ü 32,210,000원 = 32,210 

 5. 대형수목 nvä기 등 20,000,000원 = 20,000 

 6. Ď기}처리 25,000 

  n. 조± 2,500,000원×4회 = 10,000 

  o. 비품 10,000,000원 = 10,000 

  s. 형r등 5,000,000원 = 5,000 

210-14 기·운영비 176,860 

 1. 과운영비 115,560 

  n. 20인 이상 270,000원×8과×12월 = 25,920 

  o. 6인 이상 180,000원×29과×12월 = 62,640 

  s. 5인 이Ő 90,000원×25과×12월 = 27,000 

 2. 비½¬ 운영 5,000,000원×12월 = 60,000 

 3. 자체감사 �수기관 500,000원×2기관 = 1,000 

 4. 반부|¦ũ�Ů 100,000원×3명 = 300 

여비 156,000 156,000 - 

220-01 국내여비 96,000 

 1. �종w사 회� 및 w사 90,000 

  n. 관내 20,000원×10명×50회 = 10,000 

  o. 관외 100,000원×20명×40회 = 80,000 

 2. 재정위원회 연수 100,000원×2일×30명 = 6,000 

220-02 국외업무여비 60,000 

 1. Ô외 유�ª 유ä 등 3,000,000원×4명×5회 = 60,000 

업무추진비 270,000 300,000 △30,000

230-01 사업추진비 270,000 

 1. ��업무보q 등 30,000원×50명×40회 = 60,000 

 2. 재정위원회 운영 30,000원×20명×10회 = 6,000 

 3. 예산 및 ů산 30,000원×30명×10회 = 9,000 
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 4. Ô외 유�ª øù 30,000원×300명×5회 = 45,000 

 5. 유관기관 w사 간담회 30,000원×50명×40회 = 60,000 

 6. 대� w사 30,000원×100명×30회 = 90,000 

직무수w±비 153,480 71,120 82,360

240-02 직책수w±비 112,800 

 1. ÿ� 1,350,000원×12월 = 16,200 

 2. 2Ű3급 ű 900,000원×12월 = 10,800 

 3. 4급 ű 350,000원×4명×12월 = 16,800 

 4. 5급 100,000원×25명×12월 = 30,000 

 5. 6Ű7급 50,000원×65명×12월 = 39,000 

240-03 ®정업무±비 34,680 

 1. 예산�© 150,000원×11명×12월 = 19,800 

 2. 재무ů산 100,000원×3명×12월 = 3,600 

 3. 감사 80,000원×3명×12월 = 2,880 

 4. ĴŲ å 100,000원×3명×12월 = 3,600 

 5. 교직원단체 80,000원×5명×12월 = 4,800 

240-04 감사¢ 비 6,000 

 1. 감사¢  20,000원×30명×10일 = 6,000 

보전금 113,500 249,580 △136,080

310-01 ų¬보상금 3,500 

 1. �차관리 차량Ŵų 350,000원×10회 = 3,500 

310-04 ��금 110,000 

 1. £{��금 110,000 

  n. �차관리 400,000원×50명×3월 = 60,000 

  o. Ňņvvŵ이 500,000원×20명×4월 = 40,000 

  s. �종 업무보조 500,000원×10명×2월 = 10,000 

민간이전 32,361 28,196 4,165

320-05 일용직부담금 32,361 

 1. 일용직 32,361,000원 = 32,361 

대� 부담금 379,868 386,769 △6,901

330-01 국Ā대�부담금 313,868 

 1. őē¾ 유v보수(국q 대Ü) 313,868,000원 = 313,868 

330-03 기·부담금 66,000 

 1. ā국대�교¡��회 46,000,000원 = 46,000 
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 4. Ô외 유�ª øù 30,000원×300명×5회 = 45,000 

 5. 유관기관 w사 간담회 30,000원×50명×40회 = 60,000 

 6. 대� w사 30,000원×100명×30회 = 90,000 

직무수w±비 153,480 71,120 82,360

240-02 직책수w±비 112,800 

 1. ÿ� 1,350,000원×12월 = 16,200 

 2. 2Ű3급 ű 900,000원×12월 = 10,800 

 3. 4급 ű 350,000원×4명×12월 = 16,800 

 4. 5급 100,000원×25명×12월 = 30,000 

 5. 6Ű7급 50,000원×65명×12월 = 39,000 

240-03 ®정업무±비 34,680 

 1. 예산�© 150,000원×11명×12월 = 19,800 

 2. 재무ů산 100,000원×3명×12월 = 3,600 

 3. 감사 80,000원×3명×12월 = 2,880 

 4. ĴŲ å 100,000원×3명×12월 = 3,600 

 5. 교직원단체 80,000원×5명×12월 = 4,800 

240-04 감사¢ 비 6,000 

 1. 감사¢  20,000원×30명×10일 = 6,000 

보전금 113,500 249,580 △136,080

310-01 ų¬보상금 3,500 

 1. �차관리 차량Ŵų 350,000원×10회 = 3,500 

310-04 ��금 110,000 

 1. £{��금 110,000 

  n. �차관리 400,000원×50명×3월 = 60,000 

  o. Ňņvvŵ이 500,000원×20명×4월 = 40,000 

  s. �종 업무보조 500,000원×10명×2월 = 10,000 

민간이전 32,361 28,196 4,165

320-05 일용직부담금 32,361 

 1. 일용직 32,361,000원 = 32,361 

대� 부담금 379,868 386,769 △6,901

330-01 국Ā대�부담금 313,868 

 1. őē¾ 유v보수(국q 대Ü) 313,868,000원 = 313,868 

330-03 기·부담금 66,000 

 1. ā국대�교¡��회 46,000,000원 = 46,000 

사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 2. �종 대� ��회 2,000,000원×10회 = 20,000 

유형자산 1,111,000 709,000 402,000

430-01 자산취득비 1,111,000 

 1. 조±�비 1,000,000원×6종 = 6,000 

 2. ¦��비 1,000,000원×5종 = 5,000 

 3. 강�¬ 및 사무¬ Ľ±xt 1,100,000 

  n. Ë기비품 등 500,000원×2종×700대 = 700,000 

  o. ÌÍ� 등 1,000,000원×400대 = 400,000 

238,581 374,934 △136,353

운영비 172,931 228,434 △55,503

210-01 일반수용비 80,601 

 1. 사무용품 67,101원×50종×20회 = 67,101 

 2. 정기간w} 구¿ 50,000원×10종×12월 = 6,000 

 3. w사용품 50,000원×10종×7회 = 3,500 

 4. §사t¤전관리� 용품 50,000원×20종×4회 = 4,000 

210-04 급z비 1,080 

 1. 부½ 역량강화 6,000원×2일×90명 = 1,080 

210-05 ®£Ãz비 15,900 

 1. 직원 6,000원×50명×53일 = 15,900 

210-07 임차료 3,000 

 1. 부½ 역량강화 500,000원×2종×3과 = 3,000 

210-09 ���비유v비 4,850 

 1. §사t¤전관리� 485,000원×10회 = 4,850 

210-14 기·운영비 67,500 

 1. 재정운영©과Ðn 6,750,000원×10x기관 = 67,500 

여비 35,850 65,000 △29,150

220-01 국내여비 35,850 

 1. 관내 20,000원×10명×20회 = 4,000 

 2. 관외 99,531원×32명×10회 ≒ 31,850 

업무추진비 23,800 31,500 △7,700

230-02 관½업무추진비 23,800 

 1. 유관기관 업무�� 25,000원×8명×59회 = 11,800 

 2. 부½Ř 업무�� 30,000원×20명×20회 = 12,000 

유형자산 6,000 50,000 △44,000

부½운영비
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

430-01 자산취득비 6,000 

 1. w정사무기기 1,000,000원×6종 = 6,000 

300,000 300,000 - 

100,000 100,000 - 

예비비 및 기· 100,000 100,000 - 

710-01 예비비 100,000 

 1. ±상 예비비 100,000,000원 = 100,000 

200,000 200,000 - 

예비비 및 기· 200,000 200,000 - 

710-03 반Ľ금 200,000 

 1. 제적ª 등Ŭ금 2,000,000원×100명 = 200,000 

제v출금 등

예비비 및 기·

예비비
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사무국 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

430-01 자산취득비 6,000 

 1. w정사무기기 1,000,000원×6종 = 6,000 

300,000 300,000 - 

100,000 100,000 - 

예비비 및 기· 100,000 100,000 - 

710-01 예비비 100,000 

 1. ±상 예비비 100,000,000원 = 100,000 

200,000 200,000 - 

예비비 및 기· 200,000 200,000 - 

710-03 반Ľ금 200,000 

 1. 제적ª 등Ŭ금 2,000,000원×100명 = 200,000 

제v출금 등

예비비 및 기·

예비비

기획조정본부
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기Ŷ조정¼부

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

28,78�,328 22,355,98� �,425,342

22,232,000 22,232,000 - 

22,232,000 22,232,000 - 

22,232,000 22,232,000 - 

교¡Ċ연구 및 �ªv도비용 22,232,000 22,232,000 - 

260-01 교¡Ċ연구 및 �ªv도비용 22,232,000 

 1. 교¡¢  2,121,000,000원 = 2,121,000 

 2. 연구¢  15,410,257 

  n. k¹ 13,410,257,000원 = 13,410,257 

  o. tŷ 2,000,000,000원 = 2,000,000 

 3. �ªv도 4,700,743,000원 = 4,700,743 

121,328 123,986 △2,658

92,000 96,000 △4,000

23,000 27,000 △4,000

운영비 7,800 11,800 △4,000

210-01 일반수용비 6,800 

 1. 사무용품 50,000원×4종×4회 = 800 

 2. 전산용품 50,000원×4종×4회 = 800 

 3. 회�자료 인� 26,000원×4종×50부 = 5,200 

210-06 운영수당 1,000 

 1. 위원회 수당 100,000원×2명×5회 = 1,000 

여비 5,400 5,400 - 

220-01 국내여비 5,400 

 1. 관내 20,000원×10회 = 200 

 2. 관외 100,000원×4명×13회 = 5,200 

업무추진비 7,800 7,800 - 

230-01 사업추진비 7,800 

 1. 유관기관 업무�� 30,000원×13명×20회 = 7,800 

대� 부담금 1,000 1,000 - 

330-03 기·부담금 1,000 

< ������ >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

인적자원운용

교¡연구 및 �ªv도비용

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

교¡연구 및 �ªv도비용

교¡w정일반

기Ŷ 및 교¡��관리

교¡정책기Ŷ관리
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 1. ��회 Ên 등 500,000원×2명 = 1,000 

유형자산 1,000 1,000 - 

430-01 자산취득비 1,000 

 1. �ò� 등 500,000원×2회 = 1,000 

69,000 69,000 - 

운영비 44,600 44,600 - 

210-01 일반수용비 29,680 

 1. �수�과ŭ´ 제p 200,000원×7x = 1,400 

 2. 사무용품 등 62,800원×10종×10회 = 6,280 

 3. ¹¨연보 등 인� 20,000원×4종×50부 = 4,000 

 4. ÐŸ도 ~보} 1,200원×15,000부 = 18,000 

210-13 관리용역비 7,920 

 1. đŹĖ 유v보수 660,000원×12월 = 7,920 

210-14 기·운영비 7,000 

 1. đŹĖ�수기관 ý상 1,000,000원×7기관 = 7,000 

여비 6,000 6,000 - 

220-01 국내여비 6,000 

 1. 관외 100,000원×6명×10회 = 6,000 

업무추진비 3,400 3,400 - 

230-01 사업추진비 3,400 

 1. Ðn관� 간담회 20,000원×10명×17회 = 3,400 

대� 부담금 3,000 3,000 - 

330-03 기·부담금 3,000 

 1. 대외Ðn ��회 Ên 500,000원×2명×3회 = 3,000 

유형자산 12,000 12,000 - 

430-01 자산취득비 12,000 

 1. �수�과 교¡Ľ±xt 기자재 2,000,000원×6종 = 12,000 

29,328 27,986 1,342

29,328 27,986 1,342

운영비 16,008 14,986 1,022

210-01 일반수용비 9,771 

 1. 전산용품 50,000원×8종×6회 = 2,400 

 2. 사무용품 35,000원×8종×10회 = 2,800 

대�Ðn

기관운영관리

부½운영비
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 3. 도½인�비 10,000원×40부×2종×2회 = 1,600 

 4. 정기간w} 구¿ 280,000원×10종 = 2,800 

 5. 세ł 수수료 등 171,000원 = 171 

210-02 kk�금 및 제세 142 

 1. �자½비¾ 이용료 142,000원 = 142 

210-04 급z비 225 

 1. Ĉĉć 간z 3,000원×25명×3회 = 225 

210-05 ®£Ãz비 2,520 

 1. 직원 6,000원×7명×60일 = 2,520 

210-07 임차료 2,800 

 1. 정수기 400,000원×2대 = 800 

 2. Ĉĉć 차량 1,000,000원 = 1,000 

 3. Ĉĉć ŧ� 1,000,000원 = 1,000 

210-13 관리용역비 550 

 1. 정수기 550,000원 = 550 

여비 4,000 4,000 - 

220-01 국내여비 4,000 

 1. 관외 100,000원×5명×8회 = 4,000 

업무추진비 4,320 4,000 320

230-02 관½업무추진비 4,320 

 1. 기관 간 업무�� 27,000원×10명×16회 = 4,320 

대� 부담금 4,000 4,000 - 

330-03 기·부담금 4,000 

 1. 기Ŷ처� ��회 500,000원×3명×2회 = 3,000 

 2. 기Ŷ담당 ��회 500,000원×2명 = 1,000 

유형자산 1,000 1,000 - 

430-01 자산취득비 1,000 

 1. �ò� 등 500,000원×2회 = 1,000 

6,428,000 - 6,428,000

35,000 - 35,000

35,000 - 35,000

운영비 31,000 -                31,000

210-01 일반수용비 1,000 

보조금 및 v원금

보조금

2018년 v역t도대�¡©�ź사업(전�Ħ도)
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 1. ĺ업 전�자ø증 취득 인� 100,000원×2종×5회 = 1,000 

210-04 급z비 3,000 

 1. ĺ업 전�자ø증 취득 �z 6,000원×100명×5회 = 3,000 

210-06 운영수당 22,500 

 1. ĺ업 전�자ø증 취득 ®강 300,000원×25명×3회 = 22,500 

210-10 재료비 4,500 

 1. ®화전k 등 45,000원×5종×20x = 4,500 

보전금 4,000 -                4,000

310-04 ��금 4,000 

 1. Ê여�ª ¿ù 1,000,000원×4명 = 4,000 

6,393,000 - 6,393,000

5,593,000 -                5,593,000

인건비 832,800 -                832,800

110-03 상용임금 832,480 

 1. ŇŻ ½Ĝ× 1,666,660원×27명×8월 ≒ 360,000 

 2. ŇŻ��¾턴×(3Ű4월) 1,750,000원×22명×2월 = 77,000 

 3. 연구w정v원인� 1,633,000원×20명×8월 = 261,280 

 4. 18년 연구w정v원인� 1,750,000원×18명×2월 = 63,000 

 5. ¡©사업 전담인� 2,550,000원×2명×12월 = 61,200 

 6. 18년 ¡©사업 전담인� 2,500,000원×2명×2월 = 10,000 

110-04 일용임금 320 

 1. (žż)�ĺz w사 Ž비인� 80,000원×4명 = 320 

운영비 3,090,055 -                3,090,055

210-01 일반수용비 148,637 

 1. (žż)�ĺz w사용품 33,800원×100종 = 3,380 

 2. (žż)žż ŭ´ 제p 20,000원×75x = 1,500 

 3. (žż)¤내책자 제p 10,000원×120ê = 1,200 

 4. (��이Ů)w사 Ê여자 v원용품 25,000원×10종×19³ = 4,750 

 5. (��이Ů)w사 Ž비} 20,500원×50종×10회 = 10,250 

 6. (��이Ů)»수À 90,000원×20x = 1,800 

 7. (��이Ů)w사� 부¾ 대여 등 86,000원×25부¾ = 2,150 

 8. (��이Ů)리ĔĢ 제p 3,500원×300부 = 1,050 

 9. 국내연구교수 사무용품 등 50,000원×20종×10명 = 10,000 

v원금

국Ā대�¡©사업
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 10. ĘĩŹ~보 ý¾� 등 50,000원×10종×2회 = 1,000 

 11. ĘĩŹ ��품 50,000원×10종×6회 = 3,000 

 12. 사업¨Ŷ½ 인� 18,000원×50ê×2종 = 1,800 

 13. 사업관리용품 55,970원×10종×10회 = 5,597 

 14. (�리��리)종æ상담µ� 운영 용품 5,000원×200종×5회 = 5,000 

 15. 자기�x½ĵŋř�{áĄ »수À 100,000원 = 100 

 16. 기업è§ »수À 100,000원×8회 = 800 

 17. 기업담당자 간담회 ~보} 2,000원×400부 = 800 

 18. 기업담당자 간담회 사무용품 50,000원×4종 = 200 

 19. v역대�k 취업ſ� 사무용품 50,000원×5종 = 250 

 20. u임교수 연구v원 사무 및 전산용품 50,000원×40종×25회 = 50,000 

 21. (Ðª�«)교¡재료비 및 ~보}품 등 ��품 21,000원×10종×10회 = 2,100 

 22. (Ħā대�교Ä) 세미o 자료 등 50,000원×6종×3회 = 900 

 23. (사대-교대 교Ä)사무용품 25,000원×10종×10회 = 2,500 

 24. (Ɓƀ금ſƂ¾)ƃĖ¬Ċ강�¬Ċ세미o¬ ƃĖ ��품 50,000원×6종×40대 = 12,000 

 25. (Ɓƀ금ſƂ¾)©과보q회 }품 25,000원×40종×2회 = 2,000 

 26. (Ɓƀ금ſƂ¾)¬험Ƅ교과목 재료비 및 ÒÓ료  50,500원×20종×10회 = 10,100 

 27. (v역Ġu��¬) 사무용품 및 Ĉĉƅ 자료 31,000원×10종×10회 = 3,100 

 28. (�ƆÕ 산책) ~보}품 및 w사진w}품 등 54,100원×10종×10회 = 5,410 

 29. (자연사Ƈ}관) ~보} 및 재료비 등 ��품 29,000원×10종×10회 = 2,900 

 30. (자연사Ƈ}관)기Ŷ전� |ƈ 제p 200,000원×15x = 3,000 

210-02 kk�금 및 제세 1,100 

 1. Ö사�직무체험 보험료 25,000원×40명 = 1,000 

 2. 여w자보험료 2,000원×50명 = 100 

210-04 급z비 11,280 

 1. ĘĩŹ 교¡ 간z 3,000원×100명×5회 = 1,500 

 2. �z비 9,780 

  n. 자기�x½ĵŋř�{áĄ 5,726원×45명×13회 ≒ 3,350 

  o. Ö사�직무체험 5,833원×25명×12회 ≒ 1,750 

  s. 기업è§ 6,000원×25명×7회 = 1,050 

  �. v역대�k 취업ſ� 6,000원×50명×10z = 3,000 

  Õ. �ƆÕ 산책 6,000원×35명×3회 = 630 

210-06 운영수당 56,460 
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 1. 자�료 3,000 

  n. ĘĩŹ 100,000원×5명×2회 = 1,000 

  o. (자연사Ƈ}관)�{áĄ x¥ 200,000원×10회 = 2,000 

 2. 강사료 52,460 

  n. 자기�x½ĵŋř�{áĄ 398,936원×47회 ≒ 18,750 

  o. Ö사�직무체험 394,230원×26회 ≒ 10,250 

  s. (Ðª�«)�{áĄ 90,000원×180회 = 16,200 

  �. (Ħā대�교Ä)세미o 450,000원×3회 = 1,350 

  Õ. (사대-교대 교Ä)전�n �¦ 300,000원×5회 = 1,500 

  Æ. (Ɓƀ금ſƂ¾)�� 450,000원×2회 = 900 

  사. (v역Ġu��¬)Ĉĉć ®강 450,000원×2회 = 900 

  ². (�ƆÕ 산책)보조강사 40,000원×2�간×4명×3회 = 960 

  자. (�ƆÕ 산책)®강 450,000원 = 450 

  차. (자연사Ƈ}관)�{áĄ 300,000원×4회 = 1,200 

 3. (자연사Ƈ}관)�{áĄ x¥ 회�수당 100,000원×10회 = 1,000 

210-07 임차료 2,604,178 

 1. ��×Ɖ� 2,578,178 

  n. 대�k용 828,906,000원 = 828,906 

  o. 수äÔÓ 75,294,000원 = 75,294 

  s. ŹƊƌƋƍƊƋ ĭƌƎƋƊƏ 470,000,000원 = 470,000 

  �. ƐƌƑƋƒ 240,000,000원 = 240,000 

  Õ. ėƓĘ 90,000,000원 = 90,000 

  Æ. ƐƋƖ ƘƗ ŹƊƌƋƍƊƋ ŹŹĖė ĸ ƔƕĖė 등 758,967,000원 = 758,967 

  사. ƔƛƋƎƌƊƙƍ ĖƚƋƛƌƊƙƑ ŹƘƊƌƋƏƒ(ƔĖŹ) 115,011,000원 = 115,011 

 2. 차량 15,950 

  n. 기업è§ 650,000원×3회 = 1,950 

  o. v역대�k 취업ſ� 650,000원×2회 = 1,300 

  s. (Ɓƀ금ſƂ¾)ƜƝ 12,000,000원 = 12,000 

  �. (�ƆÕ산책)Ɵ영v ƞ사 700,000원 = 700 

 3. �� 10,050 

  n. 자기�x½ĵŋř�{áĄ 2,200,000원×2회 = 4,400 

  o. v역대�k 취업ſ� 4,000,000원 = 4,000 

  s. (Ħā대�교Ä)세미o 550,000원×3회 = 1,650 
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

210-09 ���비유v비 5,000 

 1. (Ɓƀ금ſƂ¾)유v 보수 1,000,000원×5회 = 5,000 

210-10 재료비 59,600 

 1. (žż) 36,000원×100종 = 3,600 

 2. 국내연구교수 60,000원×10종×10명 = 6,000 

 3. u임교수 2,000,000원×25명 = 50,000 

210-12 일반용역비 201,800 

 1. ĘĩŹ구ğ 140,000,000원 = 140,000 

 2. 자기�x½ĵŋř�{áĄ 교¡용역 9,500,000원×2회 = 19,000 

 3. v역대�k 취업ſ� 교¡용역 9,800,000원 = 9,800 

 4. 연구©과ÒÓ�¾Ù 33,000,000원 = 33,000 

210-13 관리용역비 2,000 

 1. Ơ�ŋř�{áĄ 2,000,000원 = 2,000 

여비 41,800 -                41,800

220-01 국내여비 28,100 

 1. 국내연구교수 관외 100,000원×10명×5회 = 5,000 

 2. ĘĩŹ 자료수Ë 100,000원×4명×5회 = 2,000 

 3. 회� Ên 100,000원×3명×10회 = 3,000 

 4. 기업è§ 100,000원×5명×10회 = 5,000 

 5. (Ðª�«)관외 100,000원×5회 = 500 

 6. (Ħā대�교Ä)관외 100,000원×2명×13회= 2,600 

 7. (사대-교대교Ä)관외 100,000원×30명 = 3,000 

 8. (Ɓƀ금 ſƂ¾)관외 100,000원×10명×5회 = 5,000 

 9. (v역Ġu��¬)관외 100,000원×4명×5회 = 2,000 

220-02 국외업무여비 13,700 

 1. Ô외Û사단 �료³ 2,175,000원×4명 = 8,700 

 2. 국내연구교수 1,250,000원×4명 = 5,000 

업무추진비 56,450 -                56,450

230-01 사업추진비 56,450 

 1. ĘĩŹ 업무�� 30,000원×10명×5회 = 1,500 

 2. 사업관� 업무�� 25,000원×10명×40회 = 10,000 

 3. Ö사��{ơ× x� 업무�� 20,000원×10명×5회 = 1,000 

 4. Ö사�직무체험 업무�� 30,000원×10명×10회 = 3,000 
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 5. 기업è§ 업무추진 30,000원×4명×10회 = 1,200 

 6. 도내기업담당자 간담회 30,000원×50명×2회 = 3,000 

 7. v역대�k 취업ſ� 간담회 25,000원×28명×2회 = 1,400 

 8. (Ðª�«)회�비 30,000원×10명×4회 = 1,200 

 9. (Ħā대�교Ä)세미o 30,000원×50명×3z = 4,500 

 10. (Ħā대�교Ä)��회 25,000원×20명×10회 = 5,000 

 11. (사대-교대교Ä)전kŘ �임 30,000원×6명×30회 =  5,400 

 12. (사대-교대교Ä)연æ�Ğ �ývƢ 30,000원×40명×4z = 4,800 

 13. (사대-교대교Ä)교-사대간 ƣt교Ä 30,000원×60명 = 1,800 

 14. (Ɓƀ금 ſƂ¾)간담회 등 20,000원×25명×6회 = 3,000 

 15. (v역Ġu��¬)업무�� 등 25,000원×32명×10회 = 8,000 

 16. (�ƆÕ산책)회�비 25,000원×10명×3회 = 750 

 17. (자연사 Ƈ}관)회�비 30,000원×10명×3회 = 900 

보전금 483,950       -                483,950

310-03 ý상금 11,650         

 1. 기업ĵ취업전�n k�전 200,000원×30명 = 6,000          

 2. x� ²이Ƥ� k�전 300,000원×10명 = 3,000          

 3. 자기�x½ĵŋř�{áĄ �수자 100,000원×24명 = 2,400          

 4. v역대�k 취업ſ� �수자 50,000원×5명 = 250            

310-04 ��금 472,300       

 1. Ô외Û사단(�료³�ª) 1,065,000원×10명×2³ = 21,300         

 2. (�¦교Ľ�ª)�기įª¢관비 1,000,000원×30명×2회 = 60,000 

 3. (�¦교Ľ�ª)§�įª¢관비 500,000원×21명×2회 = 21,000 

 4. (�¦교Ľ�ª)ª¢보조금 150,000원×5명×12회 = 9,000 

 5. 기업직무체험 Ê여자 500,000원×40명 = 20,000 

 6. 기� Ċ보Ŏ��ÒĻ 대�원ª 2,000,000원×25명 = 50,000         

 7. Ô외»�¬« v원 2,500,000원×16명 = 40,000 

 8. ï�ſƂ¾ �기Ʀƥ 1,562,500원×80명×2회 = 250,000       

 9. 보조인� 10,000원×4명×25�간 = 1,000          

민간이전 80,520 -                80,520

320-04 상용직부담금 80,520 

 1. ŇŻ ½Ĝ× 48,360,000원 = 48,360 

 2. 연구w정v원인� 25,540,000원 = 25,540 

- 96 -



기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 3. ¡©사업 전담인� 6,620,000원 = 6,620 

대� 부담금 49,403 -                49,403

330-01 국Ā대�부담금 49,403 

 1. ì�국Ā대 �� Ɔ×Ĉĉ 구ğ 49,403,000원 = 49,403 

건�비 280,000 -                280,000

420-02 ¬��¨비 11,000 

 1. 강�¬ Ľ±xt 11,000,000원 = 11,000 

420-03 k사비 269,000 

 1. 강�¬ 리�Ŋĝ 26,900,000원×10¬ = 269,000 

유형자산 678,022 -                678,022

430-01 자산취득비 678,022 

 1. u임교수 연구v원 w정사무기기 5,200,000원×25명 = 130,000 

 2. 강�¬ 비품 1,000,000원×308x = 308,000 

 3. 국외인��ƈ 1,000,000원×220종 = 220,000 

 4. 국내인��ƈ 142,000원×141종 = 20,022         

800,000 - 800,000

인건비 45,420 - 45,420

110-03 상용임금 35,520 

 1. 전담인� 보수 2,220,000원×4명×4월 = 35,520 

110-04 일용임금 9,900 

 1. �{áĄ 보조 등 8,350원×8�간×37명×4월 ≒ 9,900          

운영비 518,920 -                518,920

210-01 일반수용비 76,740 

 1. 도½ 등 인� 30,000원×100부×10x�{áĄ = 30,000         

 2. 사업관리 운영용품 12,550원×100종×10x�{áĄ = 12,550         

 3. w사용품 50,380원×50종×10회 = 25,190 

 4. ¾Õ×ĺz품 교재x¥ 3,000,000원×3종 = 9,000 

210-02 kk�금 및 제세 800 

 1. »�è§ 보험료 8,000원×50명×2x�{áĄ = 800 

210-04 급z비 46,380 

 1. �{áĄ운영 �z 6,000원×225명×33회 = 44,550 

 2. ~보회 등 부z 3,000원×610명 = 1,830 

210-06 운영수당 133,000 

2018년 v역t도대�¡©�ź사업
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기Ŷ조정¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 1. �{áĄ 자�료 등 200,000원×17명 = 3,400 

 2. �{áĄ 강�료 300,000원×18명×24x�{áĄ = 129,600 

210-07 임차료 29,400 

 1. 차량 700,000원×2대×21x�{áĄ = 29,400         

210-10 재료비 97,600 

 1. 미ª}¬험 기�교¡ 61,000원×100종×16x�{áĄ = 97,600 

210-12 일반용역비 135,000 

 1. ĺª명 비Ƨò¾ ôń형 ��ő¾ 등 9,000,000원×15회 = 135,000       

여비 79,600 -                79,600

220-01 국내여비 79,600 

 1. 관외 79,600원×50명×20회 = 79,600 

업무추진비 39,600 -                39,600

230-01 사업추진비 39,600 

 1. 자체 ©과Ðn회 등 30,000원×33명×40회 = 39,600 

보전금 62,370         -                62,370

310-04 ��금 62,370         

 1. £{��금 등 13,200원×25�간×21명×9월 = 62,370         

민간이전 50,600 -                50,600

320-01 민간±상보조 45,600 

 1. 진{ſ� Ên 등 v원 1,200,000원×38³ = 45,600 

320-04 상용직부담금 5,000 

 1. 전담직원 3,000,000원 = 3,000          

 2. 연구교수 2,000,000원 = 2,000          

대� 부담금 3,000          -                3,000

330-01 국Ā대�부담금 3,000 

 1. ÿƨÐn회 부담금 3.000,000원 = 3,000 

유형자산 490 -                490

430-01 자산취득비 490 

 1. 사무기기 및 Ë기 490,000원 = 490            
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�¹Áv¼부

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

�,�4�,388  �,�37,49�  3,897

929,228 925,331 3,897

884,000 884,000 - 

10,000 10,000 - 

운영비 4,390 4,390 - 

210-01 일반수용비 2,150 

 1. 사무용품 30,000원×5종×5회 = 750 

 2. 리ĔĢ 1,000원×5종×200부 = 1,000 

 3. 책자 인� 10,000원×20부×2회 = 400 

210-06 운영수당 1,800 

 1. ®강 200,000원×3명×3회 = 1,800 

210-07 임차료 440 

 1. 정수기 36,670원×12월 ≒ 440 

여비 3,960 3,960 - 

220-01 국내여비 3,960 

 1. 관외 120,000원×3명×11회 = 3,960 

업무추진비 1,650 1,650 - 

230-01 사업추진비 1,650 

 1. 전�n�¦ w사 30,000원×10명×2회 = 600 

 2. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×2회 = 600 

 3. 자체 위원회 30,000원×15명 = 450 

723,000 723,000 - 

인건비 - 1,000 △1,000

운영비 614,900 626,280 △11,380

210-01 일반수용비 546,500 

 1. 사무용품 50,000원×55종×12회 = 33,000 

 2. 인�} 제p 165,000 

  n. �교�zv 1,250원×20,000부×4회 = 100,000 

  o. Ŝ� 3,000원×2종×10,000부 = 60,000 

  s. ~보 리ĔĢ 500원×10,000부 = 5,000 

과    목

< ������ >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡w정일반

기Ŷ 및 교¡��관리

교¡정책기Ŷ관리

교¡정책~보

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감
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�¹Áv¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 3. ~보} 제p 33,000 

  n. ~보}품 50,000원×100종×3회 = 15,000 

  o. n{등 �ņ 80,000원×100x×2회 = 16,000 

  s. »수À 100,000원×20회 = 2,000 

 4. w사용품 50,000원×40종×5회 = 10,000 

 5. Ë기비품 수t 500,000원×6회 = 3,000 

 6. 조Ŝ 수수료 등 500,000원×13회 = 6,500 

 7. 간w} 구¿ 50,000원×10종×12월 = 6,000 

 8. rq비 등 5,000,000원×58회 = 290,000 

210-02 kk�금 및 제세 9,100 

 1. ¹u�금 등 400,000원×12월 = 4,800 

 2. 교¡Ên비 400,000원×10명 = 4,000 

 3. 여w자보험 100,000원×3회 = 300 

210-03 ÂÁ비 16,600 

 1. �ª~보대사 유òó 1,000,000원×15명 = 15,000 

 2. �ª~보대사 단체화 60,000원×15명 =  900 

 3. ŹęŹ ~보단 70,000원×10명 = 700 

210-06 운영수당 5,000 

 1. 회�ÊÓ수당 100,000원×5명×4회 = 2,000 

 2. �ª~보대사 ®강 200,000원×15명 = 3,000 

210-07 임차료 4,200 

 1. Ĉĉć �� 1,000,000원×2회 = 2,000 

 2. û¾ 500,000원×2회 = 1,000 

 3. 정수기 100,000원×12월 = 1,200 

210-12 일반용역비 12,000 

 1. ĴŲ인 �¦w사 30,000원×100명×4회 = 12,000 

210-13 관리용역비 21,500 

 1. 교내영상�¾Ù 200,000원×12월 = 2,400 

 2. ÷Ʃ이v 15,000,000원 = 15,000 

 3. ¾³¦� 1,100,000원 = 1,100 

 4. ~보} 수t 1,500,000원×2회 = 3,000 

여비 9,300 12,000 △2,700

220-01 국내여비 9,300 
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�¹Áv¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. 관외 100,000원×3명×31회 = 9,300 

업무추진비 70,000 50,000 20,000

230-01 사업추진비 70,000 

 1. 대�~보 간담회 30,000원×50명×40회 = 60,000 

 2. ~보대사 등 간담회 20,000원×25명×20회 = 10,000 

보전금 23,000 16,000 7,000

310-03 ý상금 23,000 

 1. ĴŲ인상 4,000,000원×4명 = 16,000 

 2. k�전 7,000,000원 = 7,000 

대� 부담금 2,000 600 1,400

330-03 기·부담금 2,000 

 1. ~보��회 400,000원×5회 = 2,000 

유형자산 3,800 17,120 △13,320

430-01 자산취득비 3,800 

 1. 영상Ţƪ� 등 1,900,000원×2대 = 3,800 

151,000 151,000 - 

운영비 114,500 121,000 △6,500

210-01 일반수용비 61,800 

 1. �¹Áv¢©화 4,800 

  n. ſƂ¾ Ƭśƫ 정비 50,000원×20종 =  1,000 

  o. 책자제p 10,000원×100부×2회 = 2,000 

  s. w사용품 50,000원×18종×2회 = 1,800 

 2. 대�¥전¢©화 57,000 

  n. 사무용품 등 50,000원×50종×4회 = 10,000 

  o. 기금조© w사용품 50,000원×11종×20회 = 11,000 

  s. 명| 및 감사| 50,000원×60종×4회 = 12,000 

  �. ç원�Ë 등 »Ÿ 100,000원×2종×15회 = 3,000 

  Õ. 기부자 예�용품 50,000원×20종×20회 = 20,000 

  Æ. 사무용 기기 수t 100,000원×10회 = 1,000 

210-02 kk�금 및 제세 2,000 

 1. 대�¥전¢©화 2,000 

  n. 감사 ½ā� ¥� 2,000원×50명×10회 = 1,000 

  o. 기부자 예� 기y품 ¥� 5,000원×100명×2회 = 1,000 

교¡��관리
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�¹Áv¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

210-04 급z비 3,388 

 1. 기금조© w사 등 2,972원×57명×20회 ≒ 3,388 

210-06 운영수당 200 

 1. 회�수당 100,000원×2회 = 200 

210-07 임차료 612 

 1. 정수기 51,000원×12월 = 612 

210-09 ���비유v비 11,500 

 1. 명예�전당 11,500,000원 = 11,500 

210-12 일반용역비 33,000 

 1. qŒƀœ도 조사 21,000,000원 = 21,000 

 2. 기금조©w사 6,000,000원×2회 = 12,000 

210-14 기·운영비 2,000 

 1. ƭm상 500,000원×4기관 = 2,000 

여비 8,000 4,000 4,000

220-01 국내여비 8,000 

 1. 관외 100,000원×4명×20회 = 8,000 

업무추진비 24,500 20,000 4,500

230-01 사업추진비 24,500 

 1. �¹Áv¢©화 8,000 

  n. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×10회 = 3,000 

  o. w사 간담회 20,000원×50명×5회 = 5,000 

 2. 대�¥전¢©화 16,500 

  n. 기금조© 업무�� 30,000원×10명×35회 = 10,500 

  o.  ��¦ 간담회 30,000원×10명×20회 = 6,000 

보전금 - 2,000 △2,000

유형자산 4,000 4,000 - 

430-01 자산취득비 4,000 

 1. 사무용 기기 등 200,000원×5종×4회 = 4,000 

45,228 41,331 3,897

45,228 41,331 3,897

운영비 30,728 27,049 3,679

210-01 일반수용비 25,128 

 1. 전산용품 50,000원×30종×10회 = 15,000 

부½운영비

기관운영관리
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�¹Áv¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 2. 사무용품 20,000원×10종×10회 = 2,000 

 3. 내외ţ ř대용품 30,000원×7종×12회 = 2,520 

 4. 정기간w} 구¿ 20,000원×8종×12월 = 1,920 

 5. 자료인� 15,000원×150부 = 2,250 

 6. 사무기기 수t 80,000원×10종 = 800 

 7. 부½ Ĉĉć 용품 63,800원×10종 = 638 

210-02 kk�금 및 제세 70 

 1. �자½비¾ 이용료 40원×50명×35회 = 70 

210-04 급z비 150 

 1. 부½ Ĉĉć 간z 3,000원×25명×2회 = 150 

210-05 ®£Ãz비 3,500 

 1. 직원 5,000원×20명×35일 = 3,500 

210-07 임차료 1,880 

 1. 정수기 40,000원×12월 = 480 

 2. 차량 700,000원×2대 = 1,400 

여비 3,750 4,084 △334

220-01 국내여비 3,750 

 1. 관외 100,000원×15회 = 1,500 

 2. 부½ Ĉĉć 90,000원×25명 = 2,250 

업무추진비 6,750 6,198 552

230-02 관½업무추진비 6,750 

 1. 유관기관 간담회 30,000원×20명×8회 = 4,800 

 2. 부½ Ĉĉć 간담회 26,000원×25명×3회 = 1,950 

유형자산 4,000 4,000 - 

430-01 자산취득비 4,000 

 1. 사무용 기기 500,000원×8종 = 4,000 

212,160 212,160 - 

212,160 212,160 - 

212,160 212,160 - 

인건비 32,428 29,900 2,528

110-02 기·직보수 30,803 

 1. 보수 2,200,000원×12월 = 26,400 

 2. 수당 7,519원×4�간×40회 ≒ 1,203 

수¯대체±비

수¯대체±비

Ʈq위과정운영
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�¹Áv¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 3. 명Îŕn비 500,000원×2회 = 1,000 

 4. 퇴직급여 2,200,000원 = 2,200 

110-04 일용임금 1,625 

 1. ¦� 등 65,000원×5명×5일 =  1,625 

운영비 145,130 145,632 △502

210-01 일반수용비 55,790 

 1. 사무용품 36,580원×20종×25회 = 18,290 

 2. 전산용품 100,000원×5종×3회 = 1,500 

 3. 인�비 8,000 

  n. ¯�z 및 수료z 15,000원×200� = 3,000 

  o. �Ë�강 및 원½ 등 12,500원×400� = 5,000 

 4. 도½ 25,000원×10회×2종 = 500 

 5. 간w}구¿ 20,000원×10월 = 200 

 6. w사용품 11,300 

  n. ×{Â 50,000원×2종×11회 = 1,100 

  o. 상| 100,000원×50종 = 5,000 

  s. 기y품 20,000원×8종×20회 = 3,200 

  �. 영상} 20,000원×2종×50회 = 2,000 

 7. �차ş인ê(강사, §�Œ) 100,000원×10월 = 1,000 

 8. 정기�차등Ŭ(원ª) 4,000원×50명×10월 = 2,000 

 9. �화w사 k연관� 등 100,000원×50명×2회 = 10,000 

 10. Ë기비품수t 500,000원×6회 = 3,000 

210-02 kk�금 및 제세 1,140 

 1. �ŭ구¯(ưĔƯ�부) 300,000원×3회 = 900 

 2. 위©§� 20,000원×12월 = 240 

210-04 급z비 36,000 

 1. 교직원 및 �ª �z 6,000원×55명×100회 = 33,000 

 2. 교직원 및 �ª ŧƇ비 30,000원×50명×2회 = 3,000 

210-05 ®£Ãz비 900 

 1. 직원 6,000원×3명×50회 = 900 

210-06 운영수당 45,000 
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�¹Áv¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. �명인사 ®강 1,000,000원×45명 = 45,000 

210-07 임차료 5,800 

 1. 차량 200,000원×19회 = 3,800 

 2. �종 �� 및 �비 200,000원×10회 = 2,000 

210-11 Á리çª비 500 

 1. ôń형 Áv 500,000원 = 500 

여비 5,700 5,700 - 

220-01 국내여비 1,700 

 1. 관외 100,000원×17명 = 1,700 

220-02 국외업무여비 4,000 

 1. Ô외기업è§ 인þ 2,000,000원×2명 = 4,000 

업무추진비 10,541 15,701 △5,160

230-01 사업추진비 10,541 

 1. 강사ř대 29,410원×5명×20회 = 2,941 

 2. �Ë관� 업무�� 20,000원×7명×20회 = 2,800 

 3. 내ţř대 30,000원×10명×6회 = 1,800 

 4. 과정운영 업무�� 30,000원×10명×10회 = 3,000 

보전금 12,600 10,600 2,000

310-03 ý상금 2,000 

 1. 출Ó�수 1,000,000원×2회 = 2,000 

310-04 ��금 10,600 

 1. Ļ간£{�ª 216,666원×12월 ≒ 2,600 

 2. Ô외기업è§ �ª v원비 200,000×40명 = 8,000 

민간이전 2,761 2,627 134

320-03 기·직부담금 2,761 

 1. 전담직원 2,761,000원 = 2,761 

유형자산 3,000 2,000 1,000

430-01 자산취득비 3,000 

 1. w정사무기기 1,000,000원×2대 =         2,000 

 2. 사무용 Ë기 500,000원×2대 = 1,000 
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국제협력본부
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국제��¼부

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

4,�89,354  3,5�7,5�3  �7�,79�

1,092,000 1,232,000 △140,000

1,092,000 1,232,000 △140,000

1,068,000 1,118,000 △50,000

인건비 364,000 365,463 △1,463

110-03 상용임금 364,000 

 1. 교책사업 364,000 

  n. 외국인Œ원연구원 보수 2,800,000원×10명×12월 = 336,000 

  o. 외국인Œ원연구원 퇴직급여 2,800,000원×10명 = 28,000 

운영비 65,300 54,700 10,600

210-01 일반수용비 38,500 

 1. ï�ſƂ¾ 운영 10,000 

  n. ¤내책자 2,000원×1,000부×2회 = 4,000 

  o. ƱĬ등 w사용품 50,000원×15종×8회 = 6,000 

 2. 국내외�Ğ교Ä 19,000 

  n. ~보용품 30,000원×10종×18회 = 5,400 

  o. ~보책자 인� 등 2,000원×500부×5회 = 5,000 

  s. 사무용품 50,000원×10종×10회 = 5,000 

  �. ¹ĊĜ역 등 �종수수료 360,000원×10회 = 3,600 

 3. 교책사업 9,500 

  n. ~보} 제p 1,000원×2,000부 = 2,000 

  o. ~보}품 구¯ 75,000원×100x = 7,500 

210-02 kk�금 및 제세 2,400 

 1. 국내외�Ğ교Ä ¹u�금 50,000원×4명×12회 = 2,400 

210-06 운영수당 12,000 

 1. 교책사업 �과강�료 25,000원×10명×24�간×2�기 = 12,000 

210-07 임차료 11,800 

 1. ï�ſƂ¾ 차량 600,000원×5회 = 3,000 

 2. 국내외�Ğ교Ä 차량 230,000원×10일 = 2,300 

 3. 교책사업 �¦w사 차량 650,000원×5일×2회 = 6,500 

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

< �� ��� >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡¢ 운영v원

국제화v원

국제교Äv원
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

210-08 유Ä비 600 

 1. 국내외�Ğ교Ä 차량 50,000원×12회 = 600 

여비 155,357 171,600 △16,243

220-01 국내여비 9,000 

 1. ï�ſƂ¾ 관외 100,000원×4명×10회 = 4,000 

 2. 국내외�Ğ교Ä 5,000 

  n. 관내 10,000원×10명×10회 = 1,000 

  o. 관외 100,000원×10명×4회 = 4,000 

220-02 국외업무여비 146,357 

 1. ï�ſƂ¾ Ʀƥ자 인þ 등 2,300,000원×2명×10회 = 46,000 

 2. 국내외�Ğ교Ä 95,500 

  n. ²�² 외 4,300,000원×2명×5회 = 43,000 

  o. ²�² 3,250,000원×2명×5회 = 32,500 

  s. 국제교¡전 및 유��명회 2,000,000원×2명×5회 = 20,000 

 3. 교책사업 Ĵ�연수ª 유ä 1,619,000원×3회 = 4,857 

업무추진비 57,000 51,775 5,225

230-01 사업추진비 57,000 

 1. ï�ſƂ¾ 6,000 

  n. Ô외출�v원 500,000원×3회 = 1,500 

  o. 간담회 등 25,000원×50명×2회 = 2,500 

  s. 기관 간 업무�� 20,000원×10명×10회 = 2,000 

 2. 국내외�Ğ교Ä 25,200 

  n. w사±비 25,000원×34명×22회 = 18,700 

  o. Ô외출�v원 500,000원×6회 = 3,000 

  s. 기관 간 업무�� 25,000원×10명×14회 = 3,500 

 3. Ʀƥ�ª��금 간담회 25,000원×50명×4회 = 5,000 

 4. 교책사업 �¦w사 20,800원×50명×20회 = 20,800 

보전금 376,000 426,140 △50,140

310-04 ��금 376,000 

 1. ï�ſƂ¾ Ʀƥ�ª 국외유�(�부) 1,000,000원×231명 = 231,000 

 2. Ʀƥ�ª��금 145,000 

  n. į국�ê 700,000원×50명×2회 = 70,000 

  o. į국�ê 외 1,500,000원×25명×2회 = 75,000 
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

민간이전 35,343 33,322 2,021

320-04 상용직부담금 35,343 

 1. 외국인 Œ원교수 35,343,000원 = 35,343 

대� 부담금 15,000 15,000 - 

330-01 국Ā대�부담금 15,000 

 1. 국내외�Ğ교Ä 국제ŉƂƲ¾ 등 3,000,000원×5회 = 15,000 

24,000 114,000 △90,000

인건비 - 18,190 △18,190

운영비 19,800 1,610 18,190

210-01 일반수용비 5,500 

 1. »수À 100,000원×10x = 1,000 

 2. w사자료 인� 2,000원×4종×500Ã = 4,000 

 3. w사}품 10,000원×5종×10회 = 500 

210-04 급z비 7,800 

 1. 유�ªĈĉć 6,000원×65명×2z×10회= 7,800 

210-06 운영수당 3,000 

 1. 진{취업상담 30,000원×50명×2회 = 3,000 

210-07 임차료 3,500 

 1. w사차량 700,000원×5회 = 3,500 

업무추진비 4,200 4,600 △400

230-01 사업추진비 4,200 

 1. 유�ª 간담회 22,000원×100명 = 2,200 

 2. �¦교Ľ�ª 간담회 20,000원×50명×2회 = 2,000 

보전금 - 89,600 △89,600

82,704 18,943 63,761

82,704 18,943 63,761

82,704 18,943 63,761

운영비 61,044 11,343 49,701

210-01 일반수용비 55,830 

 1. 사무용품 등 30,000원×10종×4회 = 1,200 

 2. 인� 및 유인} 제p 등 4,000원×100부×4회 = 1,600 

 3. w사 ��품 등 50,000원×3종×10회 = 1,500 

 4. 정기간w} 구¿ 10,000원×12월 = 120 

교¡w정일반

기관운영관리

부½운영비

유�ªv원
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

 5. ¹역 등 업무대w수수료 241,000원×2일×5회 = 2,410 

 6. 유�ª유ä �수기관 v원 49,000 

  n. w사}품 50,000원×20종×10회 = 10,000 

  o. 사무용품 등 55,000원×10x부½×15종×4회 = 33,000 

  s. w사자료 인� 등 2,000원×10x부½×200Ã = 4,000 

  �. »수À 등 100,000원×10x부½×2회 = 2,000 

210-02 kk�금 및 제세 90 

 1. ���금 등 30,000원×3회 = 90 

210-05 ®£Ãz비 1,800 

 1. 직원 6,000원×25명×12월 = 1,800 

210-07 임차료 228 

 1. 정수기 57,000원×4회 = 228 

210-13 관리용역비 3,096 

 1. }Ƴĉ 193,500원×2종×4회 = 1,548 

 2. 정화조 193,500원×2종×4회 = 1,548 

여비 3,360 3,000 360

220-01 국내여비 3,360 

 1. 관내 10,000원×8명×12회 = 960 

 2. 관외 100,000원×4명×6회 = 2,400 

업무추진비 12,400 1,200 11,200

230-02 관½업무추진비 12,400 

 1. 유관기관 업무�� 25,000원×7명×8회 = 1,400 

 2. 유�ª유ä �수기관 v원 11,000 

  n. 유관기관 w사 간담회 20,000원×10명×10회 = 2,000 

  o. 유�ª øù 간담회 20,000원×10x부½×45명 = 9,000 

대� 부담금 2,700 2,400 300

330-03 기·부담금 2,700 

 1. ��회 Ên 등 300,000원×3명×3회 = 2,700 

유형자산 3,200 1,000 2,200

430-01 자산취득비 3,200 

 1. 사무Ë기Ä 등 400,000원×4종×2회 = 3,200 

3,014,650 2,266,620 748,030

3,014,650 2,266,620 748,030수¯대체±비

수¯대체±비
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

153,600 120,000 33,600

운영비 128,600 107,000 21,600

210-01 일반수용비 29,000 

 1. ~보리ĔƯ 3,000원×500부×2회 = 3,000 

 2. �화체험 등 수수료 80,000원×150명×2회 = 24,000 

 3. w사용품 50,000원×10종×4회 = 2,000 

210-04 급z비 45,000 

 1. �화체험 æŧ 150,000원×150명×2회 = 45,000 

210-06 운영수당 4,200 

 1. ā국�강�료 35,000원×15�간×8반 = 4,200 

210-07 임차료 50,400 

 1. �화체험 차량 600,000원×6대×14회 = 50,400 

업무추진비 10,000 6,000 4,000

230-01 사업추진비 10,000 

 1. 수료z 등 30,000원×150명×2회 = 9,000 

 2. 업무�� 간담회 25,000원×10명×4회 = 1,000 

보전금 15,000 7,000 8,000

310-04 ��금 15,000 

 1. £{��금 50,000원×20명×15일 = 15,000 

2,861,050 2,146,620 714,430

인건비 657,150 634,650 22,500

110-02 기·직보수 304,750 

 1. 보수 2,100,000원×7명×12월 = 176,400       

 2. 수당 109,450 

  n. 정£수당 2,100,000원×7명×50Þ×2회 = 14,700 

  o. nœ수당 60,000원×4명×12월 = 2,880 

  s. �과£무수당 76,370원×7명×10�간×12월 ≒ 64,150 

  �. 정액급z비 130,000원×7명×12월 = 10,920 

  Õ. 명Îŕn비 1,200,000원×7명×2회 = 16,800 

 3. 연n보상비 600,000원×7명 = 4,200 

 4. 퇴직급여 2,100,000원×7명 = 14,700 

ƴƵĝő리²

��강¸운영
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

110-03 상용임금 348,400 

 1. 보수 321,600 

  n. 외국인Œ원연구원 2,800,000원×9명×12월 = 302,400       

  o. 교¡조교 1,600,000원×12월 = 19,200 

 2. 퇴직급여 26,800 

  n. 외국인 Œ원연구원 2,800,000원×9명 = 25,200 

  o. 교¡조교 1,600,000원 = 1,600 

110-04 일용임금 4,000 

  1. ��연수ª kƷƶ업 인þ자 50,000원×5명×4회 = 1,000 

 2. ¦� 등 50,000원×10명×6회 = 3,000 

운영비 1,570,152 1,169,872 400,280

210-01 일반수용비 142,580 

 1. 사무용품 50,000원×140종×12회 = 70,000 

 2. 유인}제p 10,000원×3,750부 = 37,500 

 3. »수À 50,000원×20x×4회 = 4,000 

 4. ~보}품 30,000원×200x = 6,000 

 5. 간w}구¿ 88,000원×10회 = 880 

 6. kq 및 rq료 100,000원×2회 = 200 

 7. �차료(교¡¦연수) 10,000원×30명×10월 = 3,000 

 8. »�è§ ¯�료 10,000원×300명×3회 = 9,000 

 9. 연수ª w사용품 30,000원×100명×4�기 = 12,000 

210-02 kk�금 및 제세 5,300 

 1. ���금 50,000원×10회 = 500 

 2. 전화�금 100,000원×12월 = 1,200 

 3. į등�화연수ª 보험 10,000원×60명×6회 = 3,600 

210-04 급z비 84,720 

 1. 연수ª �z 및 간z 8,000원×300명×4회×4�기 = 38,400 

 2. į등�화연수 �z 6,000원×30명×100회×2�기 = 36,000 

 3. į등�화연수 간z 3,000원×30명×50회×2�기 = 9,000 

 4. ðþ연수 간z 3,000원×40명×11회 = 1,320 

210-05 ®£Ãz비 4,320 
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

 1. 직원 6,000원×10명×72일 = 4,320 

210-06 운영수당 1,209,150 

 1. 강�료 1,209,150 

  n. ā국�연수과정 35,000원×100�간×45명×4�기 = 630,000 

  o. ā국�회화과정 35,000원×70�간×2xÒ반×4�기 = 19,600 

  s. ā국�®Ř과정 35,000원×16�간×2xÒ반×15회 = 16,800 

  �. ā국�교원¶©과정 70,000원×130�간×2회 = 18,200 

  Õ. 위ł사업 강¸ 35,000원×80�간×2xÒ반 = 5,600 

  Æ. 영�강¸ 130,000원×6,600명×55Þ = 471,900 

  사. 일¼�강¸ 150,000원×150명×70Þ = 15,750 

  ². į국�강¸ 150,000원×100명×70Þ = 10,500 

  자. 교¡¦사업 25,000원×672�간 = 16,800 

  차. ��강사 200,000원×4�간×5회 = 4,000 

210-07 임차료 61,198 

 1. Á사기 2,500,000원×12월 = 30,000 

 2. 정수기 141,500원×12x월 = 1,698 

 3. 차량 700,000원×10대×4회 = 28,000 

 4. w사용품 150,000원×10회 = 1,500 

210-11 Á리çª비 3,500 

 1. ôń형Áv 500,000원×7명 = 3,500 

210-12 일반용역비 41,000 

 1. �화체험 및 체¡대회 w사운영 4,000,000원×4회 = 16,000 

 2. 교¡(전화영�) 25,000,000원 = 25,000 

210-13 관리용역비 18,384 

 1. l강기 792,000원×12월 = 9,504 

 2. ÷Ʃ이v 300,000원×12월 = 3,600 

 3. 연수ª관리�¾Ù 440,000원×12월 = 5,280 

여비 161,600 33,600 128,000

220-01 국내여비 13,600 

 1. 관내 20,000원×15명×12월 = 3,600 

 2. 관외 100,000원×10명×10회 = 10,000 
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국제��¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

220-02 국외업무여비 148,000 

 1. 연수ª유ä 및 t진v �´ 1,000,000원×4명×5회 = 20,000 

 2. uč 외국인Œ원연구원 Ʒk료 등 2,000,000원×5명×2회 = 20,000 

 3. į등 �화연수 Ʒkê 1,800,000원×30명×2회 = 108,000 

업무추진비 41,600 27,200 14,400 

230-01 사업추진비 41,600 

 1. 강¸운영 업무�� 등 20,000원×25명×40회 = 20,000 

 2. �Ƹ회� 및 간담회 30,000원×20명×12회 = 7,200 

 3. �등 �화연수 수료z 등 30,000원×60명×8회 = 14,400 

보전금 58,060 48,530 9,530

310-03 ý상금 5,200 

 1. ��연수ª 20,000원×50명×4회 = 4,000 

 2. į등�화연수ª 등 20,000원×30명×2회 = 1,200 

310-04 ��금 52,860 

 1. £{��금 8,350원×50�간×6명×12월 = 30,060 

 2. ª¢��금 850,000원×2명×4�기 = 6,800 

 3. ġ{ģ�ƹąƺ��금 200,000원×20명 = 4,000 

 4. ā국�ŨŐ기대회 �수 300,000원×10명×2회 = 6,000 

 5. 기·��금 300,000원×10명×2�기 = 6,000 

민간이전 55,388 52,118 3,270

320-01 민간±상보조 3,000 

 1.  ²리 ¢ v원금 300,000원×5³×2회 = 3,000 

320-03 기·직부담금 18,557 

 1. ŎÛ제 18,557,000원 = 18,557 

320-04 상용직부담금 33,831 

 1. 외국인 Œ원연구원 33,831,000원 = 33,831 

대� 부담금 282,600 172,150 110,450

330-03 기·부담금 282,600 

 1. Ô외�화연수 4,650,000원×30명×2회 = 279,000 

 2. �종��회 Ên 300,000원×3명×4회 = 3,600 

유형자산 34,500 8,500 26,000

430-01 자산취득비 34,500 

 1. 사무용 기기 1,500,000원×23종 = 34,500 
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입학본부
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¯�¼부

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

829,982     839,700     △9,7�8

185,000 185,000 - 

185,000 185,000 - 

160,000 160,000 - 

인건비 142,700 145,383 △2,683

110-03 상용임금 141,200 

 1. ¯�사정관 2,900,000원×12명×4월 = 139,200 

 2. �간외수당 166,670원×12명 ≒ 2,000 

110-04 일용임금 1,500 

 1. 연구과제 k 연구원 250,000원×2명×3월 = 1,500 

운영비 2,500 - 2,500

210-12 일반용역비 2,500 

 1. q교교¡기여대�v원사업 회¨감사 2,500,000원 = 2,500 

민간이전 14,300 14,617 △317

320-04 상용직부담금 14,300 

 1. ¯�사정관 14,300,000원 = 14,300 

대� 부담금 500 - 500

330-03 기·부담금 500 

 1. ā국¯�사정관��회 500,000원 = 500 

25,000 25,000 - 

운영비 6,300 10,000 △3,700

210-01 일반수용비 6,000 

 1. ¯�용 사무용품 등 10,000원×25종×20회 = 5,000 

 2. Ƈ�회 ¯�~보용품 등 10,000원×20종×5회 = 1,000 

210-02 kk�금 및 제세 300 

 1. ~보대사 여w자보험 5,000원×6명×10회 = 300 

여비 2,000 6,000 △4,000

220-01 국내여비 2,000 

 1. 관외 100,000원×5명×4회 = 2,000 

업무추진비 8,700 8,700 - 

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

< !
�� >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡¢ 운영v원

¯�v원

¯�전형관리

�ª�Ë
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¯�¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

230-01 사업추진비 8,700 

 1. ¯�업무�� 30,000원×10명×20회 = 6,000 

 2. ê역Ř q교 ¯��명회 27,000원×20명×5회 = 2,700 

민간이전 - 300 △300

대� 부담금 8,000 - 8,000

330-03 기·부담금 8,000 

 1. �종 ¯�관� ��회비 500,000원×10회 = 5,000 

 2. ¯�담당자 역량강화 Ĉĉć Ên비 100,000원×10명×3회 = 3,000 

10,712 10,400 312

10,712 10,400 312

10,712 10,400 312

운영비 7,112 6,900 212

210-01 일반수용비 3,824 

 1. 사무용품 20,000원×10종×5회 = 1,000 

 2. 사무용기기 수t 200,000원×5회 = 1,000 

 3. 정기간w} 구¿ 50,000원×12월 = 600 

 4. 내외ţ ř대용품 5,100원×20종×12월 = 1,224 

210-05 ®£Ãz비 2,688 

 1. 직원 6,000원×8명×56일 = 2,688 

210-07 임차료 600 

 1. 정수기 50,000원×12월 = 600 

업무추진비 1,600 1,500 100

230-02 관½업무추진비 1,600 

 1. 유관기관 업무�� 20,000원×10명×8회 = 1,600 

유형자산 2,000 2,000 - 

430-01 자산취득비 2,000 

 1. �ò� 등 500,000원×4회 = 2,000 

634,270 644,300 △10,030

634,270 644,300 △10,030

634,270 644,300 △10,030

인건비 63,000 60,000 3,000

110-04 일용임금 63,000 

 1. ¯�보조�원 임금 70,000원×6명×150일 = 63,000 

교¡w정일반

기관운영관리

부½운영비

수¯대체±비

수¯대체±비

대� 및 대�원 ¯�관리
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¯�¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

운영비  497,970 482,500 15,470

210-01 일반수용비 213,620 

 1. 사무용품 25,000원×4종×100x�과 = 10,000 

 2. 전산용품 50,000원×2종×100x�과 = 10,000 

 3. 예체Ú¨ ¬기q사 용품 50,000원×100종 = 5,000 

 4. �Ë�강 및 리ĔĢ 50,000원×1,100부 = 55,000 

 5. ~보용 »수À 100,000원×5종×11회 = 5,500 

 6. 인�Ķ ř수수수료 4,000원×5,500명×5회 = 110,000 

 7. �종 업무 대w수수료 200,000원×30회 = 6,000 

 8. Ƈ�회 화}운반비 500,000원×2회 = 1,000 

 9. ¯�상담 내§Œ용 ř대용품 5,600원×20종×10월 = 1,120 

 10. 수Ú©적자료 이용대금 4,000,000원×2회 = 8,000 

 11. Á사기 등 수t비 400,000원×5회 = 2,000 

210-02 kk�금 및 제세 19,200 

 1. �Ë�강 q교 ¥�비 3,000원×2,300x교×2회 = 13,800 

 2. 대량ƪ�v ¥�비 200,000원×12월 = 2,400 

 3. æø자  영상 ğŐƪ�v 1,500,000원×2회 =  3,000 

210-04 급z비 39,300 

 1. �종 회� 간z 3,000원×22명×50회 = 3,300 

 2. ¯�진w 관� 간z 3,000원×2,400명×5회 = 36,000 

210-05 ®£Ãz비 1,200 

 1. ¯�보조�원 6,000원×4명×50일 = 1,200 

210-06 운영수당 201,150 

 1. 원½ř수 및 ¤내 40,000원×13명×10회 = 5,200 

 2. ½ÄÏé 및 ō인 40,000원×20명×10일 =  8,000 

 3. 출제 및 t제위원 150,000원×15명×2일×5회 = 22,500 

 4. ŋř위원 80,000원×300명×5회 = 120,000 

 5. ¬기q사 출제 및 �사 250,000원×101명 = 25,250 

 6. ¬기q사 운영 50,000원×304명 = 15,200 

 7. k정관리위원 50,000원×4명×10회 = 2,000 

 8. 자체 �Ï 60,000원×5명×10회 = 3,000 

210-07 임차료 23,500 

 1. �ª부종æ전형 Ŧ�인Ðn�¾Ù 500,000원×30일 = 15,000 
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¯�¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

 2. ¬기q사 ƻ정�비 1,500,000원×2종 = 3,000 

 3. Á사기 200,000원×5일 = 1,000 

 4. Ƈ�회 �비 500,000원×2회 = 1,000 

 5. ŋř 출제위원 æŧ 및 세미o¬ 50,000원×6¬×10회 = 3,000 

 6. �ª부종æ전형 Ɔ×Ĉĉ �ä 500,000원 = 500 

여비 14,000 18,000 △4,000

220-01 국내여비 14,000 

 1. ¯��명회 등 100,000원×10명×10회 = 10,000 

 2. q교§� ¯�~보 50,000원×8명×10회 = 4,000 

업무추진비 35,500 40,000 △4,500

230-01 사업추진비 35,500 

 1. 전형Ř ¯� 출제 및 t제위원 æŧ 30,000원×20명×10회 = 6,000 

 2. ¯�업무 관� �� 25,000원×10명×42회 = 10,500 

 3. ¯�~보 간담회 30,000원×20명×15회 = 9,000 

 4. 단과대Ř ¯�¢  간담회 25,000원×20명×20회 = 10,000 

보전금 5,700 15,500 △9,800

310-04 ��금 5,700 

 1. £{��금 5,700 

  n. �종 ¯�전형 ¤내 50,000원×5명×2회 = 500 

  o. ¯�전형 ŋř진w 50,000원×52x�과×2명 = 5,200 

민간이전 6,100 6,100 - 

320-05 일용직부담금 6,100 

 1. ¯�보조�원 6,100,000원 = 6,100 

대� 부담금 12,000 22,200 △10,200

330-03 기·부담금 12,000 

 1. Ƈ�회 Ên비 6,000,000원×2회 = 12,000 
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한스타일캠퍼스조성본부
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ā¾·일ſƂ¾조©¼부

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

�8�,29�     �77,34�     8,950

150,000 150,000 - 

150,000 150,000 - 

150,000 150,000 - 

운영비 19,200 22,300 △3,100

210-01 일반수용비 11,100 

 1. 전산용품 150,000원×10종×2회 = 3,000 

 2. 사무용품 50,000원×19종×4회 = 3,800 

 3. 자료 인�비 20,000원×25부 = 500 

 4. »수À 100,000원×4x×2회 = 800 

 5. 조감도 p© 3,000,000원 = 3,000 

210-07 임차료 3,600 

 1. Ƽƽ기 등 600,000원×3종×2일 = 3,600 

210-12 일반용역비 4,500 

 1. �정k간 이전 1,500,000원×3건 = 4,500 

여비 4,300 2,430 1,870

220-01 국내여비 4,300 

 1. 관외 100,000원×43회 = 4,300 

업무추진비 7,500 7,500 - 

230-01 사업추진비 7,500 

 1. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×25회 = 7,500 

건�비 110,000 113,000 △3,000

420-03 k사비 110,000 

 1. 전�ſƂ¾ ƾ외k간 Ľ±xt 80,000,000원 = 80,000 

 2. ®©화ſƂ¾ ƾ외k간 Ľ±xt 30,000,000원 = 30,000 

유형자산 9,000 4,770 4,230

430-01 자산취득비 9,000 

 1. ƔƓĖ ĖƘƑƑƋƊƏƌƘƍ(1년) 4,500,000원×2조 = 9,000 

36,296 27,346 8,950

36,296 27,346 8,950

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

< (#&$%'#�"�� >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡w정일반

기관운영관리

�교교¡여건xt

��ōŌ비

자체��ōŌ비
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ā¾·일ſƂ¾조©¼부 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

36,296 27,346 8,950

운영비 25,046 14,526 10,520

210-01 일반수용비 6,600 

 1. 전산용품 150,000원×10종×2회 = 3,000 

 2. 사무용품 50,000원×10종×2회 = 1,000 

 3. 자료 인�비 20,000원×30부 = 600 

 4. »수À 100,000원×4x×2회 = 800 

 5. 직원 Ĉĉć 용품 100,000원×6명 = 600 

 6. 사무용 기기 수리 300,000원×2회 = 600 

210-02 kk�금 및 제세 26 

 1. ���금 등 26,000원 = 26 

210-05 ®£Ãz비 1,440 

 1. 직원 6,000원×6명×40일 = 1,440 

210-07 임차료 480 

 1. 정수기 40,000원×12월 = 480 

210-12 일반용역비 4,500 

 1. �정k간 이전 1,500,000원×3건 = 4,500 

210-13 관리용역비 12,000 

 1. ƿĩŹ(k비m �{áĄ) 1,000,000원×12월 = 12,000 

여비 4,200 6,120 △1,920

220-01 국내여비 4,200 

 1. 관내 20,000원×7명×5회 = 700 

 2. 관외 100,000원×7명×5회 = 3,500 

업무추진비 3,900 3,900 - 

230-02 관½업무추진비 3,900 

 1. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×13회 = 3,900 

유형자산 3,150 2,800 350

430-01 자산취득비 3,150 

 1. ƔǁƏƘĖƙǀ 구¯(1년) 450,000원×7조 = 3,150 

부½운영비
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큰사람교육개발원
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Ö사�교¡x¥원

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

�93,7��     3�2,�74     △��8,458

123,000 238,000 △115,000

123,000 238,000 △115,000

46,000 46,000 - 

운영비 16,300         16,300         - 

210-01 일반수용비 8,300 

 1. 교¶교¡원 6,300 

  n. 대형교¶강�¬ 수업용품 50,000원×25종×2회 = 2,500 

  o. �É 교수 수업용품 50,000원×6명×6회 = 1,800 

  s. 사무용품 등 50,000원×4종×10회 = 2,000 

 2. 교¡과정x¥Ðn관리µ� 2,000 

  n. ��품비 50,000원×10종×2회 = 1,000 

  o. 보q½ p© 및 자료제p 5,000원×50부×4회 = 1,000 

210-06 운영수당 6,000 

  n. �험 ®강 200,000원×30회 = 6,000 

210-07 임차료 2,000 

 1. 교¶교¡원 대관료 1,000,000원×2회 = 2,000 

여비 1,000 1,000 - 

220-01 국내여비 1,000 

 1. 교¶교¡원 관외 100,000원×5명×2회 = 1,000 

업무추진비 4,000 4,000 - 

230-01 사업추진비 4,000 

 1. 교¶교¡원 업무�� 30,000원×10명×10회 = 3,000 

 2. 교¡과정x¥Ðn관리µ� 업무�� 25,000원×4명×10회 = 1,000 

보전금 23,000 23,000 - 

310-04 ��금 23,000 

 1. 교¶교¡원 대형교¶과목 강�조교(ĬƔ) 250,000원×23명×4월 = 23,000 

유형자산 1,700 1,700 - 

430-01 자산취득비 1,700 

 1. 교¶교¡원 사무용 기기 등 170,000원×10종 = 1,700 

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

< -�*교,)+
 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡¢ 운영v원

교무�사v원

교무�사운영
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Ö사�교¡x¥원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

77,000 192,000 △115,000

인건비 -                21,600         △21,600

운영비 44,300 128,800 △84,500

210-01 일반수용비 27,400 

 1. śvǂǃǄ리v 6,000 

  n. 사무용품 50,000원×50종×2회 = 5,000 

  o. »수À 100,000원×10회 = 1,000 

 2. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 19,400 

  n. 교수�«x¥µ� 18,900 

   1) 사무용품 50,000원×10종×11회 = 5,500 

   2) ~보용품 20,000원×380x = 7,600 

   3) 유인} 10,000원×40x×10회 = 4,000 

   4) »수À 100,000원×18회 = 1,800 

  o. 인©예Î교¡µ� 사무용품 50,000원×5종×2회 = 500 

 3. Ėđęǅ �험대사 2,000 

  n. 사무용품 50,000원×4종×4회 = 800 

  o. ~보용품 20,000원×35x = 700 

  s. 유인} 5,000원×50x×2회 = 500 

210-02 kk�금 및 제세 2,350 

 1. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 1,600 

  n. �«�{áĄ �자�금 100,000원×16회 = 1,600 

 2. Ėđęǅ �험대사 750 

  n. �험대사 �{áĄ 교¡ Ên비 50,000원×15회 = 750 

210-04 급z비 7,350 

 1. śvǂǃǄ리v 간z 3,000원×100명×10회 = 3,000 

 2. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 3,900 

  n. �«�{áĄ �z 6,000원×50명×4회 = 1,200 

  o. 인©예Î�{áĄ �z 6,000원×50명×5회 = 1,500 

  s. 교수�{áĄ �z 6,000원×50명×4회 = 1,200 

 3. Ėđęǅ �험대사 �z 6,000원×25명×3회 = 450 

210-06 운영수당 6,200 

 1. 강사료 2,200 

  n. 교수�«x¥µ� 150,000원×2�간×4회 = 1,200 

®­교¡과정운영
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Ö사�교¡x¥원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

  o. 인©예Î교¡µ� 100,000원×2�간×5회 = 1,000 

 2. 교수�«x¥µ� �사료 100,000원×4명×10회 = 4,000 

210-07 임차료 1,000 

 1. śvǂǃǄ리v(ĪĖ) û¾ 500,000원×2회 = 1,000 

여비 7,000 9,000 △2,000

220-01 국내여비 7,000 

 1. śvǂǃǄ리v 관외 100,000원×5명×4회 = 2,000 

 2. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 관내 20,000원×25명×10회 = 5,000 

업무추진비 8,700 8,400 300

230-01 사업추진비 8,700 

 1. śvǂǃǄ리v 업무�� 25,000원×10명×4회 = 1,000 

 2. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 5,900 

  n. 교수�{áĄ 운영 �� 20,000원×10명×7회 = 1,400 

  o. �«�{áĄ 운영 �� 20,000원×10명×10회 = 2,000 

  s. �«�{áĄ Ðn회 23,750원×20명×4회 = 1,900 

  �. 인©예Î�{áĄ 운영 �� 30,000원×5명×4회 = 600 

 3. Ėđęǅ �험대사 ��회 20,000원×15명×6회 = 1,800 

보전금 10,000 10,000 - 

310-04 ��금 10,000 

 1. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 10,000 

  n. �«�{áĄ t¥�� 500,000원×20명 = 10,000 

대� 부담금 3,000 3,000 - 

330-03 기·부담금 3,000 

 1. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� 200,000원×5명×3회 = 3,000 

유형자산 4,000 11,200 △7,200

430-01 자산취득비 4,000 

 1. 교수�«x¥ 및 인©예Î교¡µ� �ò� 등 1,000,000원×4종 = 4,000 

15,000 20,000 △5,000

15,000 20,000 △5,000

15,000 20,000 △5,000

운영비 15,000         20,000         △5,000

210-03 ÂÁ비 15,000 

 1. �험대사 유òó 1,000,000원×15종 = 15,000 

교¡Ávv원

�ª¢  및 çªÁv

�ª¢ v원

- 133 -



Ö사�교¡x¥원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

23,316 21,774 1,542

23,316 21,774 1,542

23,316 21,774 1,542

운영비 14,096 13,534 562

210-01 일반수용비 7,700 

 1. 사무용품 50,000원×10종×10회 = 5,000 

 2. 정기간w} 구¿료 35,000원×2회×10회 = 700 

 3. 내외ţř대}품 10,000원×10종×10회 = 1,000 

 4. 사무용품 수리 200,000원×5종 = 1,000 

210-02 kk�금 및 제세 276 

 1. ���금 276,000원 = 276 

210-04 급z비 1,440 

 1. 간담회 등 �z 6,000원×20명×12회 = 1,440 

210-05 ®£Ãz비 1,980 

 1. ®£Ãz비 6,000원×11명×30회 = 1,980 

210-07 임차료 2,700 

 1. 정수기 28,333원×5대×12월 ≒ 1,700 

 2. 차량 500,000원×2회 = 1,000 

여비 2,200 1,800 400

220-01 국내여비 2,200 

 1. 관내 20,000원×10회 = 200 

 2. 관외 100,000원×20회 = 2,000 

업무추진비 3,300 3,240 60

230-02 관½업무추진비 3,300 

 1. 유관기관 업무�� 30,000원×10명×11회 = 3,300 

유형자산 3,720 3,200 520

430-01 자산취득비 3,720 

 1. ��� 등 930,000원×4회 = 3,720 

32,400 32,400 - 

32,400 32,400 - 

9,000 9,000 - 

운영비 8,550 8,550 - 

210-01 일반수용비 2,950 

교¡w정일반

기관운영관리

부½운영비

수¯대체±비

®Ř�기운영

수¯대체±비
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Ö사�교¡x¥원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

2019년도과    목

 1. 사무용품 59,000원×10종×5회 = 2,950 

210-02 kk�금 및 제세 200 

 1. �자¥� ¹u비 50,000원×4회 = 200 

210-06 운영수당 5,400 

 1. 강사료 50,000원×54명×2�간 = 5,400 

업무추진비 450 450 - 

230-01 사업추진비 450 

 1. 강사 간담회 등 30,000원×5명×3회 = 450 

23,400 23,400 - 

운영비 11,300 11,300 - 

210-01 일반수용비 1,700 

 1. ��품 등 50,000원×17종×2회 = 1,700 

210-06 운영수당 9,600 

 1. 강�료 30,000원×4명×40�간×2회 = 9,600 

여비 2,500 2,500 - 

220-01 국내여비 1,500 

 1. 관외 100,000원×5명×3회 = 1,500 

220-02 국외업무여비 1,000 

 1. t진v �´ 500,000원×2명 = 1,000 

업무추진비 600 600 - 

230-01 사업추진비 600 

 1. 강사 간담회 등 30,000원×5명×4회 = 600 

대� 부담금 9,000 9,000 - 

330-02 사Ā대�부담금 8,000 

 1. Ê여대� 4,000,000원×2회 = 8,000 

330-03 기·부담금 1,000 

 1. 전국이ēǆ��회비 1,000,000원 = 1,000 

ñ ��취득 이ēǆ
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대�원

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

�5,95�      �5,750      20�

15,956 15,750 206

5,000 5,000 - 

5,000 5,000 - 

운영비 4,750 4,750 - 

210-01 일반수용비 2,250 

 1. 사무용품 등 50,000원×11종×3회 = 1,650 

  2. 대�원 ¥전¨Ŷ½ 인� 6,000원×100부 = 600 

210-04 급z비 1,800 

 1. �화체험 æŧ 90,000원×20명 = 1,800 

210-07 임차료 700 

 1. �화체험 차량 700,000원 = 700 

업무추진비 250 250 - 

230-01 사업추진비 250 

 1. 자체Ðn회� 등 25,000원×10명 = 250 

10,956 10,750 206

10,956 10,750 206

운영비 3,856 4,250 △394

210-01 일반수용비 3,066 

 1. 사무용품 21,200원×10종×5회 = 1,060 

 2. 전산용품 110,600원×2종×5회 = 1,106 

 3. ~보용품 10,000원×20x = 200 

 4. 내외ţ ř대}품 50,000원×8회 = 400 

 5. 사무용 기기 수리 300,000원 = 300 

210-02 kk�금 및 제세 300 

 1. ���금 등 25,000원×12월 = 300 

210-05 ®£Ãz비 90 

 1. 직원 6,000원×15일 = 90 

210-07 임차료 400 

 1. 정수기 400,000원 = 400 

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

< .

 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교¡w정일반

기관운영관리

부½운영비

기Ŷ 및 교¡��관리

교¡정책기Ŷ관리
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대�원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

여비 1,800 1,800 - 

220-01 국내여비 1,800 

 1. 관외 100,000원×2명×9회 = 1,800 

업무추진비 1,600 1,600 - 

230-02 관½업무추진비 1,600 

 1. 유관기관 업무�� 20,000원×11명×4회 = 880 

 2. 대�원위원회 20,000원×18명×2회 = 720 

대� 부담금 2,700 2,100 600 

330-03 기·부담금 2,700 

 1. 대�원� ��회 525,000원×4회 = 2,100 

 2. 대�원 w정담당자 연Ǉ회 600,000원 = 600 

유형자산 1,000 1,000 - 

430-01 자산취득비 1,000 

 1. �ò� 등 500,000원×2회 = 1,000 
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법학전문대학원

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

205,886     202,212     3,674

147,170 144,777 2,393

147,170 144,777 2,393

65,000 65,000 - 

운영비 45,230 52,310 △7,080

210-01 일반수용비 3,500 

 1. 자체평가 보고서 제작 15,000원×100부 = 1,500 

 2. 각종 행사 용품 20,000원×10종×10회 = 2,000 

210-06 운영수당 7,400 

 1. 변호사시험 특강 260,000원×25회 = 6,500 

 2. 검찰 및 형사재판 실무 감독 60,000원×3명×5회 = 900 

210-12 일반용역비 30,000 

 1. 변호사시험 모의고사 30,000,000원 = 30,000 

210-13 관리용역비 4,330 

 1. 열람실 청소 및 소독 2,165,000원×2회 = 4,330 

여비 6,000 - 6,000

220-01 국내여비 6,000 

 1. 관외 100,000원×6일×10명 = 6,000 

업무추진비 3,250 3,250 - 

230-01 사업추진비 3,250 

 1. 로스쿨 업무협의 25,000원×13명×10회 = 3,250 

보전금 2,520 1,440 1,080

310-04 장학금 2,520 

 1. 졸업시험 및 실력고사 감독 60,000원×6명×7회 = 2,520 

대학 부담금 8,000 8,000 - 

330-03 기타부담금 8,000 

 1. 법전원협의회 회원교 회비 8,000,000원 = 8,000 

82,170 79,777 2,393

운영비 74,670 44,277 30,393

210-01 일반수용비 25,100 

전년

대비

증감

과    목 2019년도
전년도

예산액

< 법학전문대학원 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

특색교육과정운영
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법학전문대학원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도
전년도

예산액

 1. y{x 법wz람 제작 900,000원 = 900 

 2. 실력고사 자} | �~ 500,000원×13회 = 6,500 

 3. 동영�강의 수강� 100,000원×150명 = 15,000 

 4. 실습기자재 수리 675,000원×2종×2회 = 2,700 

210-04 ��비 10,170 

 1. 졸업시험 및 모의시험 �� 2,825원×240명×15회 = 10,170 

210-10 재}비 14,400 

 1. �무실습 14,400원×100종×10회 = 14,400 

210-12 일반용역비 25,000 

 1. 변호사시험 모의고사 250,000원×100명 = 25,000 

���전 7,500 35,500 △28,000

320-01 ����보� 7,500 

 1. 학x자�활동 250,000원×30회 = 7,500 

58,716 57,435 1,281

58,716 57,435 1,281

58,716 57,435 1,281

운영비 37,316 39,535 △2,219

210-01 일반수용비 9,392 

 1. �담사�� 20,000원×200부 = 4,000 

 2. 전산용품 50,000원×4종×6회 = 1,200 

 3. 사무용품 18,520원×10종×10회 = 1,852 

 4. 정기�행� �독 55,000원×12� = 660 

 5. �보용품 및 �수� 100,000원×3회 = 300 

 6. 내외� �대 �품 11,500원×10종×12� = 1,380 

210-02 ��z금 및 제세 1,200 

 1. ��z금 | 100,000원×12� = 1,200 

210-05 특���비 480 

 1. �원 6,000원×4명×20일 = 480 

210-07 ��} 2,400 

 1. 정수기 200,000원×12� = 2,400 

210-09 시�장비�지비 2,700 

 1. 교수��동 | 100,000원×7회 = 700 

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 200,000원×10회 = 2,000 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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법학전문대학원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도
전년도

예산액

210-12 일반용역비 12,000 

 1. 학x �무실습 2,000,000원×6회 = 12,000 

210-13 관리용역비 9,144 

 1. £강기 231,000원×2대×12� = 5,544 

 2. ¥¤�지 300,000원×12� = 3,600 

여비 9,700 9,700 - 

220-01 국내여비 8,700 

 1. 관내 10,000원×30회 = 300 

 2. 관외 100,000원×7명×12� = 8,400 

220-02 국외업무여비 1,000 

 1. §외¦진지 시찰 1,000,000원 = 1,000 

업무추진비 8,700 6,200 2,500

230-02 관서업무추진비 8,700 

 1. �관기관 업무협의 25,000원×10명×30회 = 7,500 

 2. 법w지원¨© 업무협의 25,000원×4명×12회 = 1,200 

�형자산 3,000 2,000 1,000

430-01 자산«ª비 3,000 

 1. ­�¬ | 500,000원×6대 = 3,000 

- 145 -





간호대학

- 147 -





�호대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

84,1�8      82,532      1,666

51,864 50,544 1,320

44,864 43,544 1,320

44,864 43,544 1,320

운영비 36,964 34,974 1,990

210-01 일반수용비 13,484 

 1. 학x시험관리용품 22,640원×10종×10회 = 2,264 

 2. 실습기자재 수리 120,000원×5종×2회 = 1,200 

 3. ��실습지®서 �~ 16,700원×300명×2회 = 10,020 

210-04 ��비 1,500 

 1. �호사국가고시 ¯� 5,000원×100명×2회 = 1,000 

 2. ³수여� 및 ±�²°일¦서� ¯� 5,000원×100명 = 500 

210-10 재}비 20,000 

 1. 실습재} 50,000원×20종×20회 = 20,000 

210-12 일반용역비 1,980 

 1. �호사시험 모의고사 9,000원×110명×2회 = 1,980 

���전 2,900 2,300 600

320-01 ����보� 2,900 

 1. 학x 동´리 100,000원×13µ = 1,300 

 2. 호¶지역 ±�²°일 제전 1,000,000원 = 1,000 

 3. ·¸형 «업진로사업 행사 500,000원 = 500 

 4. 학x회 운영 100,000원 = 100 

�형자산 5,000 6,270 △1,270

430-01 자산«ª비 5,000 

 1. 실험실습기자재 1,000,000원×5종 = 5,000 

7,000 7,000 - 

7,000 7,000 - 

운영비 900 900 - 

210-10 재}비 900 

 1. ��실습 50,000원×9종×2회 = 900 

< �
대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

«업 및 º업 활¹»

�장실습지원
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�호대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

���전 6,100 6,100 - 

320-01 ����보� 6,100 

 1. 실습기관 실습비(정y과) 10,000원×110명 = 1,100 

 2. 실습(�장)지도자비 100,000원×25명×2회 = 5,000 

32,334 31,988 346

32,334 31,988 346

32,334 31,988 346

�¼비 600 - 600

110-04 일용�금 600 

 1. ��작업 | 50,000원×2명×2일×3회 = 600 

운영비 19,834 23,190 △3,356

210-01 일반수용비 6,114 

 1. 사무용품 41,100원×8종×5회 = 1,644 

 2. 4¯기 �증평가 보고서 �~ 25,000원×40부 = 1,000 

 3. �수� | 제작 70,000원×3종×2회 = 420 

 4. 정기�행� �독 150,000원 = 150 

 5. 전산용품 50,000원×10종×2회 = 1,000 

 6. 청소용품 | 50,000원×10종×3회 = 1,500 

 7. ½사기 수리 | 200,000원×2회 = 400 

210-02 ��z금 및 제세 1,200 

 1. ��z금 | 100,000원×12� = 1,200 

210-07 ��} 4,320 

 1. 정수기(9대) 180,000원×12� = 2,160 

 2. ½사기(1대) 180,000원×12� = 2,160 

210-09 시�장비�지비 2,200 

 1. 소¾모 ¼�수¦ | 250,000원×4회 = 1,000 

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 200,000원×6회 = 1,200 

210-13 관리용역비 6,000 

 1. ¥¤�지 60,000원×12� = 720 

 2. �À¿청소 10,000원×84Á×2회 = 1,680 

 3. Ä기�Ã리(일반,감Â¹) 150,000원×8회 = 1,200 

 4. £강기 200,000원×12� = 2,400 

여비 3,200 3,200 - 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

- 150 -



�호대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

220-01 국내여비 3,200 

 1. 관내 20,000원×25회 = 500 

 2. 관외 100,000원×27명 = 2,700 

업무추진비 4,850 4,798 52

230-02 관서업무추진비 4,850 

 1. �관기관 업무협의 30,000원×5명×12회 = 1,800 

 2. 교�원 역Å강» 30,000원×20명×2회 = 1,200 

 3. 전체교수회의 및 위원회 | 18,500원×10명×10회 = 1,850 

대학 부담금 3,550 800 2,750

330-03 기타부담금 3,550 

 1. Æ국�호대학장 협의회 350,000원 = 350 

 2. 국Ç�호대학장 협의회 200,000원 = 200 

 3. �호교육�증평가 3,000,000원 = 3,000 

�형자산 300 - 300

430-01 자산«ª비 300 

 1. ¡장고 300,000원 = 300 
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�과대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

1,557,283  1,505,261  52,022

1,004,707 997,221 7,486

1,004,707 997,221 7,486

112,000 112,000 - 

운영비 101,000 101,000 - 

210-01 일반수용비 35,850 

 1. 사무용품 및 전산용품 16,500원×100종×10회 = 16,500 

 2. �증 È내자} 제작 | 10,000원×139부×5회 = 6,950 

 3. �수� 100,000원×14회 =  1,400 

 4. 정수기 É© 교체 100,000원×5회 = 500 

 5. �학�증�지 수수} 700,000원×15Ê = 10,500 

210-02 ��z금 및 제세 240 

 1. ��z금 | 24,000원×10회 = 240 

210-04 ��비 4,860 

 1. 산업�장 Ë학 학x ¯� 6,000원×30명×23회 = 4,140 

 2. 산업�장 Ë학 학x �� 3,000원×40명×6명 = 720 

210-06 운영수당 11,000 

 1. 전문가 Ì청 특강 200,000원×30회 = 6,000 

 2. �증 Í�² 자문 | 200,000원×25회 = 5,000 

210-07 ��} 20,250 

 1. 행사장 2,250,000원×5회 = 11,250 

 2. Î스 900,000원×10회 = 9,000 

210-10 재}비 28,800 

 1. �Ï교과목 40,000원×40종×18Ð반 = 28,800 

여비 2,000 2,000 - 

220-01 국내여비 2,000 

 1. 관외 100,000원×2명×10회 = 2,000 

업무추진비 5,000 5,000 - 

230-01 사업추진비 5,000 

 1. 전문위원회 회의 20,000원×35명×5회 = 3,500 

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

< ��대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

교무학사운영
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 2. 산학위원회 회의 30,000원×10명×5회 = 1,500 

보전금 4,000 4,000 - 

310-03 Ñ�금 4,000 

 1. Ó스ÁÒ자��진대회 �금 2,000,000원×2회 = 4,000 

892,707 885,221 7,486

운영비 712,707 695,221 17,486

210-01 일반수용비 52,707 

 1. 기자재 수리 500,000원×20Ê학과×5회 = 50,000 

 2. 기타 실습 장비 수리 270,700원×10회 = 2,707 

210-10 재}비 660,000 

 1. 실험실습 50,000원×440종×30학과 = 660,000 

�형자산 180,000 190,000 △10,000

430-01 자산«ª비 180,000 

 1. 전산실습실 ÔÕ© | 900,000원×200대 = 180,000 

552,576 508,040 44,536

552,576 508,040 44,536

552,576 508,040 44,536

�¼비 500 - 500

110-04 일용�금 500 

 1. 자동�산학협력원 사무보� 50,000원×10일 = 500 

운영비 363,475 331,920 31,555

210-01 일반수용비 168,500 

 1. 전산용품 50,000원×11종×30학과 = 16,500 

 2. 사무용품 50,000원×30종×30학과 = 45,000 

 3. 정수기 É© 20,000원×100Ê×4회 = 8,000 

 4. 수목, 시�관리 �품 100,000원×15종×17회 = 25,500 

 5. »장지 및 청소용품 100,000원×25종×15회 = 37,500 

 6. 정기�행� 500,000원×12� = 6,000 

 7. 학x행사 리×Ö | �~ 250,000원×20회 = 5,000 

 8. �수� 100,000원×20회 = 2,000 

 9. £강기 검사 수수} | 250,000원×8Ê = 2,000 

 10. ÙØ금ÚÛ스 사무용품 | 18,000원×100종×10회 = 18,000 

 11. 자동�산학협력원 3,000 

실험실습비

교육행정일반

 

기관운영관리

부서운영비
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

  가. 사무용품 및 전산용품 50,000원×16종 = 800 

  ±. 교육 및 실습용 ÝÜ 수¦ 50,000원×44회 = 2,200 

210-02 ��z금 및 제세 8,000 

 1. ��z금 | 250,000원×12� = 3,000 

 2. ��비용Þ산제 500,000원×10학과 = 5,000 

210-03 ß½비 500 

 1. �장�무자 100,000원×5명 = 500 

210-04 ��비 37,125 

 1. 학x 행사 ¯� 6,000원×45명×25학과×4회 = 27,000 

 2. 학x 행사 부� 3,000원×45명×25학과×3회 = 10,125 

210-05 특���비 450 

 1. �원 6,000원×5명×15일 = 450 

210-06 운영수당 2,000 

 1. 전문가 Ì청 특강 250,000원×8회 = 2,000 

210-07 ��} 7,800 

 1. 정수기 및 ½사기 100,000원×4Ê학과×12� = 4,800 

 2. Î스 500,000원×6회 = 3,000 

210-09 시�장비�지비 72,000 

 1. ¼� 수¦ 1,000,000원×45회 = 45,000 

 2. £강기 수¦ 1,000,000원×7회 = 7,000 

 3. 천장형 ¡ ¢기 | 500,000원×40회 = 20,000 

210-10 재}비 4,000 

 1. 자동�산학협력원 50,000원×10종×8µ = 4,000 

210-12 일반용역비 5,000 

 1. 학x 행사 1,000,000원×5회 = 5,000 

210-13 관리용역비 58,100 

 1. �À¿ 및 Ä기� 2,000,000원×12회 = 24,000 

 2. 강의실 �전 1,000,000원×5회 = 5,000 

 3. £강기 200,000원×9대×12� = 21,600 

 4. ¥¤�지 1,500,000원×5Ê학과 = 7,500 

여비 48,000 48,000 - 

220-01 국내여비 48,000 

 1. 관외 100,000원×48명×10회 = 48,000 
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

업무추진비 78,000 67,500 10,500

230-02 관서업무추진비 78,000 

 1. 학부(과)장 회의 | 25,000원×10명×25학과×8회 = 50,000 

 2. �관기관 업무협의 25,000원×20명×30회 = 15,000 

 3. 각종 사업추진 �담회 25,000원×20명×25회 = 12,500 

 4. 자동� 산학협력 운영위원회 25,000원×20회 = 500 

보전금 4,150 4,650 △500

310-03 Ñ�금 2,150 

 1. 학x 행사 50,000원×43명 = 2,150 

310-04 장학금 2,000 

 1. 행정업무 보� 50,000원×4명×10회 = 2,000 

대학 부담금 2,451 1,970 481

330-03 기타부담금 2,451 

 1. 학회 및 세à± á가 245,100원×10회 = 2,451 

�형자산 56,000 54,000 2,000

430-01 자산«ª비 56,000 

 1. 학과 사무용 기기 | 475,000원×10종×8회 = 38,000 

 2. 강의실 �기 | 500,000원×12종×2회 = 12,000 

 3. ÙØ금ÚÛ스 사무용 �기 100,000원×10종×4회 = 4,000 

 4. 자동� 산학협력 ÔÕ© 1,000,000원×2대 = 2,000 
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농업생명과학대학
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â업x명과학대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

48�,788     4�6,83�     �7,051

238,202 221,599 16,603

238,202 221,599 16,603

20,000 6,000 14,000

운영비 7,300 4,000 3,300

210-01 일반수용비 4,000 

 1. ÚÛ스 äã 소모품 100,000원×40종 = 4,000 

210-10 재}비 3,300 

 1. ÙØ금 �åâ지 æ종 종자 50,000원×33종×2회 = 3,300 

업무추진비 700 - 700

230-01 사업추진비 700 

 1. ÙØ금 �åâ지 업무협의 17,500원×10명×4회 = 700 

���전 2,000 2,000 - 

320-01 ����보� 2,000 

 1. èéç-ë검ê리 �진대회 200,000원×10µ = 2,000 

�형자산 10,000 - 10,000

430-01 자산«ª비 10,000 

 1. ÙØ금 �åâ지 스ïíîì | 2,500,000원×2종×2회 = 10,000 

218,202 215,599 2,603

운영비 217,202 214,599 2,603

210-01 일반수용비 26,252 

 1. �수� 100,000원×15전�×3회 = 4,500 

 2. 실습자} 제ð 126,000원×2회 = 252 

 3. 실습기자재 수리 215,000원×50종×2회 = 21,500 

210-04 ��비 25,200 

 1. �장학습 6,000원×40명×15전�×2회 = 7,200 

 2. 교내행사 6,000원×40명×15전�×3회 = 10,800 

 3. 대학원 세à± 6,000원×40명×15전�×2회 = 7,200 

210-06 운영수당 3,000 

 1. 전문가 Ì청 특강 200,000원×15전� = 3,000 

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

< �����학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

특색교육과정운영
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â업x명과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

210-07 ��} 12,000 

 1. �장학습 �Å 400,000원×2대×15전� = 12,000 

210-10 재}비 150,750 

 1. 실험실습 50,000원×201종×15전� = 150,750 

대학 부담금 1,000 1,000 - 

330-03 기타부담금 1,000 

 1. �ñ대학 졸업작품전시회 500,000원×2회 = 1,000 

251,586 275,240 △23,654

251,586 275,240 △23,654

251,586 275,240 △23,654

�¼비 8,000 8,000 - 

110-04 일용�금 8,000 

 1. â장 및 학óò 실습장 관리 61,530원×10명×13회 ô 8,000 

운영비 163,226 176,097 △12,871

210-01 일반수용비 39,300 

 1. 사무용품 50,000원×21종×12회 = 12,600 

 2. 전산용품 50,000원×20종×10회 = 10,000 

 3. »장실용품 50,000원×5종×20회 = 5,000 

 4. 정기�행� �독 100,000원×12� = 1,200 

 5. 사무용비품 수¦ 50,000원×10종×17회 = 8,500 

 6. �수� 100,000원×20회 = 2,000 

210-02 ��z금 및 제세 3,570 

 1. õ�â장 전기z금 125,000원×12� = 1,500 

 2. ��z금 | 157,000원×10� = 1,570 

 3. ÷ö 및 â기Ï 보험 500,000원 = 500 

210-03 ß½비 3,400 

 1. �장�무자 200,000원×17명 = 3,400 

210-04 ��비 6,480 

 1. 학x회 행사 �� 3,000원×50명×12회 = 1,800 

 2. 학x회 행사 ¯� 6,000원×50명×12회 = 3,600 

 3. �장�무자 �� 3,000원×12명×30회 = 1,080 

210-05 특���비 720 

 1. �원 6,000원×8명×15일 = 720 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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â업x명과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

210-07 ��} 11,300 

 1. 정수기 450,000원×12� = 5,400 

 2. 장비 240,000원×8회 = 1,920 

 3. �Å 500,000원×2대×2회 = 2,000 

 4. 부ù시� øú기 495,000원×4회 = 1,980 

210-08 �û비 2,050 

 1. 원동기 및 기Ï장비 1,400원×350리© = 490 

 2. â기Ï 1,400원×400리© = 560 

 3. 부ù시� 예Ì기 및 관리기 1,250원×200리©×4회 = 1,000 

210-09 시�장비�지비 40,500 

 1. ¼� 수¦ 400,000원×5동×12� = 24,000 

 2. 천장형 ¡ ¢기 500,000원×20회 = 10,000 

 3. 부ù시� ÷ü© 및 þý� 130,000원×5종×10회 = 6,500 

210-10 재}비 29,685 

 1. 실습장 â자재 49,520원×11종×18회 ô 9,805 

 2. 부ù시� 사} 및 ÿ비 | 50,974원×39종×10회 ô 19,880 

210-12 일반용역비 7,200 

 1. 교�원 역Å강» 30,000원×120명×2회 = 7,200 

210-13 관리용역비 19,021 

 1. 일반Ä기� 915,083원×12� ô 10,981 

 2. Ā수� 및 정»� 청소 2,000,000원×2회 = 4,000 

 3. ¢역소독 500,000원×2회 = 1,000 

 4. 부ù시� Äâ자재 Ã리 88,000원×10종 = 880 

 5. £강기 180,000원×12� = 2,160 

여비 22,000 24,000 △2,000

220-01 국내여비 20,000 

 1. 관내 20,000원×10명×15회 = 3,000 

 2. 관외 100,000원×17명×10회 = 17,000 

220-02 국외업무여비 2,000 

 1. §외¦진지 시찰 1,000,000원×2명 = 2,000 

업무추진비 31,200 31,900 △700

230-02 관서업무추진비 31,200 

 1. 교수 및 학과장 회의 30,000원×10명×64회 = 19,200 
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â업x명과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 2. �부회의 및 제위원회 30,000원×10명×20회 = 6,000 

 3. �관기관 | 업무협의 30,000원×10명×20회 = 6,000 

보전금 4,000 4,000 - 

310-03 Ñ�금 4,000 

 1. èéç-ë검ê리 ā과Ăă 시�금 4,000,000원 = 4,000 

대학 부담금 1,400 2,000 △600

330-03 기타부담금 1,400 

 1. 학회 및 세à± á가 700,000원×2회 = 1,400 

�형자산 21,760 29,243 △7,483

430-01 자산«ª비 21,760 

 1. ÔÕ© | 1,000,000원×5종×4회 = 20,000 

 2. 부ù시� 예Ì기 및 ¬로Ą 880,000원×2종 = 1,760 
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사범대학
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사ą대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

231,174     232,371     �1,1�7

83,282 81,180 2,102

83,282 81,180 2,102

83,282 81,180 2,102

운영비 54,602 50,259 4,343

210-01 일반수용비 29,252 

 1. 실습 소모품 | 25,000원×20종×30회 = 15,000 

 2. 실습기자재 수리 | 450,000원×10종×3회 = 13,500 

 3. 실습자} | �~ 7,520원×50부×2회 = 752 

210-10 재}비 25,350 

 1. 교육대학원 전�실습 25,000원×30Ê전�×5회 = 3,750 

 2. 수업실� 및 실험 27,000원×40종×20회 = 21,600 

���전 28,680 30,921 △2,241

320-01 ����보� 28,680 

 1. 교육대학원x 전�실습 300,000원×20Ê전� = 6,000 

 2. 학부x 교육실습 160,000원×14학과×2회 = 4,480 

 3. 수업실�활동 260,000원×14전�×5회 = 18,200 

121,972 115,731 6,241

121,972 115,731 6,241

121,972 115,731 6,241

운영비 54,324 53,283 1,041

210-01 일반수용비 26,500 

 1. 사무용품 및 전산용품 50,000원×20종×21회 = 21,000 

 2. 청소용품 | 소모품 30,000원×5종×10회 = 1,500 

 3. 정기�행� �독 16,000원×5종×12회 = 960 

 4. 리×Ö �~ | 2,000원×2종×100부 = 400 

 5. 사무용기기 수¦�지 50,000원×10종 = 500 

 6. 내외� �대 �품 6,000원×20종×7회 = 840 

 7. 각종 행사 �품 10,000원×10종×13회 = 1,300 

210-02 ��z금 및 제세 1,200 

실험실습비

과    목

< ��대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

교무학사지원
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사ą대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. ��z금 | 100,000원×12� = 1,200 

210-05 특���비 324 

 1. �원 6,000원×6명×9일 = 324 

210-06 운영수당 9,600 

 1. ��교사 | Ì청 특강 200,000원×48회 = 9,600 

210-07 ��} 3,120 

 1. 정수기 260,000원×12� = 3,120 

210-09 시�장비�지비 5,000 

 1. ¼� 소¾모 수¦ 500,000원×2회 = 1,000 

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 200,000원×20회 = 4,000 

210-13 관리용역비 8,580 

 1. Ä기� Ã리 | 200,000원 = 200 

 2. �À¿ 청소 800,000원×2회 = 1,600 

 3. 정»� 청소 800,000원 = 800 

 4. ¢역 소독 700,000원 = 700 

 5. £강기 146,666원×3대×12� ô 5,280 

여비 22,940 18,940 4,000

220-01 국내여비 19,940 

 1. 관내 20,000원×47명 = 940 

 2. 관외 100,000원×95명×2회 = 19,000 

220-02 국외업무여비 3,000 

 1. 국외대학 협Ć체ā 1,500,000원×2명 = 3,000 

업무추진비 14,000 11,000 3,000

230-02 관서업무추진비 14,000 

 1. �관기관 업무협의 30,000원×20명×15회 = 9,000 

 2. 학부(과)장 회의 | 25,000원×10명×20회 = 5,000 

���전 24,708 25,608 △900

320-01 ����보� 24,708 

 1. 학x회 및 동´리활동 350,000원×4회 = 1,400 

 2. ¦»제 및 과학ć전 500,000원×4회 = 2,000 

 3. �ñĈĉ 및 졸업여행 | 761,000원×14학과×2회 = 21,308 

대학 부담금 2,000 2,700 △700

330-03 기타부담금 2,000 

- 168 -



사ą대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. 학회 및 세à± á가 400,000원×5회 = 2,000 

�형자산 4,000 4,200 △200

430-01 자산«ª비 4,000 

 1. 가� | �기 1,000,000원×2종 = 2,000 

 2. ïĊ© | 기기 500,000원×4종 = 2,000 

25,920 35,460 △9,540

25,920 35,460 △9,540

25,920 35,460 △9,540

�¼비 - 480 △480

운영비 21,740 19,310 2,430

210-01 일반수용비 12,200 

 1. 사무용품 | 40,000원×10종×2회 = 800 

 2. 교재 �~ 12,000원×100부×2회 = 2,400 

 3. 교육x ¯�� 700,000원×2회 = 1,400 

 4. �수x ê과 | 47,500원×20종×2과정×4회 = 7,600 

210-06 운영수당 9,540 

 1. 원고} 3,350원×200¤�지×2회 = 1,340 

 2. 강의수당 100,000원×32시�×2회 = 6,400 

 3. 강사 교ċ비 100,000원×9명×2회 = 1,800 

여비 480 1,100 △620

220-01 국내여비 480 

 1. 관외 120,000원×4회 = 480 

업무추진비 700 400 300

230-01 사업추진비 700 

 1. 업무협의 | 28,000원×25명 = 700 

보전금 2,000 1,920 80

310-04 장학금 2,000 

 1. 사무보� 500,000원×2명×2회 = 2,000 

���전 - 11,250 △11,250

대학 부담금 1,000 1,000 - 

330-03 기타부담금 1,000 

 1. 학회 및 세à± á가 500,000원×2회 = 1,000 

수{대체�비

수{대체�비

교육�수원운영
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사회과학대학
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사회과학대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

158,470     151,62�     6,841

64,303 57,559 6,744

64,303 57,559 6,744

64,303 57,559 6,744

운영비 62,803 57,359 5,444

210-01 일반수용비 13,421 

 1. 자Č증 č시} 35,000원×16명 = 560 

 2. 실습기자재 수리 257,220원×5종×10회 = 12,861 

210-04 ��비 23,400 

 1. 실습�담회 | 6,000원×6Ê학과×65명×10회 = 23,400 

210-07 ��} 2,622 

 1. �장학습 �Å 874,000원×3Ê학과 = 2,622 

210-10 재}비 23,360 

 1. 실험실습 23,360원×100종×10회 = 23,360 

���전 1,500 - 1,500

320-01 ����보� 1,500 

 1. 학과스©Ò 지원 250,000원×4회= 1,000 

 2. 학ó대회 á가 50,000원×10명 = 500 

대학 부담금 - 200 △200

94,167 94,070 97

94,167 94,070 97

94,167 94,070 97

운영비 55,667 54,783 884

210-01 일반수용비 30,680 

 1. 전산용품 50,000원×5종×7Ê과×5회 = 8,750 

 2. 사무용품 35,000원×10종×7Ê과×3회 = 7,350 

 3. 청사관리용품 50,000원×12종×8회 = 4,800 

 4. 강의실�품 40,000원×5종×24회 = 4,800 

 5. 시험지 및 ĎÈ지 �~ 50원×20,000부 = 1,000 

 6. 정기�행� �독 40,000원×12� = 480 

과    목

< ���학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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사회과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 7. 내��대�품 50,000원×5종×10회 = 2,500 

 8. 비ď | 수리 200,000원×5회 = 1,000 

210-02 ��z금 및 제세 997 

 1. 전»z금 | 99,700원×10� = 997 

210-04 ��비 5,040 

 1. 학과 업무협의 | 6,000원×12명×5Ê과×14회 = 5,040 

210-05 특���비 840 

 1. �원 6,000원×4명×35일 = 840 

210-07 ��} 6,000 

 1. 정수기 50,000원×10대×10회 = 5,000 

 2. �Å 1,000,000원 = 1,000 

210-09 시�장비�지비 4,000 

 1. 천장형 ¡ ¢기 | 200,000원×20회 = 4,000 

210-13 관리용역비 8,110 

 1. đ리Đ�© 200,000원×2대×12� = 4,800 

 2. 학과 ¥¤�지 265,000원×4회 = 1,060 

 3. 정»� 청소 450,000원 = 450 

 4. Ā수� 청소 350,000원×2회 = 700 

 5. Ä기� | 550,000원×2회 = 1,100 

여비 16,300 17,187 △887

220-01 국내여비 16,300 

 1. 관내 20,000원×15회 = 300 

 2. 관외 80,000원×50명×4회 = 16,000 

업무추진비 14,100 14,000 100

230-02 관서업무추진비 14,100 

 1. �관기관 업무협의 30,000원×10명×20회 = 6,000 

 2. 학과장 회의 25,000원×8명×11회 = 2,200 

 3. 전체 교수회의 30,000원×40명×2회 = 2,400 

 4. 학x회�원 �담회 25,000원×10명×4회 = 1,000 

 5. 교�원 역Å강» 30,000원×25명×2회 = 1,500 

 6. 학내업무추진 협의 25,000원×10명×4회 = 1,000 

���전 1,500 1,500 - 

320-01 ����보� 1,500 
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사회과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 1. 학x회 500,000원×3회 = 1,500 

대학 부담금 600 600 - 

330-03 기타부담금 600 

 1. 학회 및 세à± á가 300,000원×2회 = 600 

�형자산 6,000 6,000 - 

430-01 자산«ª비 6,000 

 1. 모Ē© | 기기 500,000원×6종 = 3,000 

 2. 가� | �기 500,000원×6종 = 3,000 
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상과대학
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�과대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

25�,2�� 251,068 8,231

108,101 99,922 8,179

108,101 99,922 8,179

108,101 99,922 8,179

운영비 91,101 87,922 3,179

210-01 일반수용비 46,101 

 1. 실험실습기자재 수리 52,202원×10종×50회 = 26,101 

 2. 실험실습 소모품 100,000원×10종×10회 = 10,000 

 3. 실습용 교재제작 1,000,000원×2종×5회 = 10,000 

210-07 ��} 10,000 

 1. 소ï÷Ĕē 5,000,000원×2종 = 10,000 

210-10 재}비 35,000 

 1. 실험실습용품 50,000원×20종×5회 = 5,000 

 2. 교육용품 30,000원×20종×5학과×10회 = 30,000 

���전 17,000 12,000 5,000

320-01 ����보� 17,000 

 1. 외국�대학원x ĕ문교정지도 100,000원×60명 = 6,000 

 2. 대학원x ĕ문Ăă 200,000원×30명 = 6,000 

 3. 학x 학ó행사 1,000,000원×5회 = 5,000 

151,198 151,146 52

151,198 151,146 52

151,198 151,146 52

운영비 87,528 89,546 △2,018

210-01 일반수용비 19,008 

 1. 사무용품 및 소모품 26,540원×20종×10회 = 5,308 

 2. »장지 및 청소용품 30,000원×30종×7회 = 6,300 

 3. 전산용품 100,000원×2종×10회 = 2,000 

 4. �행� �독 50,000원×2종×4회 = 400 

 5. �보� 제작 50,000원×2종×20회 = 2,000 

 6. 사무용비품 수¦ 100,000원×5종×2회 = 1,000 

과    목

< ��대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

교무학사지원

실험실습비
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 7. 내외� �대�품 50,000×2종×20회 = 2,000 

210-02 ��z금 및 제세 1,000 

 1. ��z금 | 50,000원×12� = 600 

 2. 전»z금 10,000원×4Ê학과×10� = 400 

210-04 ��비 6,600 

 1. Ù내기 Úï 6,000원×500명 = 3,000 

 2. 학x회 행사 6,000원×600명 = 3,600 

210-05 특���비 720 

 1. �원 6,000원×4명×30일 = 720 

210-06 운영수당 2,000 

 1. 전문가 Ì청 특강 200,000원×10회 = 2,000 

210-07 ��} 17,800 

 1. Î스 600,000원×5회 = 3,000 

 2. ėĖ시� 100,000원×10실×4회 = 4,000 

 3. 정수기 및 비ď 900,000원×12� = 10,800 

210-09 시�장비�지비 30,000 

 1. ¼� | 소¾모 수¦ 2,000,000원×12회 = 24,000 

 2. 기타 수¦�지 60,000원×10종×10회 = 6,000 

210-12 일반용역비 2,000 

 1. ¥¤�지 제작 2,000,000원 = 2,000 

210-13 관리용역비 8,400 

 1. ¥¤�지 300,000원×12� = 3,600 

 2. £강기 400,000원×12� = 4,800 

여비 30,000 30,000 - 

220-01 국내여비 30,000 

 1. 관내 20,000원×20명×5회 = 2,000 

 2. 관외 100,000원×20명×14회 = 28,000 

업무추진비 22,670 22,600 70

230-02 관서업무추진비 22,670 

 1. 교수 세à± 17,800원×50명×3회 = 2,670 

 2. 교�원 �수 및 역Å강» 30,000원×30명×5회 = 4,500 

 3. �관기관 업무협의 20,000원×30명×5회 = 3,000 

 4. 학내업무 협의 25,000원×50명×10회 = 12,500 
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

대학 부담금 1,000 - 1,000

330-03 기타부담금 1,000 

 1. �영학�증 1,000,000원 = 1,000 

�형자산 10,000 9,000 1,000

430-01 자산«ª비 10,000 

 1. ÔÕ© | 기기 1,000,000원×4종 = 4,000 

 2. 강의실 책Ę� | �기 200,000원×30종 = 6,000 
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생활과학대학

- 183 -





x활과학대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

130,450     122,3�6     8,054

64,157 59,354 4,803

64,157 59,354 4,803

64,157 59,354 4,803

운영비 56,457 51,247 5,210

210-01 일반수용비 21,986 

 1. 실습보고서 �~ 68,000원×20종×4Ê학과 = 5,440 

 2. 전시회 리×Ö | �~ 165,000원×4회×4Ê학과 = 2,640 

 3. 동ę제 �수� | 50,000원×7종×4회 = 1,400 

 4. 실험실습기자재 | 수리 615,300원×20회 = 12,306 

 5. ��영Ě사 과정 10,000원×10종×2회 = 200 

210-02 ��z금 및 제세 300 

 1. 보육실습x �§보험 | 12,000원×25명 = 300 

210-06 운영수당 3,840 

 1. 전문가 Ì청 특강 177,500원×4회×4Ê학과 = 2,840 

 2. ��영Ě사 과정 특강 250,000원×2명×2회 = 1,000 

210-07 ��} 1,100 

 1. �장실습 �Å 700,000원 = 700 

 2. 동ę제 무대´� | 200,000원×2종 = 400 

210-10 재}비 29,231 

 1. 실험실습 292,310원×10종×10회 = 29,231 

���전 7,700 8,107 △407

320-01 ����보� 7,700 

 1. 졸업작품전시회 | 500,000원×4회 = 2,000 

 2. 학x 실습 교육 97,500원×20명×2회 = 3,900 

 3. ��영Ě사 과정 36,000원×25명×2회 = 1,800 

66,293 63,042 3,251

66,293 63,042 3,251

66,293 63,042 3,251

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

< ���학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

2019년도

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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x활과학대학

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

운영비 41,713 39,458 2,255

210-01 일반수용비 10,873 11,149

 1. 사무용품 21,640원×15종×10회 = 3,246 2,676

 2. 전산용품 97,500원×5종×4회 = 1,950 3,200

 3. 청소용품 24,500원×10종×4회 = 980 1,600

 4. 정기�행� �독 50,000원×12� = 600 420

 5. 내외� �대 �품 67,229원×6종×8회 ô 3,227 1,753

 6. 사무용 비품 수¦ 34,800원×5종×5회 = 870 1,500

210-02 ��z금 및 제세 240 282

 1. ��z금 | 20,000원×12� = 240 282

210-04 ��비 2,110 1,732

 1. 각종 행사 ¯� 5,275원×100명×4회 = 2,110 1,732

210-07 ��} 19,340 18,080

 1. ě¹문»회관 2,800,000원 = 2,800 2,790

 2. 무대장비 14,340,000원 = 14,340 13,850

 3. 정수기 125,000원×12� = 1,500 1,440

 4. �Å 700,000원 = 700 

210-09 시�장비�지비 5,000 4,875

 1. ¼� 및 강의실 | 400,000원×10회 = 4,000 4,000

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 100,000원×10회 = 1,000 875

210-13 관리용역비 4,150 1,900

 1. �À¿ 청소 400,000원×4회 = 1,600 800

 2. Ä기� 52,500원×10종×2회 = 1,050 1,100

 3. £강기 125,000원×12� = 1,500 1,440

여비 10,900 11,200 △300

220-01 국내여비 9,400 

 1. 관외 100,000원×47명×2회 = 9,400 

220-02 국외업무여비 1,500 

 1. 국제학회 áĜ 1,500,000원 = 1,500 

업무추진비 5,830 6,960 △1,130

230-02 관서업무추진비 5,830 

 1. �관기관 업무협의 30,000원×10명×6회 = 1,800 

 2. 학과장 회의 | 20,150원×10명×20회 = 4,030 

x활과학대학

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

���전 3,000 2,074 926

320-01 ����보� 3,000 

 1. Ù내기Úï | 750,000원×4회 = 3,000 

대학 부담금 500 600 △100

330-03 기타부담금 500 

 1. 학회 및 세à± á가 250,000원×2회 = 500 

�형자산 4,350 2,750 1,600

430-01 자산«ª비 4,350 

 1. ï로ĝ© | 1,087,500원×4종 = 4,350 
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x활과학대학

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

운영비 41,713 39,458 2,255

210-01 일반수용비 10,873 11,149

 1. 사무용품 21,640원×15종×10회 = 3,246 2,676

 2. 전산용품 97,500원×5종×4회 = 1,950 3,200

 3. 청소용품 24,500원×10종×4회 = 980 1,600

 4. 정기�행� �독 50,000원×12� = 600 420

 5. 내외� �대 �품 67,229원×6종×8회 ô 3,227 1,753

 6. 사무용 비품 수¦ 34,800원×5종×5회 = 870 1,500

210-02 ��z금 및 제세 240 282

 1. ��z금 | 20,000원×12� = 240 282

210-04 ��비 2,110 1,732

 1. 각종 행사 ¯� 5,275원×100명×4회 = 2,110 1,732

210-07 ��} 19,340 18,080

 1. ě¹문»회관 2,800,000원 = 2,800 2,790

 2. 무대장비 14,340,000원 = 14,340 13,850

 3. 정수기 125,000원×12� = 1,500 1,440

 4. �Å 700,000원 = 700 

210-09 시�장비�지비 5,000 4,875

 1. ¼� 및 강의실 | 400,000원×10회 = 4,000 4,000

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 100,000원×10회 = 1,000 875

210-13 관리용역비 4,150 1,900

 1. �À¿ 청소 400,000원×4회 = 1,600 800

 2. Ä기� 52,500원×10종×2회 = 1,050 1,100

 3. £강기 125,000원×12� = 1,500 1,440

여비 10,900 11,200 △300

220-01 국내여비 9,400 

 1. 관외 100,000원×47명×2회 = 9,400 

220-02 국외업무여비 1,500 

 1. 국제학회 áĜ 1,500,000원 = 1,500 

업무추진비 5,830 6,960 △1,130

230-02 관서업무추진비 5,830 

 1. �관기관 업무협의 30,000원×10명×6회 = 1,800 

 2. 학과장 회의 | 20,150원×10명×20회 = 4,030 

x활과학대학

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

���전 3,000 2,074 926

320-01 ����보� 3,000 

 1. Ù내기Úï | 750,000원×4회 = 3,000 

대학 부담금 500 600 △100

330-03 기타부담금 500 

 1. 학회 및 세à± á가 250,000원×2회 = 500 

�형자산 4,350 2,750 1,600

430-01 자산«ª비 4,350 

 1. ï로ĝ© | 1,087,500원×4종 = 4,350 

x활과학대학

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

���전 3,000 2,074 926

320-01 ����보� 3,000 

 1. Ù내기Úï | 750,000원×4회 = 3,000 

대학 부담금 500 600 △100

330-03 기타부담금 500 

 1. 학회 및 세à± á가 250,000원×2회 = 500 

�형자산 4,350 2,750 1,600

430-01 자산«ª비 4,350 

 1. ï로ĝ© | 1,087,500원×4종 = 4,350 

x활과학대학

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

���전 3,000 2,074 926

320-01 ����보� 3,000 

 1. Ù내기Úï | 750,000원×4회 = 3,000 

대학 부담금 500 600 △100

330-03 기타부담금 500 

 1. 학회 및 세à± á가 250,000원×2회 = 500 

�형자산 4,350 2,750 1,600

430-01 자산«ª비 4,350 

 1. ï로ĝ© | 1,087,500원×4종 = 4,350 
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수의과대학
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수의과대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

156,353     151,�2�     4,424

81,310 78,919 2,391

81,310 78,919 2,391

81,310 78,919 2,391

운영비 81,310 78,919 2,391

210-01 일반수용비 4,831 

 1. 실습기자재 수리 48,310원×10종×10회 = 4,831 

210-10 재}비 41,459 

 1. 수의학과 실험실습 39,359원×100종×10회 = 39,359 

 2. 수의예과 실험실습 50,000원×14종×3과 = 2,100 

210-13 관리용역비 35,020 

 1. 감Â¹Ä기� 2,918,333원×12� ô 35,020 

75,043 73,010 2,033

75,043 73,010 2,033

75,043 73,010 2,033

�¼비 2,400 2,400 - 

110-04 일용�금 2,400 

 1. 실험동�¨© 업무보� 40,000원×5명×12� = 2,400 

운영비 53,078 52,135 943

210-01 일반수용비 19,210 

 1. 사무용품 50,000원×5종×10회 = 2,500 

 2. 전산용품 50,000원×6종×13회 = 3,900 

 3. �수� 및 �보용 �품 50,000원×10종 = 500 

 4. 시�관리 �품 50,000원×10종×4회 = 2,000 

 5. »장실용 »장지 50,000원×2Ė스×10회 = 1,000 

 6. 강의실 교� 부품교체 50,000원×10종×3회 = 1,500 

 7. �행� �독 15,000원×12� = 180 

 8. £강기 È전검사 수수} 125,000원×2회 = 250 

 9. 행정Ğğ제작 및 자} 제ð 250,000원×4회 = 1,000 

 10. 수의학교육지원실 3,980 

과    목

< ���대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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수의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

  가. 전산용품 | 50,000원×10종×6회 = 3,000 

  ±. 자}제작 | 9,800원×100부 = 980 

 11. 실험동�¨© 2,400 

  가. 전산용품 | 50,000원×10종×4회 = 2,000 

  ±. 교재 제작 | 10,000원×40부 = 400 

210-02 ��z금 및 제세 336 

 1. 전»z금 | 18,000원×12� = 216 

 2. �Ġ� 보험 120,000원 = 120 

210-04 ��비 360 

 1. 수의학교육�증세à± ¯부� 9,000원×40명 = 360 

210-06 운영수당 2,200 

 1. 전문가 Ì청 특강 200,000원×6회 = 1,200 

 2. 실험동�¨© 위원수당 100,000원×5명×2회 = 1,000 

210-07 ��} 3,947 

 1. 정수기 22,000원×7대×10� = 1,540 

 2. Î스 707,000원 = 707 

 3. 수의학교육지원실 1,700 

  가. �Å 700,000원 = 700 

  ±. ė소 | 1,000,000원 = 1,000 

210-08 �û비 101 

 1. �Ġ� 101,000원 = 101 

210-09 시�장비�지비 10,460 

 1. ¼� 수¦ 360,000원×10회 = 3,600 

 2. 기Ï장� 수리 316,000원×10회 = 3,160 

 3. �Ġ� 100,000원 = 100 

 4. 기타 수¦�지 360,000원×10회 = 3,600 

210-10 재}비 7,000 

 1. 수의학교육지원실 50,000원×20종×4회 = 4,000 

 2. 실험동�¨© 50,000원×10종×6회 = 3,000 

210-13 관리용역비 9,464 

 1. 교내 ¢역소독 200,000원×5회 = 1,000 

 2. x활Ģġ기 Ã리 240,000원×12� = 2,880 

 3. £강기 407,000원×12� = 4,884 
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수의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

 4. ¥¤�지 350,000원×2회 = 700 

여비 3,800 4,200 △400

220-01 국내여비 3,800 

 1. 관외 100,000원×2명×5회 = 1,000 

 2. 관내 20,000원×5명×25회 = 2,500 

 3. 실험동�¨© 관외 100,000원×3회 = 300 

업무추진비 9,815 9,325 490

230-02 관서업무추진비 9,815 

 1. 교�원 �수�비 22,500원×45명×2회 = 2,025 

 2. 업무추진 관ģ 회의 30,000원×11명×11회 = 3,630 

 3. �관기관 업무협의 30,000원×5명×10회 = 1,500 

 4. 학x회 관ģ 회의 20,000원×10명×4회 = 800 

 5. 수의학�증ĉĤµ 회의 30,000원×8명×4회 = 960 

 6. 실험동�¨© 위원회 회의 | 30,000원×5명×6회 = 900 

���전 1,600 1,600 - 

320-01 ����보� 1,600 

 1. 학x활동지원 200,000원×8회 = 1,600 

대학 부담금 1,000 - 1,000

330-03 기타부담금 1,000 

 1. �증평가 1,000,000원 = 1,000 

�형자산 3,350 3,350 - 

430-01 자산«ª비 3,350 

 1. 강의실 ï로ĝ© 2,000,000원 = 2,000 

 2. 행정 사무기기 | 270,000원×5종 = 1,350 
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예술대학
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예ó대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

227,164 216,523 10,641

125,389 114,279 11,110

125,389 114,279 11,110

125,389 114,279 11,110

운영비 115,389 104,279 11,110

210-01 일반수용비 58,000 

 1. 학과 및 실기실 소모품 500,000원×5학과×4회 = 10,000 

 2. 각종 Ăă회 ��� | 제작 500,000원×5학과×6회 = 15,000 

 3. 실험실습기자재 수리 620,000원×5학과×5회 = 15,500 

 4. ß´ĥ�Ħ 50,000원×75대×2회 = 7,500 

 5. 국ħ기 수리비 200,000원×10종×5회 = 10,000 

210-04 ��비 6,750 

 1. 학과 및 학x회 행사 ¯� 6,000원×150명×5학과 = 4,500 

 2. 학과 및 학x회 행사 �� 3,000원×150명×5학과 = 2,250 

210-07 ��} 5,649 

 1. 전시대관 807,000원×7회 = 5,649 

210-10 재}비 44,990 

 1. 실험실습 40,000원×100종×5학과 = 20,000 

 2. àó학과 모Ĩ} 35,000원×714시� = 24,990 

���전 10,000 10,000 - 

320-01 ����보� 10,000 

 1. 학과 정기Ăă회 1,000,000원×5학과 = 5,000 

 2. 학과 졸업Ăă회 1,000,000원×5학과 = 5,000 

73,565 70,968 2,597

73,565 70,968 2,597

73,565 70,968 2,597

운영비 50,565 47,968 2,597

210-01 일반수용비 16,900 

 1. 사무용품 50,000원×12종×10회 = 6,000 

 2. 전산용품 50,000원×13종×10회 = 6,500 

교육행정일반

실험실습비

< ��대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

기관운영관리

부서운영비
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예ó대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 3. 청소용품 50,000원×6종×10회 = 3,000 

 4. �행� �독 25,000원×2종×12회 = 600 

 5. 행정실 | 비품수¦ 100,000원×4종×2회 = 800 

210-02 ��z금 및 제세 198 

 1. ��z금 | 33,000원×6회 = 198 

210-04 ��비 6,000 

 1. 학x회 행사 ¯� 6,000원×150명×5학과 = 4,500 

 2. 학x회 행사 �� 3,000원×100명×5학과 = 1,500 

210-05 특���비 480 

 1. �원 6,000원×4명×20일 = 480 

210-07 ��} 8,200 

 1. Î스 600,000원×2회 = 1,200 

 2. ėĖ시� 100,000원×10실×2회 = 2,000 

 3. 정수기 및 비ď 500,000원×10� = 5,000 

210-09 시�장비�지비 5,200 

 1. ¼� 및 시� 300,000원×10회 = 3,000 

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 110,000원×5종×4회 = 2,200 

210-13 관리용역비 13,587 

 1. 정»�청소 587,000원 = 587 

 2. 실험 및 일반Ä기� 2,500,000원×4회 = 10,000 

 3. £강기 250,000원×12� = 3,000 

여비 6,000 6,000 - 

220-01 국내여비 6,000 

 1. 관외 100,000원×10명×3회 = 3,000 

 2. 관내 20,000원×15명×10회 = 3,000 

업무추진비 9,000 9,000 - 

230-02 관서업무추진비 9,000 

 1. 교수 세à± 28,000원×25명×2회 = 1,400 

 2. 교�원 역Å강» | 27,000원×50명×3회 = 4,050 

 3. �관기관 업무협의 25,000원×10명×10회 = 2,500 

 4. 학과장회의 30,000원×7명×5회 = 1,050 

�형자산 8,000 8,000 - 

430-01 자산«ª비 8,000 

- 198 -



예ó대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 1. ÔÕ© | 1,000,000원×8대 = 8,000 

28,210 31,276 △3,066

28,210 31,276 △3,066

28,210 31,276 △3,066

운영비 26,800 29,716 △2,916

210-01 일반수용비 8,810 

 1. 행사용품 50,000원×10종×2학과 = 1,000 

 2. �수� 제작 100,000원×4�×2학과 = 800 

 3. �ĩ 제작 2,105,000원×2학과 = 4,210 

 4. ¯�� 1,000원×80� = 80 

 5. �보책자 5,000원×100부×2학과 = 1,000 

 6. ß´ĥ�Ħ 40,000원×43대 = 1,720 

210-02 ��z금 및 제세 1,200 

 1. ��z금 600,000원×2학과 = 1,200 

210-04 ��비 5,090 

 1. 학x ¯Ī�� 8,483원×300명×2회 ô  5,090 

210-06 운영수당 10,700 

 1. ę사위원 100,000원×35명×2학과 = 7,000 

 2. 시험관리위원 50,000원×37명×2학과 = 3,700 

210-07 ��} 1,000 

 1. ¼� 1,000,000원 = 1,000 

업무추진비 1,410 1,560 △150

230-01 사업추진비 1,410 

 1. ę사 및 관리위원 회의 14,100원×10명×10회 = 1,410 

수{대체�비

수{대체�비

전국학x 예ī�진대회
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의과대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

738,124     �11,330     �173,206

580,692 572,456 8,236

580,692 572,456 8,236

580,692 572,456 8,236

�¼비 53,436 46,253 7,183

110-04 일용�금 53,436 

 1. §부실습용 시yÃ리 68,900원×1명×40일 = 2,756 

 2. ÜÝĬ 시험 ăĭ»Į자 200,000원×12명×5일×2Ê학년 = 24,000 

 3. ÜÝĬ-İıÜį 시험 ăĭ»Į자 200,000원×8명×11일 = 17,600 

 4. 의}Ĳ담수업 ăĭ»Į자 30,000원×36회 = 1,080 

 5. ��ó기수업 도�à 8,334원×5시�×16일×6명 ô 4,000 

 6. ÜÝĬ-İıÜį 시험 Į자 및 보�역ĳ 80,000원×10명×5일 = 4,000 

운영비 491,356 508,703 △17,347

210-01 일반수용비 157,478 

 1. 의예과 사무용품비 50,000원×4종×4회 = 800 

 2. 의예과 y{x 전�Ĵ¹ ę리검사지 6,000원×142명 = 852 

 3. 학x�담용 ¹Č검사지 �{ 12,500원×160명 = 2,000 

 4. 의사국시 č원 | 학x자� 행사�품 50,000원×30종 = 1,500 

 5. 시y기증제 행사�품 50,000원×50종×2회 = 5,000 

 6. ÝĵĶ수업 운영 �품 50,000원×20종×2회 = 2,000 

 7. ��실습전 İĉ 및 »�÷세ġ모Ē 행사�품 50,000원×20종 = 1,000 

 8. ę»¦ĸ실습 협력ķ원 협Ć서 제작 10,000원×50Ê = 500 

 9. ĹĺĻ¨© 사무용품 �{ 50,000원×10종×4회 = 2,000 

 10. 시y기증 관ģ »Į 50,000원×20회 = 1,000 

 11. ļ산의학원 ��실습교ûx 실습½ 40,000원×8명 = 320 

 12. 실험실습지원용 전산용품 50,000원×17종×4회 = 3,400 

 13. 교육과정관ģ 위원회 Ą¿Ľ 책자 제작 12,000원×150� = 1,800 

 14. y{x İĉÈ내 책자 제작 15,000원×150� = 2,250 

 15. ľ의� 책자 제작 15,000원×150� = 2,250 

 16. ��실습지®서 제작 30,000원×100� = 3,000 

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

< ��대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비
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의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 17. 의학교육 관ģ 지®서 500,000원×2� = 1,000 

 18. 의학교육 관ģ 보고서 �~ 500,000원×10종 = 5,000 

 19. 기ð��ó기,진}수행 지®서 제작 27,000원×2종×90� = 4,860 

 20. 각종 수업 및 국시 모의고사 시험지 �~ 250,000원×12종×4회 = 12,000 

 21. �문�사사�÷ 사용} 500,000원 = 500 

 22. ļ산의학원 ��실습교û ï로Ŀŀ x활관비 26,000원×5실×13Ė = 1,690 

 23. 의과대학 �ìŁÍ소시ł 수수} 3,000,000원 = 3,000 

 24. 의학교육평가(�종평, 기종평) Í소시ł 수수} 10,000,000원 = 10,000 

 25. 5ÊŃ대학Ń국시대책Í소시łŃ수수}Ń1,500,000원 = 1,500 

 26. ĶńÜ 교육과정 ÊĂ Í소시ł 수수} 1,000,000원 = 1,000 

 27. 의학교육평가�증 수수} 5,000,000원 = 5,000 

 28. 의�의학교육{문검사 �용} 1,000,000원 = 1,000 

 29. 의예과 강의실 기자재 수¦비 100,000원×5종×5회 = 2,500 

 30. ¨©실습실 기자재 수¦비 500,000원×20종 = 10,000 

 31. ¢사¦동위원소실 �동기기 수리 2,000,000원×4종 = 8,000 

 32. 실험실습 기자재 | 수리 6,750,666×9실 ô 60,756 

210-02 ��z금 및 제세 1,930 

 1. 전�의 수ģ기관 평가} 1,210,000원 = 1,210 

 2. 수ģ기관Ń실ļ�사비 720,000원 = 720 

210-04 ��비 31,158 

 1. 학x행사 | ¯� 6,000원×150명×25회 = 22,500 

 2. 학x행사 | �� 2,886원×150명×20회 = 8,658 

210-06 운영수당 13,700 

 1. 의예과 특강 200,000원×3명×2회 = 1,200 

 2. 의}�문학 특강 300,000원×5명 = 1,500 

 3. ÜÝĬ-İıÜį 시험 ÞŅ수당 100,000원×10명×5일 = 5,000 

 4. 감Â학 특강 450,000원×2명 = 900 

 5. ę»¦ĸ의학 특강 250,000원×2명 = 500 

 6. 가정의학 및 ę»¦ĸ실습 특강 200,000원×5회 = 1,000 

 7. 교육과정관ģ 전문가 특강 450,000원×4명×2회 = 3,600 

210-07 ��} 23,160 

 1. �Å 13,420 

  가. 의사국시 수험x �ņ 220,000원×3대×2일 = 1,320 
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의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

  ±. 의학과 y{x İĉ 500,000원×4대 = 2,000 

  ê. 의예과 행사 700,000원×13대 = 9,100 

  Ň. ļ산의학원 ��교û실습 500,000원×2회 = 1,000 

 2. 시� 8,440 

  가. 의사국시 수험장소 220,000원×2일 = 440 

  ±. 의학과 y{x İĉ 50,000원×40실 = 2,000 

  ê. 의예과 행사 100,000원×60실 = 6,000 

 3. 자가학습ï로Ŀŀ Ň�¦스 1,300,000원 = 1,300 

210-10 재}비 201,440 

 1. 기Ì의학교실(9실) 64,000,000원 = 64,000 

 2. ��의학교실(29실) 13,000,000원 = 13,000 

 3. 의예과 2,290,000원×3종×2회 = 13,740 

 4. ÝĵĶ 및 ę»¦ĸ의학 50,000원×2종×10� = 1,000 

 5. 의}Ä기�용기 150,000원×4회 = 600 

 6. 의}Ä기� 전용용기 416,666원×12회 ô 5,000 

 7. ¢사¦동위원소실 50,000원×10회×3종 = 1,500 

 8. 실습용 시y보ň 시Ć | 2,500,000원×4회 = 10,000 

 9. 감Â학 수업 120,000원×5종 = 600 

 10. ��수기교육실습 100,000원×7종×10실×4회 = 28,000 

 11. ��수기교육실기시험 100,000원×20종×8회 = 16,000 

 12. 4학년 의사국시 대비 �습 100,000원×40종×4회 = 16,000 

 13. 3,4학년 ��실습교육 100,000원×20종×6과 = 12,000 

 14. 3,4학년 ÜÝĬ시험 100,000원×10종×5회×2Ê학년 = 10,000 

 15. 4학년 전ŇÍ소시ł모의고사 100,000원×10종×5회 = 5,000 

 16. 4학년 ÜÝĬ-İıÜį 시험 100,000원×10종×5회 = 5,000 

210-12 일반용역비 20,250 

 1. 시y »장 150,000원×60� = 9,000 

 2. 시y기증 운�Ã리 250,000원×45회 = 11,250 

210-13 관리용역비 42,240 

 1. 의}Ä기� Ã리 1,700,000원×12� = 20,400 

 2. Ě¢Ŋ 강의 지원 시스ŉ 420,000원×12� = 5,040 

 3. ÜĈı¨© 운영ï로Ŀŀ 1,400,000원×12� = 16,800 

보전금 1,900 - 1,900
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의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

310-03 Ñ�금 1,900 

 1. ōŌ의x명과학자의ŋ �수ĕ문 1,400,000원 = 1,400 

 2. ę»¦ĸ실습 사�Ăă회 100,000원×5µ = 500 

���전 24,000 17,500 6,500

320-01 ����보� 24,000 

 1. 학x동´리 600,000원×20µ = 12,000 

 2. §외의}Ğ사단 1,000,000원×3µ = 3,000 

 3. ę»¦ĸ실습 500,000원×10명 = 5,000 

 4. ļ산의학원 æË 교û학x 500,000원×8명 = 4,000 

�형자산 10,000 - 10,000

430-01 자산«ª비 10,000 

 1. ��ó기수업 Ŏ»용 ÔÕ© 4,000,000원 = 4,000 

 2. å추천자모형 6,000,000원 = 6,000 

133,432 115,479 17,953

133,432 115,479 17,953

133,432 115,479 17,953

�¼비 4,000 - 4,000

110-04 일용�금 4,000 

 1. ��작업, 강의실�전작업 | 8,334원×8시�×2명×30일 ô 4,000 

운영비 63,132 56,549 6,583

210-01 일반수용비 19,750 

 1. 사무용품 | 50,000원×10종×5회 = 2,500 

 2. 청사관리용품 | 50,000원×10종×10회 = 5,000 

 3. »장실용 »장지 | 50,000원×20종×6회 = 6,000 

 4. 종Å제 Ģġ기Ğğ | 6,250원×100장×10회 = 6,250 

210-02 ��z금 및 제세 592 

 1. ��Ă� 49,330원×12� ô 592 

210-05 특���비 2,400 

 1. �원 6,000원×10명×40일 = 2,400 

210-07 ��} 3,060 

 1. 정수기 19,615원×13대×12� ô 3,060 

210-08 �û비 1,000 

 1. 행정용 �Ġ� | �} 100,000원×10회 = 1,000 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

210-09 시�장비�지비 18,300 

 1. ¼� 및 �비 관리 | 50,000원×20종×10회 = 10,000 

 2. 천장형 ¡ ¢기 | 188,636원×4종×11회 ô 8,300 

210-13 관리용역비 18,030 

 1. £강기(3대) 270,000원×12� = 3,240 

 2. ¥¤�지 200,000원×12� = 2,400 

 3. �À¿ 청소 4,747원×316Á×2회 ô 3,000 

 4. 정»� 청소 10,500원×180Á = 1,890 

 5. 일반Ä기� 400,000원×12회 = 4,800 

 6. ¢역소독 1,200,000원 = 1,200 

 7. 전기È전대행 1,500,000원 = 1,500 

여비 24,200 25,000 △800

220-01 국내여비 20,000 

 1. 관외 100,000원×100명×2회 = 20,000 

220-02 국외업무여비 4,200 

 1. ļ산의학원 학ó교û 700,000원×6명 = 4,200 

업무추진비 20,000 17,330 2,670

230-02 관서업무추진비 20,000 

 1. 교육위원회 및 기타 의학교육 회의 20,000원×15명×15회 = 4,500 

 2. 교육과정 교수�수 Ą¿Ľ 30,000원×150명 = 4,500 

 3. ċñ강의 관ģ 회의 30,000원×10명×10회 = 3,000 

 4. 실험실습기자재, 실험동�ŏ리위원회 30,000원×10명×4회 = 1,200 

 5. 의예과 학년¯� 교수진 회의비 30,000원×5명×4회 = 600 

 6. 국시실기위원회의 9,000원×20명×3회 = 540 

 7. �관기관 업무협의 30,000원×5명×6회 = 900 

 8. 보�자 및 제위원회 회의 13,222원×10명×36회 ô 4,760 

대학 부담금 22,100 15,600 6,500

330-03 기타부담금 22,100 

 1. y�교수Ą¿Ľ | 교수법 Ą¿Ľ |Ő비 300,000원×2명×10종 = 6,000 

 2. 교수법 및 의학교육 관ģ Ą¿Ľ |Ő비 100,000원×5명×10종 = 5,000 

 3. ��ó기 ăĭ»ï로Ŀŀ 전ŇÍ소시ł 3,000,000원 = 3,000 

 4. 의학교육학회 1,000,000원 = 1,000 

 5. 의과대학(원)장 협회비 1,100,000원 = 1,100 
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의과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

 6. 의과대학.의학전문대학원협회 6,000,000원 = 6,000 

�형자산 - 1,000 △1,000

24,000 223,395 △199,395

24,000 223,395 △199,395

- 199,395 △199,395

�¼비 - 61,412 △61,412

운영비 - 80,594 △80,594

여비 - 9,850 △9,850

업무추진비 - 9,970 △9,970

보전금 - 33,233 △33,233

���전 - 4,336 △4,336

24,000 24,000 - 

운영비 20,000 20,000 - 

210-01 일반수용비 6,000 

 1. 사무용품 | 50,000원×30종×4회 = 6,000 

210-06 운영수당 8,000 

 1. 강사 78,888원×18시�×5� ô 7,100 

 2. 보�강사 30,000원×30시� = 900 

210-10 재}비 6,000 

 1. §부학실습 150,000원×10종×4회 = 6,000 

업무추진비 4,000 4,000 - 

230-01 사업추진비 4,000 

 1. §부실습 회의 20,000원×20명×10회 = 4,000 

외부기관 §부학 실습교육운영

수{대체�비

수{대체�비

��전� �동교육운영
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인문대학
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�문대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

317,570     322,�23     �5,353

102,607 97,545 5,062

102,607 97,545 5,062

102,607 97,545 5,062

운영비 67,607 62,545 5,062

210-01 일반수용비 6,600 

 1. 실습기자재 수리 300,000원×11학과×2회 = 6,600 

210-04 ��비 33,000 

 1. «업Úï | ¯� 6,000원×11과×50명×5회 = 16,500 

 2. �장실습 | ¯� 6,000원×11과×10명×25회 = 16,500 

210-10 재}비 28,007 

 1. 실험실습용품 28,007원×100종×10회 = 28,007 

���전 35,000 35,000 - 

320-01 ����보� 35,000 

 1. 학x회 1,000,000원×2회 = 2,000 

 2. 학과ő 학x행사 1,000,000원×11과×2회 = 22,000 

 3. 학x �장Ď사 1,000,000원×11과 = 11,000 

160,456 150,521 9,935

160,456 150,521 9,935

160,456 150,521 9,935

운영비 96,188 82,743 13,445

210-01 일반수용비 41,676 

 1. 사무용품 및 전산용품 41,676원×100종×10회 = 41,676 

210-02 ��z금 및 제세 1,200 

 1. ċyz금 | 100,000원×12� = 1,200 

210-05 특���비 960 

 1. �원 6,000원×4명×40일 = 960 

210-07 ��} 7,572 

 1. 정수기 610,000원×12� = 7,320 

 2. 스Œ�Ň�ï 21,000원×12� = 252 

< �문대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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�문대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

210-09 시�장비�지비 24,500 

 1. ¼� 소¾모 수¦ 200,000원×10Ê소×10회 = 20,000 

 2. ¡ ¢기 | 300,000원×15회 = 4,500 

210-12 일반용역비 13,800 

 1. 학과 Ą¿Ľ 4,600,000×3회 = 13,800 

210-13 관리용역비 6,480 

 1. £강기 180,000원×3대×12� = 6,480 

여비 34,000 40,000 △6,000

220-01 국내여비 28,000 

 1. 관외 100,000원×14명×20회 = 28,000 

220-02 국외업무여비 6,000 

 1. 국제학ó대회 600,000원×10명 = 6,000 

업무추진비 23,468 22,578 890

230-02 관서업무추진비 23,468 

 1. �관기관 업무협의 20,420원×20명×20회 = 8,168 

 2. 학과장 회의 30,000원×15명×12회 = 5,400 

 3. 학과ő 교수회의 30,000원×90명×3회 = 8,100 

 4. 전체교수회의 30,000원×30명×2회 = 1,800 

보전금 1,200 1,200 - 

310-04 장학금 1,200 

 1. 청사관리 �로장학 60,000원×20명 = 1,200 

대학 부담금 600 - 600 

330-03 기타부담금 600 

 1. 전국국�Ç�문대학장협의회 300,000×2회 = 600 

�형자산 5,000 4,000 1,000

430-01 자산«ª비 5,000 

 1. 모Ē© | 500,000원×2종×5회 = 5,000 

54,507 74,857 △20,350

54,507 74,857 △20,350

54,507 74,857 △20,350

운영비 52,707 70,157 △17,450

210-01 일반수용비 2,787 

 1. 사무용품 및 전산용품 27,740원×50종 = 1,387 

수{대체�비

수{대체�비

기Ő관리학교육과정운영
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�문대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 2. 도서�~비 14,000원×100부 = 1,400 

210-06 운영수당 49,920 

 1. 전업강사 150,000원×96시�×2명 = 28,800 

 2. 비전업강사 110,000원×96시�×2명 = 21,120 

여비 - 1,000 △1,000

업무추진비 1,800 3,700 △1,900

230-01 사업추진비 1,800 

 1. 회의비 25,000원×4명×10회 = 1,000 

 2. 세à± 20,000원×20명×2회 = 800 
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자연과학대학
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자�과학대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

307,166     31�,502     �12,336

162,238 161,225 1,013

162,238 161,225 1,013

162,238 161,225 1,013

운영비 157,538 154,725 2,813

210-01 일반수용비 41,721 

 1. 교재 제작 | 193,450원×5과×4회 = 3,869 

 2. �장실습용품 | 50,295원×10과×20회 = 10,059 

 3. 실습기자재 수리 | 277,930원×5과×20종 = 27,793 

210-02 ��z금 및 제세 272 

 1. �장실습 5,440원×25명×2회 = 272 

210-04 ��비 14,854 

 1. ľ외 �장실습 ¯� 5,275원×50명×8과×5회 = 10,550 

 2. ��소 | �장실습 ¯� 6,000원×20명×5과×5회 = 3,000 

 3. �ñÞ� �장활동 ¯� 5,216원×25명×2과×5회 = 1,304 

210-06 운영수당 6,000 

 1. �장실습 특강 200,000원×5과×6회 = 6,000 

210-07 ��} 8,490 

 1. Î스 | 424,500원×10과×2회 = 8,490 

210-08 �û비 400 

 1. ľ외 �장실습 | 100,000원×2과×2회 = 400 

210-10 재}비 85,801 

 1. 실험실습 | 85,801원×20종×10과×5회 = 85,801 

���전 4,700 6,500 △1,800

320-01 ����보� 4,700 

 1. 과학학과 과학관 œ¢ 470,000원×5µ×2회 = 4,700 

144,928 158,277 △13,349

144,928 158,277 △13,349

144,928 158,277 △13,349

운영비 102,811 113,577 △10,766

교육행정일반

기관운영관리

실험실습비

부서운영비

< ���학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도
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자�과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

210-01 일반수용비 41,258 

 1. 반도체�¹��소 사무용품 | 22,860원×10종×5회 = 1,143 

 2. 사무용품 및 전산용품 | 34,938원×100종×10회 = 34,938 

 3. 정기�행� �독 50,000원×12� = 600 

 4. 내외� �대 �품 60,000원×10종×4회 = 2,400 

 5. 학과 기자재 | 수리 54,425원×20종×2회 = 2,177 

210-02 ��z금 및 제세 962 

 1. 전»z금 | 96,200원×10과 = 962 

210-03 ß½비 200 

 1. �장�무자 100,000원×2명 = 200 

210-04 ��비 18,870 

 1. 학x활동 ¯� 5,991원×21명×10과×15회 ô 18,870 

210-05 특���비 300 

 1. �원 6,000원×5명×10일 = 300 

210-06 운영수당 4,600 

 1. 전문가 Ì청 특강 200,000원×23회 = 4,600 

210-07 ��} 7,016 

 1. 정수기 | 479,666원×12� ô 5,756 

 2. Î스 630,000원×2회 = 1,260 

210-08 �û비 300 

 1. 목Ì 제Ŕ기 �û | 1,500원×20리©×10회 = 300 

210-09 시�장비�지비 15,363 

 1. 반도체�¹��소 ¡ ¢기 | 197,750원×10종×2회 = 3,955 

 2. ¼� 소¾모 수¦ | 280,000원×5Ê동×4회 = 5,600 

 3. ¡ ¢기 | 290,400원×20회 = 5,808 

210-10 재}비 4,226 

 1. 반도체�¹��소 특수가스 | 369,100원×2종×5회 = 3,691 

 2. 학과교육 | 53,500원×5종×2회 = 535 

210-13 관리용역비 9,716 

 1. 정»� 및 �À¿ 청소 2,150,000원×2회 = 4,300 

 2. £강기 104,500원×4대×12� = 5,016 

 3. ¥¤�지 200,000원×2회 = 400 

여비 10,428 10,300 128
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자�과학대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목 2019년도

220-01 국내여비 10,428 

 1. 관내 20,000원×10과×4회 = 800 

 2. 관외 96,280원×10명×10회 = 9,628 

업무추진비 21,739 23,000 △1,261

230-02 관서업무추진비 21,739 

 1. 학과(부)장 회의 23,478원×20명×25회 = 11,739 

 2. �관기관 업무협의 25,000원×16명×25회 = 10,000 

보전금 700 - 700

310-03 Ñ�금 700 

 1. Ó스ÁÒ자� | �수학x 50,000원×14명 = 700 

���전 1,000 5,400 △4,400

320-01 ����보� 1,000 

 1. 학x 모의Ŗŕ 8,000원×125명 = 1,000 

�형자산 8,250 6,000 2,250

430-01 자산«ª비 8,250 

 1. ¡ ¢기 | 825,000원×5종×2회 = 8,250 
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�과대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

284,�62     266,282     18,680

236,330 225,689 10,641

236,330 225,689 10,641

236,330 225,689 10,641

운영비 186,330 175,689 10,641

210-01 일반수용비 12,068 

 1. 시y 기증 관ģ 국» 80,000원×5Ê = 400 

 2. 실험실습용 전산용품 50,000원×17종×4회 =  3,400 

 3. 실습책자 제ð | 526,800원×10회 = 5,268 

 4. 실험실습기자재 | 수리 500,000원×6종 = 3,000 

210-06 운영수당 2,500 

 1. 전문가 Ì청 특강 125,000원×20회 = 2,500 

210-07 ��} 1,850 

 1. 영�� 370,000원×5회 = 1,850 

210-10 재}비 152,192 

 1. §부학 시y 시Ć 46,510원×20종×10회 = 9,302 

 2. ��진} 실습�비 350,000원×30회 = 10,500 

 3. ��§부 실습�비 659,500원×20회 = 13,190 

 4. 일반대학원 실험실습 50,000원×35종×16실 = 28,000 

 5. 전문대학원 실험실습 50,000원×103종×16실 = 82,400 

 6. �의예과 실험실습 50,000원×2종×28명 = 2,800 

 7. �ċ실험실 실험실습 50,000원×30종×4회 = 6,000 

210-12 일반용역비 5,000 

 1. 시y »장 1,000,000원×5회 = 5,000 

210-13 관리용역비 12,720 

 1. 감Â¹ Ä기� 1,200원×800Řŗ×12회 = 11,520 

 2. 실습 �품 Ä기� 10,000원×30Á×4회 = 1,200 

���전 50,000 50,000 - 

320-01 ����보� 50,000 

 1. 학x 국제 교û 활동 1,000,000원×14명 = 14,000 

<  �대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 2. 학x ��실습 50,000원×100명×4회 = 20,000 

 3. 학x �장학습 20,000원×100명×3회 = 6,000 

 4. 전국학x학ó ��대회 2,000,000원×5명 = 10,000 

48,632 40,593 8,039

48,632 40,593 8,039

48,632 40,593 8,039

�¼비 600 600 - 

110-04 일용�금 600 

 1. �� 작업 | 60,000원×10일 = 600 

운영비 25,162 28,293 △3,131

210-01 일반수용비 11,325 

 1. 사무용품 | 50,000원×15종×5회 = 3,750 

 2. 청사관리용품 | 50,000원×10종×5회 = 2,500 

 3. »장실용 »장지 | 41,250원×4종×15회 = 2,475 

 4. 정기�행� �독 125,000원×12종 = 1,500 

 5. ř고¦전비 100,000원×8회 = 800 

 6. ½사기 | 비품 수¦ 300,000원 = 300 

210-02 ��z금 및 제세 1,079 

 1. ��z금 | 79,000원 = 79 

 2. �과의사 전�의 수ģ�과ķ원 실ļ�사 1,000,000원 = 1,000 

210-05 특���비 600 

 1. �원 6,000원×5명×20일 = 600 

210-07 ��} 4,760 

 1. 정수기 476,000원×10대 = 4,760 

210-09 시�장비�지비 2,500 

 1. 천장형 ¡ ¢기 | 125,000원×20회 = 2,500 

210-13 관리용역비 4,898 

 1. 정»� 청소 17,680원×25Á = 442 

 2. �À¿ 청소 25,000원×20Á×2회 = 1,000 

 3. £강기 88,000원×12� = 1,056 

 4. ¥¤�지 200,000원×12� = 2,400 

여비 5,700 5,700 - 

220-01 국내여비 4,200 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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�과대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 1. 관외 100,000원×42명 = 4,200 

220-02 국외업무여비 1,500 

 1. 국제교û 관ģ �ņ 1,500,000원 = 1,500 

업무추진비 7,170 6,000 1,170

230-02 관서업무추진비 7,170 

 1. 보�자 및 제 위원회 회의 30,000원×5명×25회 = 3,750 

 2. 전체 교수회의 30,000원×42명×2회 = 2,520 

 3. �관기관 업무협의 30,000원×5명×6회 = 900 

대학 부담금 10,000 - 10,000 

330-03 기타부담금 10,000 

 1. �의학�증평가 10,000,000원 = 10,000 
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환경생명자원대학
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Į�x명자원대학

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

132,368     126,586     5,782

61,891 60,051 1,840

61,891 60,051 1,840

61,891 60,051 1,840

운영비 60,891 59,051 1,840

210-01 일반수용비 3,800 

 1. 작품전시용품�{ 237,500원×16종 = 3,800 

210-07 ��} 2,640 

 1. �장실습 �Å 880,000원×3회 = 2,640 

210-09 시�장비�지비 37,320 

 1. 실험실습기자재 수리비 746,400원×50회 = 37,320 

210-10 재}비 17,131 

 1. 실험실습 85,655원×10종×20회 = 17,131 

대학 부담금 1,000 1,000 - 

330-03 기타부담금 1,000 

 1. 대회 á가비 500,000원×2회 = 1,000 

70,477 66,535 3,942

70,477 66,535 3,942

70,477 66,535 3,942

�¼비 3,150 3,655 △505

110-04 일용�금 3,150 

 1. 수목 전지작업 120,000원×5명×2일 = 1,200 

 2. 제Ì작업 120,000원×2명×4일 = 960 

 3. 부ùâ장 관리 33,000원×3명×10일 = 990 

운영비 49,427 44,244 5,183

210-01 일반수용비 23,633 

 1. 사무용품 및 전산용품 50,000원×18종×10회 = 9,000 

 2. 청소용품 | 44,230원×10종×10회 = 4,423 

 3. 정기�행� �독 20,000원×10회 = 200 

 4. �보 �수� 80,000원×5회 = 400 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< "!���원대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목
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Į�x명자원대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

 5. £강기 검사 수수} | 200,000원×5회 = 1,000 

 6. 비품 수¦ 230,000원×20회 = 4,600 

 7. â장 운영용품 44,200원×25종×2회 = 2,210 

 8. âĆ 및 비} 50,000원×12종×3회 = 1,800 

210-02 ��z금 및 제세 136 

 1. ��z금 10,000원×10회 = 100 

 2. 학부 전»z금 3,000원×12� = 36 

210-04 ��비 450 

 1. 학x행사 ¯� 6,000원×15명×5회 = 450 

210-05 특���비 300 

 1. �원 6,000원×5명×10일 = 300 

210-07 ��} 3,168 

 1. 정수기 22,000원×12대×12� = 3,168 

210-09 시�장비�지비 5,500 

 1. ¼� 소¾모 수¦ 550,000원×10회 = 5,500 

210-13 관리용역비 16,240 

 1. ¼�소독 200,000원×5회 = 1,000 

 2. Ä기�수Ŕ 280,000원×12회 = 3,360 

 3. �À¿ 청소 | 2,000,000원×2회 = 4,000 

 4. 정»� 청소 5,000,000원 = 5,000 

 5. £강기 240,000원×12� = 2,880 

여비 6,800 7,900 △1,100

220-01 국내여비 6,800 

 1. 관내 18,000원×10명×10회 = 1,800 

 2. 관외 100,000원×10명×5회 = 5,000 

업무추진비 8,100 7,380 720

230-02 관서업무추진비 8,100 

 1. 교수회의 | 30,000원×20명×5회 = 3,000 

 2. 교�원 역Å강» 30,000원×10명×5회 = 1,500 

 3. �관기관 업무협의 30,000원×12명×10회 = 3,600 

���전 1,500 1,500 - 

320-01 ����보� 1,500 

 1. y{x Ŝ리ś­�Ś | 500,000원×3회 = 1,500 
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Į�x명자원대학 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

�형자산 1,500 1,856 △356

430-01 자산«ª비 1,500 

 1. 모Ē© | 750,000원×2종 = 1,500 
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글로벌프론티어칼리지

- 233 -





ŝ로şïŞšēŠ리지

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

53,100      17,552      35,548

12,184 5,884 6,300

12,184 5,884 6,300

12,184 5,884 6,300

운영비 10,384 5,884 4,500

210-01 일반수용비 5,874 

 1. 실습 관ģ 자} �~ 200,000원×4회 = 800 

 2. 실습용품 46,740원×10종×10회 = 4,674 

 3. �수� | 100,000원×4회 = 400 

210-10 재}비 4,510 

 1. 실험실습 50,000원×10종×8회 = 4,000 

 2. 시험 및 �� 51,000원×10종 = 510 

대학 부담금 1,800 - 1,800

330-03 기타부담금 1,800 

 1. 모의�ś대회 | á가 150,000원×6명×2회 = 1,800 

40,916 11,668 29,248

40,916 11,668 29,248

40,916 11,668 29,248

운영비 28,332 8,958 19,374

210-01 일반수용비 14,200 

 1. 각종 자} �~ 200,000원×4회 = 800 

 2. 사무용품 40,000원×27종×10회 = 10,800 

 3. �수� | 100,000원×16회 = 1,600 

 4. �보�품 5,000원×120Ê = 600 

 5. 내외� �대�품 10,000원×40Ê = 400 

210-02 ��z금 및 제세 243 

 1. 전» 및 ��z금 | 24,300원×10회 = 243 

210-04 ��비 3,750 

 1. 학x행사 ¯� 6,000원×40명×10회 = 2,400 

 2. 학x행사 �� 3,000원×50명×9회 = 1,350 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< #$',%+(*&) >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목
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ŝ로şïŞšēŠ리지 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도
전년도

예산액

전년

대비

증감

과    목

210-05 특���비 300 

 1. �원 6,000원×2명×25일 = 300 

210-07 ��} 4,674 

 1. 정수기 424,000원×3대 = 1,272 

 2. Ą¿Ľ | ė소 836,000원×2회 = 1,672 

 3. Î스 865,000원×2대 = 1,730 

210-09 시�장비�지비 2,265 

 1. ¡ ¢기 | 226,500원×10종 = 2,265 

210-13 관리용역비 2,900 

 1. ¥¤�지 362,500원×8� = 2,900 

여비 6,500 960 5,540

220-01 국내여비 6,500 

 1. 관외 100,000원×13명×5회 = 6,500 

업무추진비 6,084 1,750 4,334

230-02 관서업무추진비 6,084 

 1. �관부서 업무협의 18,280원×20명×15회 = 5,484 

 2. 교�원Ą¿Ľ 30,000원×20명 = 600 
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중앙도서관
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중앙도서관

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

328,168     2,233,023  △1,904,855

328,168 2,233,023 △1,904,855

239,000 2,153,000 △1,914,000

239,000 2,153,000 △1,914,000

운영비 138,300 150,400 △12,100

210-01 일반수용비 20,900 

 1. 고한적실 천연향균제 44,000원×25개 = 1,100 

 2. 감응테이프 40,000원×4박스×10회 = 1,600 

 3. 레이블 등 50,000원×85개 = 4,250 

 4. RFID 30,000원×10박스×4회 = 1,200 

 5. 사무용품 50,000원×11종×5회 = 2,750 

 6. 학술지 및 잡지 제본 5,000원×2,000권 = 10,000 

210-02 공공요금 및 제세 750 

 1. 기증도서 택배요금 50,000원×15회 = 750 

210-06 운영수당 800 

 1. 조달평가 200,000원×4명 = 800 

210-07 임차료 800 

 1. 원격지원프로그램 800,000원 = 800 

210-13 관리용역비 115,050 

 1. 자동화시스템 4,112,500원×12월 = 49,350 

 2. 전산 하드웨어 1,500,000원×12월 = 18,000 

 3. PDF변환 솔루션 등 275,000원×12월 = 3,300 

 4. 분실방지기 132,000원×10개×12월 = 15,840 

 5. 대출 반납시스템 1,300,000원×12월 = 15,600 

 6. 모바일 어플리케이션 830,000원×12월 = 9,960 

 7. 전자신문 키오스크 250,000원×12월 = 3,000 

여비 - 2,100 △2,100

업무추진비 500 500 - 

230-01 사업추진비 500 

 1. 유관기관 업무협의 25,000원×10명×2회 = 500 

< 중앙도서관 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

도서관 및 정보화운영

도서관운영지원

 

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

교육행정일반
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중앙도서관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

유�자산 100,200 330,000 △229,800

430-01 자산��비 100,200 

 1. 단행본 50,000원×1,720종 = 86,000 

 2. 학술유지 방화� 14,200,000원 = 14,200 

무�자산 - 1,670,000 △1,670,000

89,168 80,023 9,145

89,168 80,023 9,145

운영비 62,868 55,723 7,145

210-01 일반수용비 35,745 

 1. �모품비 26,745 

  가. 사무용품 40,000원×10종×10회 = 4,000 

  �. 전산용품 40,000원×10종×10회 = 4,000 

  �. 화�지 40,000원×50박스×4회 = 8,000 

  �. 관리용품 30,000원×10종×15회 = 4,500 

  �. ¢¡ �기용지 40,000원×10종×10회 = 4,000 

  바. £�용품 22,450원×10종×10회 = 2,245 

 2. ¤행§ ¥¦ 75,000원×10종×4분기 = 3,000 

 3. ¨보용품 2,500 

  가. ©내«ª 등 50,000원×4종×5회 = 1,000 

  �. ­수¬ 100,000원×5회 = 500 

  �. 기® ¨보용품 5,000원×200개 = 1,000 

 4. 내°¯ ±대 §품 15,000원×10종×10월 = 1,500 

 5. 전산기기 수리 등 150,000원×10회 ² 1,500 

 6. µ³기 정기¶´ 500,000원 = 500 

210-02 공공요금 및 제세 2,800 

 1. ·¸요금 등 150,000원×10월 = 1,500 

 2. 기증도서 운¹비 300,000원×3회 = 900 

 3. 도서택배비 20,000원×20회 = 400 

210-04 �º비 1,620 

 1. ¤»회 등 ¼º 6,000원×30명×2일×3회 = 1,080 

 2. ¤»회 등 ¤º 3,000원×30명×2일×3회 = 540 

210-05 ¿½¾º비 3,000 

 1. À원 6,000원×25명×20일 = 3,000 

기관운영관리

부서운영비
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중앙도서관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

210-07 임차료 6,560 

 1. 정수기 41,000원×16대×10월 = 6,560 

210-09 시Á�비유지비 2,000 

 1. �Â모 수Ã 등 200,000원×10회 = 2,000 

210-13 관리용역비 11,143 

 1. 정화조 £� 2,400,000원 = 2,400 

 2. 실내방역 2,143,000원 = 2,143 

 3. µ³기 550,000원×12월 = 6,600 

여비 9,800 11,300 △1,500

220-01 Ä내여비 9,800 

 1. 관내 10,000원×30회 = 300 

 2. 관° 100,000원×19명×5회 = 9,500 

업무추진비 13,000 12,000 1,000

230-02 관서업무추진비 13,000 

 1. 도서관 전문교육 30,000원×50명×2회 = 3,000 

 2. ÅÆ서Ç 등 25,000원×20명×2회 = 1,000 

 3. 유관기관 업무협의 25,000원×10명×20회 = 5,000 

 4. 학È자É위원회 등 회의 15,000원×10명×10회 = 1,500 

 5. À원(용역) 등 ¤»회 25,000원×10명×10회 = 2,500 

유�자산 3,500 1,000 2,500

430-01 자산��비 3,500 

 1. 사무용가¥ 350,000원×10종 = 3,500 
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박물관
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박§관

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

25,614      23,�02      1,912

25,614      23,�02      1,912

25,614 23,702 1,912

25,614 23,702 1,912

운영비 14,507 16,002 △1,495

210-01 일반수용비 8,674 

 1. 전산용품 50,000원×12종×5회 = 3,000 

 2. 사무용품 50,000원×6종×6회 = 1,800 

 3. 목요시Ê�DËD 20,000원×10종×5회 = 1,000 

 4. £�용품 29,600원×8종×5회 = 1,184 

 5. ¨보용 ­수¬ 67,000원×10회 = 670 

 6. 정기¤행§ ¥¦ 10,000원×12월 = 120 

 7. 전산기기 등 수Ã 150,000원×2종×3회 = 900 

210-02 공공요금 및 제세 600 

 1. 유§ 보Ì 600,000원 = 600 

210-05 ¿½¾º비 240 

 1. À원 6,000원×4명×10일 = 240 

210-06 운영수당 550 

 1. 박§관³¢ ³사료 350,000원 = 350 

 2. 유§자문료 200,000원 = 200 

210-07 임차료 1,500 

 1. 정수기 100,000원×12월 = 1,200 

 2. 차Í 300,000원 = 300 

210-13 관리용역비 2,943 

 1. 정화조 £� 303,000원 = 303 

 2. µ³기 110,000원×2대×12월 = 2,640 

여비 3,200 2,000 1,200

220-01 Ä내여비 3,200 

 1. 관내 10,000원×20회 = 200 

 2. 관° 100,000원×6명×5일 = 3,000 

합계

교육행정일반

< ��관 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

기관운영관리

부서운영비

 

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

- 245 -



박§관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

업무추진비 3,000 2,500 500

230-02 관서업무추진비 3,000 

 1. 유관기관 업무협의 30,000원×10명×10회 = 3,000 

보전금 3,407          3,200          207

310-04 �학금 3,407 

 1. ½로�학금 8,350원×8시¤×51일 Î 3,407 

유�자산 1,500          -                1,500

430-01 자산��비 1,500 

 1. 모ÏÐ 등 500,000원×3종 = 1,500 
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자연사박물관
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자연사박§관

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

15,932      14,915      1,01�

15,932 14,915 1,017

15,932 14,915 1,017

15,932 14,915 1,017

운영비 9,757 7,915 1,842

210-01 일반수용비 7,157 

 1. 사무용품 50,000원×18종×3회 = 2,700 

 2. ¨보용품 50,000원×2종×16회 = 1,600 

 3. 전산용품 10,570원×10종×10회 = 1,057 

 4. 전시회 §품 200,000원×2종×3회 1,200 

 5. Ñ기비품 수Ã 등 100,000원×3종×2회 = 600 

210-06 운영수당 1,400 

 1. 교육ÕÒ ÔÓ³사료 200,000원×2명×2회 = 800 

 2. 전문가 자문 200,000원×3회 = 600 

210-07 임차료 600 

 1. 정수기 25,000원×2대×12월 = 600 

210-09 시Á�비유지비 600 

 1. Ö§수Ã유지비 200,000원×3회 = 600 

여비 1,200 1,200 - 

220-01 Ä내여비 1,200 

 1. 관내 10,000원×20회 = 200 

 2. 관° 100,000원×2명×5일 = 1,000 

업무추진비 1,875 1,500 375

230-02 관서업무추진비 1,875 

 1. 유관기관 업무협의 25,000원×5명×15회 = 1,875 

보전금 1,000          2,000          △1,000

310-04 �학금 1,000 

 1. ½로�학금 40,000원×5명×5일 = 1,000 

유�자산 2,100 2,300 △200

430-01 자산��비 2,100 

< ��
��관 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

기관운영관리

부서운영비

 

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

합계

교육행정일반
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자연사박§관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 1. 박제 600,000원×3종 = 1,800 

 2. 도서 30,000원×10종 = 300 
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정보전산원
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정보전산원

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

8�6,160     1,352,560  △4�6,400

830,100 1,308,320 △478,220

805,000 1,285,000 △480,000

805,000 1,285,000 △480,000

운영비 689,300 1,153,900 △464,600

210-01 일반수용비 40,780 

 1. 사무용품 등 50,000원×20종×4회 = 4,000 

 2. 전산용품 등 100,000원×20종×10회 = 20,000 

 3. 정기¤행§ 30,000원×12회 = 360 

 4. 전문도서 제× 20,000원×11권 = 220 

 5. 수수료 16,200 

  가. 조달 3,000,000원×2회 = 6,000 

  �. 오Ø시스 사용자 Ù증서비스 200,000원×12월 = 2,400 

  �. 교육기관 보©관제 1,800,000원 = 1,800 

  �. IP 및 도ÚÙ 등 정보사용 1,200,000원×5회 = 6,000 

210-02 공공요금 및 제세 2,500 

 1. 교육ÕÒ비 250,000원×5명×2회 = 2,500 

210-04 �º비 1,500 

 1. 행사 등 6,000원×25명×10회 = 1,500 

210-06 운영수당 3,200 

 1. 조달평가 200,000원×4명×4회 = 3,200 

210-07 임차료 59,820 

 1. 대학공용 ÛÜ 4,985,000원×12월 = 59,820 

210-09 시Á�비유지비 4,500 

 1. Ý종 �비 500,000원×3종×3회 = 4,500 

210-13 관리용역비 577,000 

 1. 전산�비 34,833,300원×12월 Î 418,000 

 2. PÞ àßâãDßäá 12,750,000원×12월 = 153,000 

 3. åPÛ 500,000원×12월 = 6,000 

여비 17,700 20,100 △2,400

합계

교육행정일반

도서관 및 정보화운영

정보화운영지원

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

< ����� >

2. 대학 자체수입금 등 계정
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정보전산원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

220-01 Ä내여비 17,700 

 1. 관내 10,000원×10회 = 100 

 2. 관° 100,000원×8명×10월 = 8,000 

 3. çæ스 업무지원 800,000원×12월 = 9,600 

업무추진비 9,000 10,200 △1,200

230-01 사업추진비 9,000 

 1. 유관기관 업무협의 30,000원×20명×15회 = 9,000 

대학 부»금 3,200 4,000 △800

330-03 기®부»금 3,200 

 1. 협회 및 세è� é가 200,000원×4명×4회 = 3,200 

유�자산 85,800 1,800 84,000

430-01 자산��비 85,800 

 1. 의자, ë비ê 등 200,000원×5종 = 1,000 

 2. PÞ 및 모ÏÐ 등 1,200,000원×4종 = 4,800 

 3. íîì ï 제ð 및 òñ대기 업그레이드 80,000,000원 = 80,000 

무�자산 - 95,000 △95,000

25,100 23,320 1,780

25,100 23,320 1,780

운영비 18,000 15,720 2,280

210-01 일반수용비 3,500 

 1. 사무용품 10,000원×35종×10회 = 3,500 

210-05 ¿½¾º비 3,510 

 1. À원 6,000원×13명×45일 = 3,510 

210-07 임차료 2,400 

 1. 정수기 20,000원×10대×12월 = 2,400 

210-08 유ó비 840 

 1. 예Ô기 및  전기 등 1,400원×100ô×6회 = 840 

210-09 시Á�비유지비 4,000 

 1. Ö§수Ã 등 1,000,000원×4회 = 4,000 

210-13 관리용역비 3,750 

 1. õ수조 £� 350,000원×2회 = 700 

 2. 정화조 £� 300,000원 = 300 

 3. 내부방역 350,000원 = 350 

기관운영관리

부서운영비
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정보전산원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 4. µ³기 200,000원×12월 = 2,400 

여비 5,100 5,100 - 

220-01 Ä내여비 5,100 

 1. 관내 20,000원×5회 = 100 

 2. 관° 100,000원×5명×10회 = 5,000 

업무추진비 2,000 2,500 △500

230-02 관서업무추진비 2,000 

 1. 유관기관 업무협의 20,000원×10명×10회 = 2,000 

46,060 44,240 1,820

46,060 44,240 1,820

46,060 44,240 1,820

운영비 40,060 39,020 1,040

210-01 일반수용비 7,100 

 1. 전산용품 5,900 

  가. 프로öÇ램프 500,000원×2회 = 1,000 

  �. ³의용 �모품 200,000원×2회 = 400 

  �. PÞ부품(ÛÛD등) 100,000원×45개 = 4,500 

 2. ¨보용품 등 1,200 

  가. ­수¬ 100,000원×3개×2회 = 600 

  �. ¨보용품 6,000원×100개 = 600 

210-02 공공요금 및 제세 720 

 1. Û÷Û사용료 3,000원×20일×12회 = 720 

210-06 운영수당 32,240 

 1. Iø교육 ³사료 31,000원×40시¤×26회 = 32,240 

여비 1,000 1,000 - 

220-01 Ä내여비 1,000 

 1. 관° 100,000원×2명×5회 = 1,000 

업무추진비 1,250 1,250 - 

230-01 사업추진비 1,250 

 1. 업무협의 ¤»회 25,000원×10명×5회 = 1,250 

유�자산 3,750 2,970 780

430-01 자산��비 3,750 

 1. ³의실 프로öÇ 3,750,000원 = 3,750 

수ú대ûù비

수ú대ûù비

정보화교육
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보건진료소
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보Ö진료�

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

95,6�2      9�,�38      △2,066

78,000 78,000 - 

78,000 78,000 - 

78,000 78,000 - 

ÙÖ비 - 53,810 △53,810

운영비 71,524 19,990 51,534

210-01 일반수용비 19,634 

 1. 의ü품 및 의료�모품 45,980원×34종×10회 Î 15,634 

 2. 방사Ãý¦ 수수료 1,200원×3,000Ö = 3,600 

 3. 방사Ãþ영기 정기´사 400,000원 = 400 

210-03 Āÿ비 350 

 1. 진료가운 35,000원×10ā = 350 

210-06 운영수당 48,420 

 1. 진료(의사) 150,000원×270일 = 40,500 

 2. 진료보조(임ăĂ리사) 80,000원×99일 = 7,920 

210-09 시Á�비유지비 3,120 

 1. 방사Ãþ영기 유지비 260,000원×12월 = 3,120 

업무추진비 1,176 1,200 △24

230-01 사업추진비 1,176 

 1. 업무회의 등 21,000원×14명×4회 = 1,176 

유�자산 5,300 3,000 2,300

430-01 자산��비 5,300 

 1. üĄ�기 2,000,000원 = 2,000 

 2. ąĆÐ 등 1,100,000원×3대 = 3,300 

17,672 19,738 △2,066

17,672 19,738 △2,066

17,672 19,738 △2,066

운영비 13,920 14,628 △708

210-01 일반수용비 8,419 

< ����� >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

교육ÿ지지원

학Èć동 및 ĈÈÿ지

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

Ö³관리

- 259 -



보Ö진료� (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 1. 사무용품 39,950원×10종×2회 = 799 

 2. ü품 및 의료용품 52,000원×20종×3회 = 3,120 

 3. Ùĉ§ 제× 200원×5종×500부×3회 = 1,500 

 4. 정기¤행§ ¥¦ 25,000원×12월 = 300 

 5. ¨보용품  1,200 

  가. ­수¬ 등 100,000원×2회 = 200 

  �. 리플Ċ 2,000원×500부 = 1,000 

 6. 내°¯ ±대 §품 3,000원×10종×10회 = 300 

 7. �화기 등 30,000원×10대 = 300 

 8. 의료기기 등 수리 200,000원×3회 = 600 

 9. Ñ기비품 등 수리 100,000원×3회 = 300 

210-02 공공요금 및 제세 480 

 1. 진료관Ò ©내 문자 100,000원×2회 = 200 

 2. 보수교육 등 교육비 40,000원×7회 = 280 

210-07 임차료 1,419 

 1. 정수기 74,580원×12월 Î 895 

 2. 공기£정기 52,400원×10월 = 524 

210-13 관리용역비 3,602 

 1. 의료ċ기§ 수ð 42,000원×12회 = 504 

 2. 방역�¦ 150,000원×5회 = 750 

 3. µ³기 181,500원×12월 = 2,178 

 4. 공기£정기 170,000원 = 170 

여비 320 710 △390

220-01 Ä내여비 320 

 1. 관° 80,000원×2명×2회 = 320 

업무추진비 1,232 1,400 △168

230-02 관서업무추진비 1,232 

 1. 업무협의 등 22,000원×14명×4회 = 1,232 

유�자산 2,200 3,000 △800

430-01 자산��비 2,200 

 1. 사무용 Ñ기 550,000원×2대 = 1,100 

 2. ąĆÐ 1,100,000원 = 1,100 
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생활관
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Èć관

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

11,005,041 10,��6,188 228,853

11,005,041 10,776,188 228,853

11,005,041 10,776,188 228,853

11,005,041 10,776,188 228,853

ÙÖ비 1,155,798 1,131,754 24,044

110-02 기®À보수 1,145,166 

 1. 보수 840,000 

  가. čČ제 1,853,333원×30명×12월 Î 667,200       

  �. 연Č제 1,800,000원×8명×12월 = 172,800 

 2. 정½수당 550,000원×9명×2회 = 9,900 

 3. 정½수당가산금 55,000원×9명×12월 = 5,940 

 4. 가Ď수당 7,440 

  가. 배·자 40,000원×5명×12월 = 2,400 

  �. Àďđ비Đ 60,000원×7명×12월 = 5,040 

 5. 자Ē학비보조수당 400,000원×4회 = 1,600 

 6. Ô과½무수당 8,528원×14시¤×26명×12월 Î 37,250 

 7. 업무수당(기술정보수당) 20,000원×12월 = 240 

 8. 정액�º비 130,000원×23명×12월 = 35,880 

 9. 명ēĔ가비 968,000원×25명×2회 = 48,400 

 10. À�보조비 110,000원×23명×12월 = 30,360 

 11. ĕÀ�여 101,556 

  가. čČ제 92,000,000원 = 92,000 

  �. 연Č제 9,556,000원 = 9,556 

 12. 연가보ă비 26,600 

  가. čČ제 70,000원×30명×10일 = 21,000 

  �. 연Č제 70,000원×8명×10일 = 5,600 

110-04 일용임금 10,632 

 1. 일용임금 118,130원×10명×9일 Î 10,632         

운영비 9,300,123 9,213,419 86,704

210-01 일반수용비 173,890 

수ú대ûù비

수ú대ûù비

Èć관운영

과    목

< ��관 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도
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Èć관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도

 1. 사무용품  22,490원×2개�×50종×10회 = 22,490 

 2. £� 및 관리용품 55,000원×2개�×60종×10월 = 66,000 

 3. º당 �모품 150,000원×12종×10회 = 18,000 

 4. ©내책자 Ùĉ 2,800원×2,500부 = 7,000 

 5. ¨보§품 50,000원×60종×2회 = 6,000 

 6. 행사§품(¨Ė제 등) 500,000원×10종 = 5,000 

 7. 조달수수료 50,000원×10종×4회 = 2,000 

 8. 정기¤행§ ¥¦ 100,000원×4종 = 400 

 9. ă비ü품 50,000원×10종×4회 = 2,000 

 10. Èć비품 수리 750,000원×2개�×30회 = 45,000 

210-02 공공요금 및 제세 1,298,919 

 1. 도시가스요금 18,468,670원×12월 Î 221,624 

 2. 전기요금 69,300,000원×12월 = 831,600 

 3. ă하수도요금 13,434,420원×12월 Î 161,213 

 4. ÙÐė이용료 4,700,000원×12월 = 56,400 

 5. 전화요금 1,819,400원×12월 Î 21,832 

 6. µ³기 비ă전화 이용료 6,000원×12월 = 72 

 7. 문자이용료 250,000원×12월 = 3,000 

 8. 이Ę자동차보Ì료 20,000원 = 20 

 9. È산§배ă책임보Ì료 41,000원 = 41 

 10. À무교육비(영ę사 등) 50,000원×5회 = 250 

 11. 오§수ð 2,867,000원 = 2,867 

210-03 Āÿ비 11,100 

 1. 위Èÿ 150,000원×37명×2회 = 11,100 

210-04 �º비 1,350,000 

 1. ¼부ºĚ료 1,125,000원×100종×12월 = 1,350,000 

210-05 ¿½¾º비 6,000 

 1. ¿½¾º비 6,000원×20명×50일 = 6,000 

210-06 운영수당 11,600 

 1. 위원회 é¡ 100,000원×5명×4회 = 2,000 

 2. 교육ÕÒ ³사 80,000원×30회×2개�×2회 = 9,600 

210-07 임차료 813,802 

 1. 행사용 차Í 1,000,000원×5회 = 5,000 
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Èć관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도

 2. ěøô 시Á 200,000,000원×4회 = 800,000 

 3. 정수기 733,500원×12월 = 8,802 

210-08 유ó비 1,000 

 1. 비ă 전기 및 £�용 100,000원×10회 = 1,000 

210-09 시Á�비유지비 295,000 

 1. Ĝ방시Á§(세관Ąĝ) 6,000,000원×10회 = 60,000 

 2. Ö§유지관리 7,800,000원×10회 = 78,000 

 3. º당 ¼방Á비 5,500,000원×4회 = 22,000 

 4. �Â모수Ã 1,350,000원×10회×10개� = 135,000 

210-11 ÿ리ĈÈ비 30,740 

 1. Ğğ�ÿ지 524,670원×30명 Î 15,740 

 2. 자기¼도학Ġ 500,000원×30명 = 15,000 

210-12 일반용역비 2,222,824 

 1. ¨Ė학사제 5,000,000원 = 5,000 

 2. éġ관 �º 219,782,400원×10월 = 2,197,824 

 3. Ĥģ이지 ¥Ģ 20,000,000원 = 20,000 

210-13 관리용역비 3,082,008 

 1. µ³기 88,000원×3대×12월 = 3,168 

 2. Ĥģ이지 150,000원×12월 = 1,800 

 3. 출ú관리프로그램 60,000원×12월 = 720 

 4. ěøô 686,000,000원×4회 = 2,744,000 

 5. ěøô 1ĥ3차이월액 225,000,000원 = 225,000 

 6. §Ħ크£� 1,150,000원×2개�×2회 = 4,600 

 7. 방역�¦ 605,500원×2개�×8회 = 9,688 

 8. Èćħ레기Ĩ리 12,360 

  가. ĩº§ 600,000원×12월 = 7,200 

  �. Èćċ기§ 215,000원×2개�×12월 = 5,160 

 9. °부ÙĪ� £� 10,900,000원×2회  = 21,800 

 10. 방ī시Á§ 4,906,000원×12월  = 58,872 

210-14 기®운영비 3,240 

 1. 과운영비 270,000원×12월 = 3,240 

여비 14,000 14,000 - 

220-01 Ä내여비 14,000 
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Èć관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도

 1. 관내 20,000원×5명×5회 = 500 

 2. 관° 100,000원×15명×9회 = 13,500 

업무추진비 21,000 25,200 △4,200

230-02 관서업무추진비 21,000 

 1. ¨Ė학사제 30,000원×30명 = 900 

 2. 유관기¤ ¤»회 등 30,000원×11명×50회 = 16,500 

 3. 조교 및 Ĭ� ¤»회 30,000원×20명×6회 = 3,600 

보전금 272,900 256,756 16,144

310-03 Ąă금 5,000 

 1. Ąă금 1,000,000원×5명 = 5,000 

310-04 �학금 266,900 

 1. 조교� 800,000원×12월 = 9,600 

 2. 조교 600,000원×8명×12월 = 57,600 

 3. Ĭ� 340,000원×25명×12월 = 102,000 

 4. 행정보조Ùĭ 400,000원×4명×12월 = 19,200 

 5. 공용실 500,000원×6명×12월 = 36,000 

 6. º당보조Ùĭ 500,000원×5명×9월 = 22,500 

 7. 자É위원 400,000원×7명×2월 = 5,600 

 8. úĕ관지원 80,000원×15명×10일 = 12,000 

 9. Ģ제½무 80,000원×30명 = 2,400 

310-05 기®보전금 1,000 

 1. 공ăÉ료비 100,000원×10명 = 1,000 

Į¤이전 100,320 110,059 △9,739

320-03 기®À부»금 100,320 

 1. čČ제 79,200,000원 = 79,200 

 2. 연Č제 21,120,000원 = 21,120 

대학 부»금 3,000 3,000 - 

330-03 기®부»금 3,000 

 1. 협회 및 세è� é가 1,500,000원×2회 = 3,000 

유�자산 137,900 22,000 115,900

430-01 자산��비 137,900 

 1. ¼방기기 1,000,000원×15종 = 15,000 

 2. č실비품 332,000원×325개 = 107,900 
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Èć관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

과    목 전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도

 3. Èć비품 1,000,000원×5종 = 5,000 

 4. 전산�비 등 1,000,000원×10종 = 10,000 
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공동실험실습관
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공동실Ì실Ġ관

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

395,062     3�0,969     24,093

395,062 370,969 24,093

395,062 370,969 24,093

395,062 370,969 24,093

운영비 332,262 328,579 3,683

210-01 일반수용비 183,338 

 1. 사무용품 30,000원×20종×15회 = 9,000 

 2. 전산용품 50,000원×10종×12회 = 6,000 

 3. 교육자료 Ùĉ 100,000원×10종×2회 = 2,000 

 4. 정기¤행§ ¥¦ 10,000원×2종×12월 = 240 

 5. ©전´사수수료 30,000원×10회 = 300 

 6. 기관¨보§ ì로į 제× 11,000원×1,000부 = 11,000 

 7. 행사용품 등 50,000원×10종×6회 = 3,000 

 8. 전자­èù 등 수리비 1,517,980원×10종×10회 = 151,798 

210-02 공공요금 및 제세 3,468 

 1. ·¸요금 330원×600�×2회 = 396 

 2. 크로스İ 문자요금 6,000원×12월 = 72 

 3. 고가기자Ě 연수 300,000원×10명 = 3,000 

210-03 Āÿ비 1,800 

 1. 실Ì실Ġÿ 180,000원×10명 = 1,800 

210-05 ¿½¾º비 300 

 1. À원 6,000원×10명×5회 = 300 

210-06 운영수당 1,200 

 1. 전문이용자교육 ¿³ 200,000원×3명×2회 = 1,200 

210-07 임차료 1,200 

 1. 부서 ĳ크Ĳ ı스 600,000원×2회 = 1,200 

210-09 시Á�비유지비 2,470 

 1. 2Ĭÿ도 바Ĵ®일 보수 65,000원×38ĵ = 2,470 

210-10 Ě료비 138,000 

 1. ¿수가스 3,000,000원×8종×2회 = 48,000 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

2019년도과    목

< ������관 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

전년

대비

증감

전년도

예산액
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공동실Ì실Ġ관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

2019년도과    목 전년

대비

증감

전년도

예산액

 2. 고가기자Ě 1,800,000원×5종×10회 = 90,000 

210-13 관리용역비 486 

 1. 1Ĭ 바ĴĶ £� 486,000원 = 486 

여비 9,300 9,100 200

220-01 Ä내여비 9,300 

 1. 관내 20,000원×15회 = 300 

 2. 관° 100,000원×9명×10회 = 9,000 

업무추진비 14,100 15,090 △990

230-02 관서업무추진비 14,100 

 1. 운영위원회 30,000원×20명×4회 = 2,400 

 2. 업무협의 및 ¤»회 30,000원×13명×30회 = 11,700 

대학 부»금 500 500 - 

330-03 기®부»금 500 

 1. 협회 및 세è� é가 500,000원 = 500 

유�자산 38,900 17,700 21,200

430-01 자산��비 38,900 

 1. 시료보관 ķ동고 6,000,000원 = 6,000 

 2. 제Ó기 3,000,000원 = 3,000 

 3. 시스템 ĸ어Ĺ 2,800,000원×2대 = 5,600 

 4. ĺĈ드 1,100,000원×3대 = 3,300 

 5. PÞ¥ú 1,000,000원×5대 = 5,000 

 6. ¿Ļ화ļĽ스 분관 사무용Ñ기 300,000원×20종 = 6,000 

 7. ¿Ļ화ļĽ스 분관 실Ì대 2,000,000원×5대 = 10,000 
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신문방송사
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신문방¹사

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

1��,682     1��,049     633

156,000 156,000 - 

156,000 156,000 - 

156,000 156,000 - 

운영비 87,959 89,577 △1,618

210-01 일반수용비 32,108 

 1. 사무용품 등 49,500원×2종 = 99 

 2. 신문 및 잡지 Ùĉ비 30,859 

  가. Ä문신문 12ã(7천부) 1,234,000원×14회 = 17,276 

  �. Ä문신문 24ã(7천부) 2,183,000원 = 2,183 

  �. 영문잡지 1,700,000원×6회 = 10,200 

  �. 문학ăĄ스Ð 1,200,000원 = 1,200 

 3. 신문배Ą ¼차ľÙ증 10,000원×15회 = 150 

 4. 방¹�비 수Ã 100,000원×5종×2회 = 1,000 

210-02 공공요금 및 제세 9,260 

 1. Ä문신문  ¹ ·¸요금 300,000원×15회 = 4,500 

 2. 영문잡지  ¹ ·¸요금 660,000원×6회 = 3,960 

 3. 문학ă Ą스Ð  ¹ 800,000원 = 800 

210-04 �º비 3,240 

 1. 학È기자 및 Ä원 �º비 6,000원×45명×12회 = 3,240 

210-06 운영수당 34,396 

 1. Ä문신문 원고료 600,000원×15회 = 9,000 

 2. 영문잡지 원고료 200,000원×6회 = 1,200 

 3. Ä문신문 ¸Ñ비 598,400원×15회 = 8,976 

 4. 영문잡지 ¸Ñ비 1,650,000원×6회 = 9,900 

 5. 영문잡지 교정비 320,000원×6회 = 1,920 

 6. 문학ă Ŀ사료 150,000원×8명×2회 = 2,400 

 7. ÔÓ³사 100,000원×5명×2회 = 1,000 

210-12 일반용역비 8,955 

 1. 학È기자 Ł동ŀ방 144,000원×45명 = 6,480 

< # !"
 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

교육ÿ지지원

학Èć동 및 ĈÈÿ지

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

신문방¹사운영

- 275 -



신문방¹사 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 2. Ä문신문 ł지 출ĭ Ńú 165,000원×15회 = 2,475 

업무추진비 300 300 - 

230-01 사업추진비 300 

 1. 유관기관 업무협의 25,000원×6명×2회 = 300 

보전금 66,241 63,123 3,118

310-03 Ąă금 4,800 

 1. 문학ă 4,000,000원 = 4,000 

 2. 영문ĸ세이 Æ테스Ç 800,000원 = 800 

310-04 �학금 61,441 

 1. 학È기자ńÄ원 �학금 110,100원×45명×12회 = 59,454 

 2. 영문잡지 ¹×업 ½로�학금 8,350원×3시¤×3명×6회 Î 451 

 3. Ä문신문 교정비 96,000원×16회 = 1,536 

대학 부»금 1,500 3,000 △1,500

330-03 기®부»금 1,500 

 1. 교수신문기자학교 é가 250,000원×6명 = 1,500 

21,682 21,049 633

21,682 21,049 633

21,682 21,049 633

운영비 15,530 15,049 481

210-01 일반수용비 7,230 

 1. 신문방¹협의회 수수료 400,000원×2회 = 800 

 2. 전산용품 50,000원×18종×3회 = 2,700 

 3. 사무용품 22,300원×10종×10회 = 2,230 

 4. 내°¯ ±대§품 15,000원×10종×10월 = 1,500 

210-04 �º비 1,800 

 1. 학È기자 ¼º 6,000원×40명×5회 = 1,200 

 2. 학È기자 ¤º 3,000원×40명×5회 = 600 

210-07 임차료 1,200 

 1. 정수기 300,000원×4분기 = 1,200 

210-12 일반용역비 2,000 

 1. 학È기자 Ł동ŀ방 50,000원×40명 = 2,000 

210-13 관리용역비 3,300 

 1. Ĥģ이지 275,000원×12월 = 3,300 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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신문방¹사 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

여비 2,000 2,000 - 

220-01 Ä내여비 2,000 

 1. 관° 100,000원×2명×10회 = 2,000 

업무추진비 3,252 3,100 152

230-02 관서업무추진비 3,252 

 1. 학È기자¤»회 16,260원×40명×5회 = 3,252 

유�자산 900 900 - 

430-01 자산��비 900 

 1. 프ŅÐ 300,000원×3대 = 900 
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평생교육원
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평È교육원

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

1,058,804  999,000     59,804

1,058,804 999,000 59,804

1,058,804 999,000 59,804

1,058,804 999,000 59,804

ÙÖ비 202,992 165,500 37,492

110-02 기®À보수 191,380 

 1. 보수 158,000 

  가. čČ제 2,000,000원×4명×12월 = 96,000         

  �. 연Č제(환ùè화원) 2,000,000원×2명×12월 = 48,000 

  �. 기¤제ďüÀ 1,750,000원×2명×4월 = 14,000 

 2. 수당 15,880 

  가. Ô과½무수당 10,000원×4명×182시¤ = 7,280 

  �. 명ēĔ가비 1,075,000원×4명×2회 = 8,600 

 3. ĕÀ�여 17,500         

  가. čČ제 2,500,000원×4명 = 10,000 

  �. 연Č제(환ùè화원) 2,000,000원×2명 = 4,000 

  �. ďüÀ ĕÀ금 1,750,000원×2명 = 3,500 

110-04 일용임금 6,012 

 1. 평È학ĠĢ제 행사보조 8,350원×8시¤×90일 = 6,012 

110-05 연가보ă비 5,600 

 1. čČ제 70,000원×4명×8일 = 2,240 

 2. 연Č제(환ùè화원) 70,000원×2명×7일 = 980 

 3. ďüÀ 70,000원×2명×17일 = 2,380 

운영비 786,958 778,210 8,748

210-01 일반수용비 75,510 

 1. �모품비 13,000 

  가. 사무용품 등 50,000원×10종×21회 = 10,500 

  �. £사관리용품 50,000원×5종×10회 = 2,500 

 2. 도서Ùĉ비 29,810 

  가. 모Ñ요³ 등 1,000원×27,210부 = 27,210         

평È교육과정운영

< &�$%� >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

수ú대ûù비

수ú대ûù비

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목
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평È교육원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

  �. 정기¤행§ 130,000원×5종×4회 = 2,600 

 3. ņ고Ã전비 10,000 

  가. ­수¬ 등 200,000원×20회 = 4,000          

  �. ņ고 ŇĚ료 1,500,000원×4회 =            6,000

 4. 지�수수료 등 5,700 

  가. 학¶ň행제 평가Ù정제 100,000원×37전공 = 3,700          

  �. 신Â 자격종목 신£ 등 50,000원×40전공 =            2,000

 5. �Â모수Ã비 100,000원×17종×10회 = 17,000 

210-02 공공요금 및 제세 18,998 

 1. ·¸ ¹ 등 4,000,000원×2회 = 8,000          

 2. 문자 ¹료 등 350,000원×12월 = 4,200          

 3. 영업배ă책임보Ì 6,798,000원 = 6,798 

210-04 �º비 3,000 

 1. 연수È 행사 ¼º 6,000원×500명 = 3,000 

210-05 ¿½¾º비 960 

 1. À원 6,000원×4명×40일 = 960 

210-06 운영수당 665,000 

 1. ³의료 332,500,000원×2회 = 665,000 

210-07 임차료 7,000 

 1. 정수기 및 비ŉ 등 375,000원×12월 = 4,500 

 2. 평È학ĠĢ제 �� 등 2,500,000원 = 2,500 

210-08 유ó비 150 

 1. 동ĭ�É 유ó비 1,500원×2ô×50일 = 150 

210-10 Ě료비 3,000 

 1. ³의용품 50,000원×12종×5회 = 3,000 

210-11 ÿ리ĈÈ비 4,660 

 1. Ğğ�ÿ지비 460,000원×4명 = 1,840 

 2. 자기¼도학Ġ비 500,000원×4명 = 2,000 

 3. 환ùè화원 Ğğ�ÿ지비 410,000원×2명 = 820 

210-13 관리용역비 7,600 

 1. §Ħ크 £� 등 600,000원×5회 = 3,000 

 2. ċ기§ Ĩ리 등 200,000원×5회 = 1,000 

 3. µ³기 등 200,000원×12월 = 2,400 
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평È교육원 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 4. Ĥģ이지 100,000원×12월 = 1,200 

210-14 기®운영비 1,080 

 1. 과운영비 90,000원×12월 = 1,080 

여비 10,000 8,000 2,000

220-01 Ä내여비 5,000 

 1. 관° 100,000원×5명×10회 = 5,000 

220-02 Ä°업무여비 5,000 

 1. Ō° 평È교육 ŊÉ�ŋ 2,500,000원×2명 = 5,000 

업무추진비 12,850 12,850 - 

230-02 관서업무추진비 12,850 

 1. 유관기관 업무협의 30,000원×45명×5회 = 6,750 

 2. 출³교수 및 원È ¤»회 ù비 24,400원×25명×10회 = 6,100 

보전금 9,000 8,740 260

310-04 �학금 9,000 

 1. ½로�학금 750,000원×12월 = 9,000 

Į¤이전 16,004 14,700 1,304

320-03 기®À부»금 16,004 

 1. čČ제 7,000,000원 = 7,000 

 2. 연Č제(환ùè화원) 6,004,000원 = 6,004 

 3. ďüÀ 3,000,000원 = 3,000 

대학 부»금 1,000 1,000 - 

330-03 기®부»금 1,000 

 1. 보육실Ġ비 부»금 50,000원×20명 = 1,000 

유�자산 20,000 10,000 10,000

430-01 자산��비 20,000 

 1. ³의실 Ñ기 등 500,000원×20종×2회 = 20,000 
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인재등용관

- 285 -





ÙĚ등용관

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

210,150     209,312     838

교육ć동운영지원 200,000 200,000 - 

200,000 200,000 - 

200,000 200,000 - 

운영비 78,716 79,700 △984

210-01 일반수용비 19,850 

 1. 사무용품 29,000원×20종×12회 = 6,960 

 2. 중등교원 임용고사 행사용품 17,300원×100종×2회 = 3,460 

 3. 수Ì자료 Ùĉ 150,000원×10종×2회 = 3,000 

 4. 정기¤행§ ¥¦ 80,000원×10종×4회 = 3,200 

 5. 중등교원 임용고사 대비 도서 및 교Ě Ùĉ 500,000원×2종×2회 = 2,000 

 6. ­수¬ 및 ¨보 Ą스Ð 제× 90,000원×10종 = 900 

 7. ¨보 §품 제× 10,000원×11종×3회 = 330 

210-06 운영수당 39,750 

 1. 학È 수Ì 역Í³화 ¿³ 200,000원×20명×5회 = 20,000 

 2. 임용고시반 임용고사 대비 ¿³ 200,000원×25명×2회 = 10,000 

 3. Ŏō지도 100,000원×10종 = 1,000 

 4. 정기 및 월ŏ시Ì 출제 및 Ő¶ 500,000원×10회 = 5,000 

 5. 임용고사 실기평가 및 ő± 125,000원×15명×2회 = 3,750 

210-07 임차료 4,616 

 1. 정수기 및 공기£정기 29,000원×10대×10회 = 2,900 

 2. ÿ사기 143,000×12회 = 1,716 

210-09 시Á�비유지비 4,000 

 1. ŒĈ Ö§ 수Ã 250,000원×2종×4회 = 2,000 

 2. 천�� ĸ어Ĺ 수리 등 250,000원×2종×4회 = 2,000 

210-12 일반용역비 10,500 

 1. 고시반 동영ă ³의 150,000원×70명 = 10,500 

여비 2,880 2,880 - 

220-01 Ä내여비 2,880 

 1. 관내 20,000원×2명×2회 = 80 

합계

고시 및 자격증��지원

< )*'(관 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

�업 및 œ업 ćĻ화
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ÙĚ등용관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 2. 관° 100,000원×2명×14회 = 2,800 

업무추진비 9,800 9,800 - 

230-01 사업추진비 9,800 

 1. Ý 고시반 ¤»회 등 20,000원×20명×17회 = 6,800 

 2. û육대회 30,000원×50명×2회 = 3,000 

Į¤이전 106,604 105,620 984

320-01 Į¤ùă보조 106,604 

 1. Ý종 시Ì 응시료 486,400원×10종 = 4,864 

 2. 2차고시 학Ġ비 500,000원×20명 = 10,000 

 3. 고시반 동영ă ³의 수³료 100,000원×279명×2회 = 55,800 

 4. 수Ì대비 ŕŖŔ 프로그램 500,000원×10명 = 5,000 

 5. 고시 관Ò 적Ļ 및 Ŀ리´사 64,000원×50명×2회 = 6,400 

 6. 임용고시반 임용고사 대비 ÙÐė ³의료 409,000원×60명 = 24,540 

유�자산 2,000 2,000 - 

430-01 자산��비 2,000 

 1. ŒĈ Ñ기 및 사무기기 500,000원×2종×2대 = 2,000 

10,150 9,312 838

10,150 9,312 838

10,150 9,312 838

운영비 8,680 8,232 448

210-01 일반수용비 5,938 

 1. 사무용품 28,880원×20종×5회 = 2,888 

 2. 전산용품 50,000원×9종×5회 = 2,250 

 3. 사무용 기기 수Ã 200,000원×4회 = 800 

210-02 공공요금 및 제세 122 

 1. ·¸ ¹료 10,200원×12회 Î 122 

210-09 시Á�비유지비 1,500 

 1. �Â모 수Ã 500,000원×3회 = 1,500 

210-13 관리용역비 1,120 

 1. 정화조 및 §Ħ크 £� 700,000원 = 700 

 2. Ö§ ŗ균 및 ŗŘ 방역 �¦ 210,000원×2회 = 420 

업무추진비 1,470 1,080 390

230-02 관서업무추진비 1,470 

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비
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ÙĚ등용관 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 1. 운영위원회 업무협의 등 30,000원×7명×7회 = 1,470 
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고창캠퍼스
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고œļĽ스

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

�6,810      34,115      42,695

16,582 14,915 1,667

16,582 14,915 1,667

16,582 14,915 1,667

운영비 15,022 13,355 1,667

210-01 일반수용비 2,955 

 1. 사무용품 50,000원×4종×2회 = 400 

 2. £�용품 50,000원×5종×4회 = 1,000 

 3. 응�ĨÉü품 50,000원×4회 = 200 

 4. 교기 및 Śř기 61,000원×5회 = 305 

 5. ¨보 유Ù§ 2,000원×100부 = 200 

 6. 사무용 기기 수Ã 200,000원×2회 = 400 

 7. Ñ기비품 수Ã 150,000원×3회 = 450 

210-02 공공요금 및 제세 3,600 

 1. ÙÐė사용료 250,000원×12월 = 3,000 

 2. 위Ļ방¹ 수신료 50,000원×12월 = 600 

210-07 임차료 1,368 

 1. 정수기 114,000원×12월 = 1,368 

210-08 유ó비 402 

 1. 관리기기연료 50,400원×5회 = 252 

 2. Ĝ방용 유ó 150,000원 = 150 

210-09 시Á�비유지비 6,697 

 1. Ö§수Ã비 1,755,000원×3회 = 5,265 

 2. 정화조£� 17,200원×60ś = 1,032 

 3. 기ď�É 유지 200,000원×2회 = 400 

여비 1,200 1,200 - 

220-01 Ä내여비 1,200 

 1. 관° 50,000원×2명×12월 = 1,200 

업무추진비 360 360 - 

230-02 관서업무추진비 360 

합계

교육행정일반

기관운영관리

< +-./, >

2. 대학 자체수입금 등 계정

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

부서운영비
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고œļĽ스 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

 1. 운영위원 등 업무협의 30,000원×4명×3회 = 360 

60,228 19,200 41,028

60,228 19,200 41,028

60,228 19,200 41,028

운영비 53,094 17,670 35,424

210-01 일반수용비 25,500 

 1. 사무용품 50,000원×10종×4회 = 2,000 

 2. 수목ĕ비 7,100원×100Ą×2회 = 1,420 

 3. Ŝ¥ 세ŝ 8,800원×300�×2회 = 5,280 

 4. �화기 100,000원×2종×23개 = 4,600 

 5. Èć관 관리 용품 100,000원×18종×4회 = 7,200 

 6. 비품 수Ã 250,000원×5종×4회 = 5,000 

210-09 시Á�비유지비 19,694 

 1. 균Ş보수 4,500,000원×2회 = 9,000 

 2. �Â모 수Ã 200,000원×25회 = 5,000 

 3. 보일æş서 수리 598,500원×4회 = 2,394 

 4. 시Á§ 유지보수 1,100,000원×3회 = 3,300 

210-13 관리용역비 7,900 

 1. 조ù 3,000,000원 = 3,000 

 2. £� 600,000원×4회 = 2,400 

 3. 방역(�¦)용역비 500,000원×5회 = 2,500 

유�자산 7,134 1,530 5,604 

430-01 자산��비 7,134 

 1. 보©용 ÞÞøË ŠÚ� 1,401,000원×4대 = 5,604 

 2. ąĆÐ 등 사무용 기기 1,530,000원 = 1,530 

수ú대ûù비

수ú대ûù비

고œļĽ스 Èć관운영
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대학자율역량강화지원사업단
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대학자š역Í³화지원사업단

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

42,301      860,000     △81�,699

4,000 10,000 △6,000

4,000 10,000 △6,000

4,000 10,000 △6,000

ÙÖ비 160 - 160

110-04 일용임금 160 

 1. 사업정리 40,000원×4일 = 160 

운영비 2,140 2,500 △360

210-01 일반수용비 1,800 

 1. 사무용품 및 전산용품 등 50,000원×9종×4회 = 1,800 

210-02 공공요금 및 제세 40 

 1. 보고서  ¹ 40,000원 = 40 

210-04 �º비 300 

 1. Ñ행¶´ ¤º 등 3,000원×10명×10회 = 300 

여비 600 1,000 △400

220-01 Ä내여비 600 

 1. 관° 100,000원×3명×2회 = 600 

업무추진비 1,000 500 500

230-01 사업추진비 1,000 

 1. 업무협의 25,000원×8명×5회 = 1,000 

Į¤이전 100 - 100

320-04 ă용À부»금 100 

 1. 연¥원 및 사무원 100,000원 = 100 

대학 부»금 - 6,000 △6,000

38,301 850,000 △811,699

38,301 850,000 △811,699

38,301 850,000 △811,699

ÙÖ비 32,947 221,600 △188,653

110-03 ă용임금 32,947 

 1. 연¥원 및 사무원 2,745,580원×4명×3월 Î 32,947 

< 28�653097�
41 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

합계

보조금 및 지원금

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

교육ć동운영지원

교무학사지원

¿Ţ교육과정운영

지원금

대학자š역Í³화
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대학자š역Í³화지원사업단 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년

대비

증감

전년도

예산액

2019년도과    목

운영비 2,000 527,032 △525,032

210-01 일반수용비 2,000 

 1. 보고서 Ùĉ 40,000원×50권 = 2,000 

여비 - 5,000 △5,000

업무추진비 - 42,500 △42,500

연¥용역비 - 12,000 △12,000

보전금 - 24,000 △24,000

Į¤이전 3,354 17,868 △14,514

320-04 ă용À부»금 3,354 

 1. 연¥원 및 사무원 3,354,000원 = 3,354 
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교수회
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교수회

(단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

80,000      80,000      � 

80,000 80,000 - 

80,000 80,000 - 

80,000 80,000 - 

ÙÖ비 26,775 26,775 - 

110-03 ă용임금 26,775 

 1. 보수 1,785,000원×12월 = 21,420 

 2. 수당 297,500원×12월 = 3,570 

 3. ĕÀ�여 1,785,000원 = 1,785 

운영비 25,720 25,720 - 

210-01 일반수용비 24,000 

 1. 사무용품 50,000원×7종×12회 = 4,200 

 2. 사무용비품수Ã비 500,000원×2회 = 1,000 

 3. 전산용품 30,000원×5종×8회 = 1,200 

 4. 유Ù§ 제× 등 10,000원×900부 = 9,000 

 5. 정기¤행§ ¥¦ 50,000원×2종 = 100 

 6. ­수¬ 50,000원×4개×10회 = 2,000 

 7. ¨보§품 25,000원×260개 = 6,500 

210-02 공공요금 및 제세 1,720 

 1. 전화요금 10,000원×12월 = 120 

 2. 문자요금 100,000원×16회 = 1,600 

여비 8,000 8,000 - 

220-01 Ä내여비 8,000 

 1. 관° 100,000원×4명×20회 = 8,000 

업무추진비 9,600 8,000 1,600

230-02 관서업무추진비 9,600 

 1. 유관기관 업무협의 30,000원×40명×8회 = 9,600 

Į¤이전 2,273 2,273 - 

320-04 ă용À부»금 2,273 

 1. 4대보Ì료 2,273,000원 = 2,273 

합계

Ù적자원운용

교À원단û관리

교원단û관리

전년도

예산액

2019년도과    목

<$:;>

2. 대학 자체수입금 등 계정

전년

대비

증감
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교수회 (단위 : 천원)

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목 산출내역 예산액

전년도

예산액

2019년도과    목 전년

대비

증감

대학 부»금 6,000 6,000 - 

330-01 Äţ대학부»금 6,000 

 1. 협회 및 세è� é가 100,000원×5명×12회 = 6,000 

유�자산 1,632 3,232 △1,600

430-01 자산��비 1,632 

 1. 모ÏÐ 등 408,000원×4대 = 1,632 
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(단위 : 천원)
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